

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 16/2024**PROCESSO N.º 15.148/2023****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12/2024****DETENTOR: INTEGRA ASSESSORIA EM SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 43.096.728/0001-71****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 DE ABRIL DE 2024****VIGÊNCIA: 29/04/2024 A 28/04/2025****GESTORES DO CONTRATO: LUANA STHEFANNY OLIVEIRA SANTOS, FERNANDA TEREZINHA FERRAZ NOGUEIRA, CÁTIA REGINA DA SILVA, EDER FERNANDES DA SILVA, ADRIANO ANTONIO GONÇALVES, CRISTIANE APARECIDA MOREIRA, RUBENS DE JESUS MACIEL DOS SANTOS, WESLEY SANTOS OLIVEIRA.****OBJETO: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REDES ELÉTRICA, LÓGICA E DE SISTEMAS ELETRÔNICOS DE SEGURANÇA****VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.****ITENS**

Qtd.	Unid.	Descrição	Unitário	Valor Total	Marca
545	UNID	BRANCO FRIO PROVA D AGUA LUZ SMD LAMPADA LUMINARIA LED	R\$206,28	R\$112.422,60	-
590	UNID	DÁGUA BRANCO FRIO C/ MAT. INCLUSO	R\$262,50	R\$154.875,00	-
1140	UNID	C/ MAT. INCLUSO	R\$93,75	R\$106.875,00	-
572	UNID	5000K COM MATERIAL INCLUSO	R\$22,50	R\$12.870,00	-
1622	UNID	FRIO 120CM 40W TUBULAR COMPLETA 110/220 W C/ MATERIAL	R\$43,75	R\$70.962,50	-
224	UNID	/DESLIGA DIA COM MATERIAL INCLUSO	R\$25,00	R\$5.600,00	-
1172	UNID	G13/T8/T10/T12 P/ LED C/ MATERIAL INCLUSO	R\$10,00	R\$11.720,00	-
1895	UNID	BRANCO FRIO COM MATERIAL INCLUSO	R\$18,75	R\$35.531,25	-
1614	UNID	COMP. DE 240 CM, C/ MAT. INCL.	R\$43,75	R\$70.612,50	-
1610	UNID	CM, C/ MAT. INCL.	R\$43,75	R\$70.437,50	-
8274	HORAS	EXTERNO COM DEFEITO	R\$61,29	R\$507.113,46	-
980	UNID	4"X2" CORRENTE 15A-250V TENSÃO DE 110V E 220V C/ PLACA ESPELHO	R\$37,50	R\$36.750,00	-
624	UNID	POTENCIA: 200 W RPM: 1400 VAZÃO: 1.20 M3/S COM MATERIAL INCLUSO	R\$312,50	R\$195.000,00	-
78	UNID	BIVOLT 127/220VCA	R\$168,75	R\$13.162,50	-
90	UNID	MATERIAL INCLUSO	R\$68,75	R\$6.187,50	-
75	UNID	COM MATERIAL INCLUSO	R\$75,01	R\$5.625,75	-
97	UNID	MATERIAL INCLUSO	R\$31,25	R\$3.031,25	-

175	UNID	VARIÁVEL DO VENTILADOR C/ MAT. INCLUSO	R\$31,25	R\$5.468,75	-
835	UNID	C/ MAT. INCLUSO	R\$8,75	R\$7.306,25	-
678	UNID	COR BR C/ MAT. INCLUSO	R\$31,25	R\$21.187,50	-
633	UNID	COR BR C/ MAT. INCLUSO	R\$43,75	R\$27.693,75	-
940	UNID	20A C/ MAT. INCLUSO	R\$20,00	R\$18.800,00	-
755	UNID	COM MATERIAL INCLUSO	R\$18,75	R\$14.156,25	-
658	UNID	2P+T 20A C/ INMETRO COM MATERIAL INCLUSO	R\$20,00	R\$13.160,00	-
258	UNID	250V C/ MATERIAL INCLUSO	R\$6,25	R\$1.612,50	-
8730	HORAS	TOMADAS, VENTILADORES, INTERRUPTORES, SIRENES COM DEFEITO	R\$65,61	R\$572.775,30	-
850	METROS	MATERIAL INCLUSO	R\$5,62	R\$4.777,00	-
2200	METROS	200MM COM COLA ADESIVA COM MATERIAL INCLUSO	R\$6,25	R\$13.750,00	-
2450	METROS	APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	R\$18,12	R\$44.394,00	-
2450	METROS	APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	R\$18,12	R\$44.394,00	-
2575	METROS	(1 1/4", APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E	R\$18,75	R\$48.281,25	-
87	UNID	GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 40	R\$231,25	R\$20.118,75	-
86	UNID	GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12	R\$187,50	R\$16.125,00	-
3268	METROS	MATERIAL INCLUSO	R\$2,62	R\$8.562,16	-
3168	METROS	MATERIAL INCLUSO	R\$2,75	R\$8.712,00	-
1623	METROS	MATERAIL INCLUSO	R\$2,87	R\$4.658,01	-
25000	METROS	ETHERNET SOHO C/ MAT. INCLUSO	R\$3,50	R\$87.500,00	-
11150	METROS	COM MATERIAL INCLUSO	R\$2,25	R\$25.087,50	-
5450	METROS	COM MATERIAL INCLUSO	R\$2,50	R\$13.625,00	-
7850	METROS	MATERIAL INCLUSO	R\$2,50	R\$19.625,00	-
4250	METROS	MATERIAL INCLUSO	R\$3,12	R\$13.260,00	-
4400	METROS	MATERIAL INCLUSO	R\$3,50	R\$15.400,00	-
4400	METROS	MATERIAL INCLUSO	R\$4,37	R\$19.228,00	-
3050	METROS	MATERIAL INCLUSO	R\$5,62	R\$17.141,00	-
2850	METROS	MATERIAL INCLUSO	R\$6,25	R\$17.812,50	-
2600	METROS	MATERIAL INCLUSO	R\$6,25	R\$16.250,00	-
225	UNID	MATERIAL INCLUSO	R\$42,66	R\$9.598,50	-
223	UNID	TRIPOLAR C/ MAT. INCLUSO	R\$62,50	R\$13.937,50	-
43	UNID	ENERGIA. COM ARTs C/MAT. INCLUSO	R\$1.002,67	R\$43.114,81	-
45	UNID	MATERIAL INCLUSO	R\$18,75	R\$843,75	-
144	UNID	MATERIAL INCLUSO .	R\$57,50	R\$8.280,00	-
115	UNID	MATERIAL INCLUSO	R\$57,50	R\$6.612,50	-
123	UNID	MATERIAL INCLUSO	R\$57,25	R\$7.041,75	-
70	UNID	3/4" C/ MAT. INCLUSO	R\$225,00	R\$15.750,00	-
21	UNID	137MM 127/220 V SERVIÇO DE RETIRADA INCLUSO C/ MATERIAL	R\$2.969,82	R\$62.366,22	-
231	HORAS	D'AGUA COM DEFEITO	R\$51,68	R\$11.938,08	-
7601	HORAS	LINHA TELEFONICA COM DEFEITO	R\$51,68	R\$392.819,68	-

7725	HORAS	E FIAÇÃO ELÉTRICA COM DEFEITO	R\$51,68	R\$399.228,00	-
56	UNID	ELÉTRICA C/ MATERIAL INCLUSO	R\$68,75	R\$3.850,00	-
60	UNID	120DB 12V C/ MAT. INCLUSO.	R\$31,13	R\$1.867,80	-
52	UNID	SENHA C/ MAT. INCLUSO.	R\$437,50	R\$22.750,00	-
941	UNID	DIGITAL C/ MATERIAL INCLUSO	R\$55,32	R\$52.056,12	-
322	HORAS	DOS DEFEITOS.	R\$56,25	R\$18.112,50	-
9690	METRO	INCLUSO	R\$2,25	R\$21.802,50	-
162	UNID	SERVIÇO DE INST. DE KIT ALARME 16 SENSORES, C/ FIO(CENTRAL, 2	R\$1.375,00	R\$222.750,00	-
113	UNID	SERVIÇO DE INST. DE KIT CFTV 8 CÂMERAS HD 01 DVR MULTI HD DE 08 CANAIS COM HD INTERNO DE 1TB 08 CÂMERAS 01 FONTE 12V 10A BIVOLT 01 CAIXA COM 100 METROS DE CABO COAXIAL FLEXÍVEL 4MM 16 CONECTORES BNC PARAFUSO E MOLA 08 CONECTORES P4 MACHO BORNE 01 MOUSE USB	R\$2.768,75	R\$312.868,75	-
611	UNID	SERVIÇO DE INST. DE CAMERA SEGURANÇA VHL 1120B20 METROS INFRA 3,6MM. C/ MAT. INCLUSO.	R\$183,84	R\$112.326,24	-
			Valor Total:	R\$4.299.552,98	-
Valor por Extenso: Quatro milhões duzentos e noventa e nove mil quinhentos e cinquenta e dois reais e noventa e oito centavos.					

<u>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 15/2024</u>	
PROCESSO N.º 13.973/2023	
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2024	
DETENTOR: MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA, CNPJ: 29.494.115/0001-61	
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 DE FEVEREIRO DE 2024	
VIGÊNCIA: 05/03/2024 A 04/03/2025	
GESTORES DO CONTRATO: DÉBORA DONATO DA SILVA	
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.	
ITEM 12	

Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Marca
3.600	Unidade	Suplemento alimentar indicado para pacientes com insuficiência renal, em processo dialítico, que possuam condições específicas de dieta e/ou restrição alimentares. Para uso oral ou enteral. Hipercalórico, normoproteico. Apresentação: embalagem fechada com no mínimo 200 ml. (Deverá atender a RDC21)	R\$12,50	R\$25.000,00	NOVASOURCE REN
			Valor Total:	R\$25.000,00	-
Valor por Extenso: Vinte e cinco mil reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 14/2024					
PROCESSO N.º 13.973/2023					
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2023					
DETENTOR: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA.. CNPJ: 57.365.116/0001-41					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 DE FEVEREIRO DE 2024					
VIGÊNCIA: 05/03/2024 A 04/03/2025					
GESTORES DO CONTRATO: DÉBORA DONATO DA SILVA					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.					
ITEM 11					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
500	Unidade	Módulo de proteína 100% do soro do leite, fonte de BCAA's lactoalbumina e aminiácidos de cadeia ramificada. Excelente diluição, não contém glúten e açúcar. Apresentação: embalagem com no mínimo 900 g.	R\$136,54	R\$68.270,00	INTEGRALMEDICA
			Valor Total:	R\$68.270,00	-
Valor por Extenso: Sessenta e oito mil duzentos e setenta reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 13/2024					
PROCESSO N.º 13.973/2023					

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2023					
DETENTOR: COMERCIAL SM HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 26.313.494/0002-39					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 DE FEVEREIRO DE 2024					
VIGÊNCIA: 05/03/2024 A 04/03/2025					
GESTORES DO CONTRATO: DÉBORA DONATO DA SILVA					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.					
ITEM 10					
Qtd.	Unid.	Descrição	Unitário	Valor Total	Marca
10.000	Unidade	Espressante alimentar em pó, solúvel à base de amido, para atender as necessidades de pacientes com disfagia. Uso adulto e pediátrico. Apresentação: lata com no mínimo 125g	R\$21,78	R\$2.178,00	SUSTAP ESPESSANTE
			Valor Total:	R\$2.178,00	-
Valor por Extenso: Dois mil cento e setenta e oito reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 12/2024					
PROCESSO N.º 13.973/2023					
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2024					
DETENTOR: PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA. CNPJ: 08.183.359/0001-53					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 DE FEVEREIRO DE 2024					
VIGÊNCIA: 05/03/2024 A 04/03/2025					
GESTORES DO CONTRATO: DÉBORA DONATO DA SILVA					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.					
ITEM 9					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca

10.000	Unidade	Dieta líquida, nutricionalmente completa, para via oral ou enteral, normocalórica, composta também por carboidrato da tapioca de lenta absorção, com fibras. Clinicamente isenta de lactose, sacarose e glúten. Indicado para pacientes portadores de diabetes mellitus e controle glicêmico. (Deverá atender a RDC21). Apresentação: embalagem fechada de 1000 ml (Se sistema fechado, deverá fornecer fracionador).	R\$ 24, 50	R\$245.000,00	DIAMAXIG
			Valor Total:	R\$245.000,00	-
Valor por Extenso: Duzentos e quarenta e cinco mil reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 11/2024					
PROCESSO N.º 13.973/2023					
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2023					
DETENTOR: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA, CNPJ: 11.260.846/0001-87					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 DE FEVEREIRO DE 2024					
VIGÊNCIA: 05/03/2024 A 04/03/2025					
GESTORES DO CONTRATO: DÉBORA DONATO DA SILVA					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.					
ITEM 7					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
9.000	Unidade	Dieta líquida, nutricionalmente completa, clinicamnete isenta de lactose, sacarose e glúten, normocalórica e normoproteica. Deve conter no mínimo 30% de proteína isolada de soja como fonte proteica e 15g de fibra por litro. Apresentação: embalagem fechada contendo 1000ml	R\$18,97	R\$170.730,00	ISOSURCE SOYA FIVER TETRA
			Valor Total:	R\$170.730,00	-
Valor por Extenso: Cento e setenta mil setecentos e trinta reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 10/2024					
PROCESSO N.º 13.973/2023					
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2023					

DETENTOR: PRLV INDUSTRIA DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA. CNPJ: 33.089.180/0002-60					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 DE FEVEREIRO DE 2024					
VIGÊNCIA: 05/03/2024 A 04/03/2025					
GESTORES DO CONTRATO: DÉBORA DONATO DA SILVA					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.					
ITEM 6					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
5.000	Unidade	Dieta em pó, nutricionalmente completa, para via oral ou enteral. À base de proteína isolada de soja, tendo no mínimo 75% (setenta e cinco por cento) desta proteína e 100% Maltodextrina, isento de lactose e glúten. hipossódica. Sem a necessidade de mixer ou liquidificador para diluição. Embalagem de 400 a 800g. (Deverá atender a RDC21)	R\$42,78	R\$213.900,00	NUTRO PREMIUM SO
			Valor Total:	R\$213.900,00	-
Valor por Extenso: Duzentos e treze mil e novecentos reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 09/2024					
PROCESSO N.º 13.973/2023					
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2023					
DETENTOR: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. CNPJ: 03.612.312/0001-44					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 DE FEVEREIRO DE 2024					
VIGÊNCIA: 05/03/2024 A 04/03/2025					
GESTORES DO CONTRATO: DÉBORA DONATO DA SILVA					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.					
ITEM 3					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca

2.500	Unidade	Dieta em pó para crianças a partir de 1 ano, nutricionalmente completa, rica em vitaminas e minerais, para via oral ou enteral. Permite o preparo nas diluições 1,0Kcal/ml, 1,25Kcal/ml e 1,5Kcal/ml. Pode ser adicionado diretamente nos alimentos, isento de lactose e glúten. Possui sacarose. Sem sabor. Apresentação: lata com no mínimo 400 g. (Deverá atender a EDC21)	R\$45,31	R\$113.275,00	FORTINI PLUS
			Valor Total:	R\$113.275,00	-
Valor por Extenso: Cento e treze mil duzentos e setenta e cinco reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 08/2024					
PROCESSO N.º 13.973/2023					
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2023					
DETENTOR: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 230.399.828-00					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 DE FEVEREIRO DE 2024					
VIGÊNCIA: 05/03/2024 A 04/03/2025					
GESTORES DO CONTRATO: DÉBORA DONATO DA SILVA					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.					
ITEM 2					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
1.500	Unidade	Dieta enteral pediátrica para crianças acima de 1 ano, hipercalórica e normoproteica, sem fibras. Frasco sistema fechado 500ml (Se necessário, deverá fornecer fracionador para envase). (Deverá atender a RDC21)	R\$90,38	R\$135.570,00	Frebini Energy
ITEM 4					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
2.500	Unidade	Complemento alimentar infantil em pó, para crianças a partir de 04 anos de idade, com 27 vitaminas e minerais, com no mínimo 13g de proteínas por porção. Embalagem de 380g.	R\$30,00	R\$75.000,00	Sustagen Kids / Mead Johnson
ITEM 5					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca

8.000	Unidade	Suplemento alimentar líquido, com 3.2kcal/ml, 20g de proteína por unidade tendo no mínimo 80% colágeno hidrolisado. Acrescido de Vitamina D. Sabores Baunilha e Avelã. Frasco de 125ml.	R\$45,75	R\$366.000,00	Fresubin
ITEM 8					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
15.000	Unidade	Dieta enteral hipercalórica 1.5lcal/ml, normoproteica (80% caseinato e 20% proteína do soro do leite), sem fibras, com no máximo 10% do VCT de gorduras saturadas, com presença de EPA e DHA. (Deverá atender a RDC21). apresentação: embalagem fechada de 1000ML.	R\$58,00	R\$870.000,00	Fresubin Energy
ITEM 14					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
3.600	Unidade	Suplemento alimentar líquido, hipercalórico e 27% de proteína, indicado para oncologia, com fibras. Acrescido de EPA e DHA, mínimo 3 sabores. Osmolaridade de no máximo 450 mOsm/l. Frasco 200ml. Deverá atender a RDC 21.	R\$22,40	R\$80.640,00	Supportan Drink
Valor Total:				R\$1.527.210,00	-
Valor por Extenso: Um milhão quinhentos e vinte e sete mil duzentos e dez reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 07/2024					
PROCESSO N.º 13.973/2023					
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 56/2023					
DETENTOR: NUTRION BRASIL LTDA. CNPJ: 42.975.596/0001-95					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 DE FEVEREIRO DE 2024					
VIGÊNCIA: 05/03/2024 A 04/03/2025					
GESTORES DO CONTRATO: DÉBORA DONATO DA SILVA					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.					
ITEM 1					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
6.000	Unidade	Complemento alimentar em pó composto de proteínas, carboidratos, vitaminas e minerais. Contém sacarose, sem glúten e com no mínimo 9,5g de proteínas por porção. Apresentação: lata com no mínimo 400 g.	R\$23,99	R\$143.940,00	SustaPró Max
Valor Total:				R\$143.940,00	-

Valor por Extenso: **Cento e quarenta e três mil novecentos e quarenta reais.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 06/2024

PROCESSO N.º 245/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2024

DETENTOR: QUITANDA FRUTASOL ITAPEVA LTDA. CNPJ: 51.979.240/0001-10

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 DE FEVEREIRO DE 2024

VIGÊNCIA: 28/02/2024 A 27/02/2025

GESTORES DO CONTRATO: MARIA TERESA COLLECTA, MARISTELA SILVESTRE DE OLIVEIRA, EDMILSON DE ALMEIDA JUNIOR, FERNANDA TEREZINHA FERRAZ NOGUEIRA, CRISTIANE APARECIDA MOREIRA .

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.

ITEM

Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
180.000	Litro	Água mineral natural sem gás	R\$0,47	R\$84.600,00	-
			Valor Total:	R\$84.600,00	-

Valor por Extenso: **Oitenta e quatro mil e seiscentos reais.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 05/2024

PROCESSO N.º 19.150/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 75/2023

DETENTOR: FGS ELETRIFICACAO LTDA. CNPJ: 48.397.007/0001-15

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 DE FEVEREIRO DE 2024

VIGÊNCIA: 26/02/2024 A 25/02/2025

GESTORES DO CONTRATO: LUANA STHEFANNY OLIVEIRA SANTOS e FERNANDA TEREZINHA FERRAZ NOGUEIRA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA (MONOFÁSICO)**VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.**ITEM**

Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
70	unidades	Padrão de Entrada de Energia Elétrica, tipo monofásico M1 homologado pela Elektro, implantação do poste e Anotação de Responsabilidade Técnica - ART. Excluído a ligação junto a rede elétrica. Especificação: - O padrão de entrada forma o conjunto de condutores, equipamentos de medição e proteção, sistema de aterramento, poste e acessórios instalados entre a conexão com a rede elétrica da distribuidora e as instalações elétricas internas do consumidor. - Será do tipo poste em concreto armado com caixa acoplada, entrada aérea e saída externa aérea ou subterrânea.	R\$1.410,00	R\$98.700,00	-
Valor Total:				R\$98.700,00	-

Valor por Extensão: **Noventa e oito mil e setecentos reais.****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 04/2024****PROCESSO N.º 21.824/2023****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2024****DETENTOR: PORT CON CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 55.980.858/0001-51****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 01 DE FEVEREIRO DE 2024****VIGÊNCIA: 19/02/2024 A 18/02/2025****GESTORES DO CONTRATO: EDER FERNANDES DA SILVA.****OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE CBUQ (MASSA ASFÁLTICA)****VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.**ITEM**

Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Marca
------	-------	-----------	----------------	-------------	-------

1.000	Tonelada	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) para pavimentação asfáltica. Padrão DNIT, faixa C, com CAP 30/45	R\$587,35	R\$587.350,00	-
			Valor Total:	R\$587.350,00	-
Valor por Extenso: Quinhentos e oitenta e sete mil trezentos e cinquenta reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 03/2024					
PROCESSO N.º 20.139/2023					
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2024					
DETENTOR: MERSATE DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ: 26.082.101/0001-42					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024					
VIGÊNCIA: 19/02/2024 A 18/02/2025					
GESTORES DO CONTRATO: PIETRA DE OLIVEIRA PEREIRA, ELIANA DE MELO DA SILVA, LIDIANE TAVARES MARTINS HIROMITUS, DORLY CORREA DE MORAES PINHEIRO, VALDINEIA FOGAÇA DE OLIVEIRA ALMEIDA, DÉBORA JOSEANE DE OLIVEIRA ALVES, QUITÉRIA DA SILVA FERNANDES, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, SRA. TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, DORACI DE OLIVEIRA ARANTES, VAGNER ALVES PROENÇA, ELTON RODRIGUES DA SILVA, AMÉRICO MIORI FILHO e WILLIAN JONATAS LIMA DE ALMEIDA.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.					
ITEM 05					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Marca
4.424	KG	Alho Graúdo do tipo comum-, cabeça inteira, bem desenvolvido, com bulbos curados, sem danos mecânicos ou causado por pragas. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$29,85	R\$132.056,40	-
			Valor Total:	R\$132.056,40	-
Valor por Extenso: Cento e trinta e dois mil cinquenta e seis reais e quarenta centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02/2024					
PROCESSO N.º 20.139/2023					

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2024					
DETENTOR: INGRID MARQUES DE OLIVEIRA ALMEIDA HORTIFRUTIGRANJEIROS ME, CNPJ: 25.189.869/0001-57					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024					
VIGÊNCIA: 19/02/2024 A 18/02/2025					
GESTORES DO CONTRATO: PIETRA DE OLIVEIRA PEREIRA, ELIANA DE MELO DA SILVA, LIDIANE TAVARES MARTINS HIROMITUS, DORLY CORREA DE MORAES PINHEIRO, VALDINEIA FOGAÇA DE OLIVEIRA ALMEIDA, DÉBORA JOSEANE DE OLIVEIRA ALVES, QUITÉRIA DA SILVA FERNANDES, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, SRA. TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, DORACI DE OLIVEIRA ARANTES, VAGNER ALVES PROENÇA, ELTON RODRIGUES DA SILVA, AMÉRICO MIORI FILHO e WILLIAN JONATAS LIMA DE ALMEIDA.					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.					
ITEM 03					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
3.235	KG	Acelga- fresca-, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firma e intacta, isenta material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$4,58	R\$14.816,30	-
ITEM 06					
41.948	KG	Banana tipo nanica- Em pencas, de primeira qualidade, maturação média e uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegras. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$3,38	R\$141.784,24	-
ITEM 07					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca

56.156	KG	Batata Inglesa- especial beneficiada, lisa, lavada, tamanho grande ou médio, uniformes, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: em sacos de nylon com peso líquido de 50 kg e/ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$4,89	R\$274.602,84	-
ITEM 08					
6.489	KG	Beterraba- sem folhas, de primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$3,82	R\$24.787,98	-
Valor Total:				R\$455.991,36	-
Valor por Extenso: Quatrocentos e cinquenta e cinco mil novecentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01/2024
PROCESSO N.º 20.139/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2024
DETENTOR: JUNDFRUT COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI. CNPJ: 24.175.602/0001-48
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02 DE FEVEREIRO DE 2024
VIGÊNCIA: 19/02/2024 A 18/02/2025
GESTORES DO CONTRATO: PIETRA DE OLIVEIRA PEREIRA, ELIANA DE MELO DA SILVA, LIDIANE TAVARES MARTINS HIROMITUS, DORLY CORREA DE MORAES PINHEIRO, VALDINEIA FOGAÇA DE OLIVEIRA ALMEIDA, DÉBORA JOSEANE DE OLIVEIRA ALVES, QUITÉRIA DA SILVA FERNANDES, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, SRA. TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, DORACI DE OLIVEIRA ARANTES, VAGNER ALVES PROENÇA, ELTON RODRIGUES DA SILVA, AMÉRICO MIORI FILHO e WILLIAN JONATAS LIMA DE ALMEIDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.

ITEM 01					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
9.372	KG	Abacaxi pérola- maduro, tamanho médio, fresco, apresentando sabor e odor característico, sem fermentos. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$6,99	R\$65.510,28	-
ITEM 02					
4.716	KG	Abobrinha Brasileira- de primeira, tamanho médio uniforme, cor uniforme e brilho, intactas e firmes, bem desenvolvidas, sem fermentos, livre de terras e outros componentes estranhos. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF -	R\$3,96	R\$18.675,36	-
ITEM 04					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
4.384	KG	Alface (lisa, crespa ou americana) -, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$11,68	R\$51.205,12	-
ITEM 09					
16.714	KG	Cebola- de primeira qualidade, cascas íntegras, firmes, livre de sujidades, tamanho médio. Produto disposto em sacos de 20 Kg. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: em saco de nylon com peso líquido de 20 kg e/ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$4,42	R\$73.875,88	-
ITEM 10					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca

10.671	KG	Cenoura- sem folhas, de primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos aderidos à superfície externa. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$3,83	R\$40.869,93	-
ITEM 11					
1.656	KG	Cheiro-verde- (Cebolinha, salsinha e manjeriço), folhas lisas, frescas, firmes e viçosas de coloração verde e limpas. Isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$16,46	R\$27.257,76	-
ITEM 12					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
5.462	KG	Chuchu verde ou branco- de primeira, tamanho e coloração uniforme, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$3,57	R\$19.499,34	-
ITEM 13					
3.207	KG	Couve- Tipo manteiga, de tamanho médio, talo verde, coloração uniforme e sem manchas, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$9,63	R\$30.883,41	-
ITEM 14					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca

16.928	KG	Laranja Pera ou Bahia-, frutos de tamanho médio, livre de parasitas, uniformes, sem ferimentos, firmes e com brilho. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$3,19	R\$54.000,32	-
ITEM 15					
2.541	KG	Limão Taiti - de primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, com maturação média, polpa firme e intacta. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$3,85	R\$9.782,85	-
ITEM 16					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
41.631	KG	Maçã Nacional- fresca, tamanho médio, íntegra, firme e sem manchas na casca ou na polpa, intacta, bem desenvolvida, madura, casca lisa, isenta de parasitas, sem rupturas ou defeitos. EMEI - Embalagem: caixas de papelão, subdivididas em bandejas ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas de papelão, subdivididas em bandejas, com peso líquido de 18 kg e/ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$7,56	R\$314.730,36	-
ITEM 17					
12.152	KG	Mamão Formosa- com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, aroma e sabor característico, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$6,14	R\$74.613,28	-
ITEM 18					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca

2.762	KG	Mandioquinha salsa- fresca classe extra AA, produto sem sinais de apodrecimento, livres de mofos e parasitas. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$6,60	R\$18.229,20	-
ITEM 19					
5.997	KG	Maracujá fresco- de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$13,53	R\$81.139,41	-
ITEM 20					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
7.233	DZ	Ovos de galinha brancos- classe A, tipo grande. Produto fresco de ave galinácea, íntegro, sem manchas, sujidades, cor, odor e sabor característico do produto; acondicionados em embalagem apropriada com 30 unidades. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal.	R\$8,75	R\$63.288,75	-
ITEM 21					
3.286	KG	Pepino caipira- de primeira qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$3,95	R\$12.979,70	-
ITEM 22					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
4.047	KG	Pêra Pack-s Triumph- de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida, com maturação média, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos devido ao manuseio e transporte. Embalagem: caixas de papelão, subdivididas em bandejas ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$10,45	R\$42.291,15	-
ITEM 23					

4.339	KG	Repolho verde- tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$3,00	R\$13.017,00	-
ITEM 24					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
7.399	KG	Tangerina – tamanho médio, maturação média, cor e sabor característicos. Produto não deverá apresentar sinais de apodrecimento ou murchas. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$3,96	R\$29.300,04	-
ITEM 25					
11.319	KG	Tomate tipo salada- tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, isentos de parasitas. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	R\$5,44	R\$61.575,36	-
			Valor Total:	R\$1.102.724,50	-
Valor por Extenso: Um milhão cento e dois mil setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 53/2023

PROCESSO N.º 4.196/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 30/2023

DETENTOR: PANHOZZI, ARRUDA E CIA FUNERÁRIA E PLANOS FUNERÁRIOS LTDA CNPJ: 05.793.132/0001-31

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 08 DE NOVEMBRO DE 2023

VIGÊNCIA: 23/11/2023 A 22/11/2024

GESTORES DO CONTRATO: GISLAINE ALVES DE ALMEIDA					
OBJETO: SERVIÇO DE SEPULTAMENTO PARA ATENDER OS BAIRROS DA ZONA RURAL, SENDO ESSES: CAPUTERA, GUARIZINHO, LAGOA GRANDE, PINTOS, SERRINHA DA CONCEIÇÃO E TOMÉ					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.					
ITEM ÚNICO					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Marca
12	MESES	Serviço de sepultamento - proceder a abertura, se necessário exumação e fechamento dos túmulos.	R\$8.900,00	R\$106.800,00	-
			Valor Total:	R\$106.800,00	-
Valor por Extenso: Cento e seis mil e oitocentos reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 52/2023					
PROCESSO N.º 12.915/2023					
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60/2023					
DETENTOR: TJ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME CNPJ: 08.143.385/0001-58					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 DE OUTUBRO DE 2023					
VIGÊNCIA: 24/11/2023 A 23/11/2024					
GESTORES DO CONTRATO: EDER FERNANDES DA SILVA, PAULO CELSO ARAUJO CERDEIRA, ADRIANO ANTONIO GONÇALVES, CÁTIA REGINA DA SILVA, ANDRÉ DELGADO DE LIMA					
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CIMENTO, CAL E ARGAMASSA					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.					
ITEM 03					
Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1.100	SC.	CAL PARA PINTURA - Ideal para pintura em diversas superfícies ásperas, entre outras. Disposto em saco de 8 kg.	R\$11,00	R\$12.100,00	-
ITEM 04					
1.100	Un.	CAL PARA ARGAMASSA CH-II - Composto de CH-II e agregados minerais selecionados e aditivos químicos não tóxicos. Disposto em saco de 20 kg.	R\$8,00	R\$8.800,00	-
			Valor Total:	R\$20.900,00	-
Valor por Extenso: Vinte mil e novecentos reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 51/2023**PROCESSO N.º 12.915/2023****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60/2023****DETENTOR: DENIS FARIAS DIAS LTDA CNPJ: 08.383.768/0001-01****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 DE OUTUBRO DE 2023****VIGÊNCIA: 24/11/2023 A 23/11/2024****GESTORES DO CONTRATO: EDER FERNANDES DA SILVA, PAULO CELSO ARAUJO CERDEIRA, ADRIANO ANTONIO GONÇALVES, CÁTIA REGINA DA SILVA, ANDRÉ DELGADO DE LIMA****OBJETO: AQUISIÇÃO DE CIMENTO. CAL E ARGAMASSA****VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.**ITEM 02**

Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
750	SC	ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO AC-I - Para revestimento cerâmico, conforme NBR 14.081. Disposto em saco de 20 kg.	R\$9,95	R\$7.462,50	-
			Valor Total:	R\$7.462,50	-

Valor por Extenso: **Sete mil quatrocentos e sessenta de dois reais e cinquenta centavos.****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 50/2023****PROCESSO N.º 12.915/2023****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60/2023****DETENTOR: BRENO FELIPINI CONTE CNPJ: 29.869.362/0001-03****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 DE OUTUBRO DE 2023****VIGÊNCIA: 24/11/2023 A 23/11/2024****GESTORES DO CONTRATO: EDER FERNANDES DA SILVA, PAULO CELSO ARAUJO CERDEIRA, ADRIANO ANTONIO GONÇALVES, CÁTIA REGINA DA SILVA, ANDRÉ DELGADO DE LIMA****OBJETO: AQUISIÇÃO DE CIMENTO. CAL E ARGAMASSA****VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.**ITEM 01**

Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
4.600	SC	CIMENTO CP II F-32 - Composto em sacos de papel reforçado, pesando 50 kg, conforme normas da NBR 11578 da ABNT	R\$29,00	R\$133.400,00	-

ITEM 05

1.550	UN	CAL HIDRATADA CH-III - Na forma de pó fino, composto de hidróxidos de cálcio e magnésio, de acordo com a norma NBR 7175 - ABNT e selo de qualidade ABPC. Disposto em saco de 20 kg.	R\$13,23	R\$20.506,50	-
			Valor Total:	R\$153.906,50	-

Valor por Extenso: **Cento e cinquenta e tres mil novecentos e seis reais e cinquenta centavos.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 49/2023**PROCESSO N.º 9.158/2023****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2023****DETENTOR: SIGNAZ PRODUTOS E NEGOCIOS LTDA CNPJ: 09.028.635/0001-71****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 DE SETEMBRO DE 2023****VIGÊNCIA: 10/10/2023 A 09/10/2024****GESTORES DO CONTRATO: PRISCILA NICOLETTI NEVES CAMARGO****OBJETO: TESTE RÁPIDO ANTÍGENO DO VÍRUS SARS-COV-2****VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.**ITEM I**

Qtd.	Unid.	Descrição	Unitário	Valor Total	Marca
15.000	UN	Teste rápido antígeno do vírus SARS-CoV-2	R\$5,00	R\$75.000,00	-
			Valor Total:	R\$75.000,00	-

Valor por Extenso: **Setenta e cinco mil reais.****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 48/2023****PROCESSO N.º 9.158/2023****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 52/2023****DETENTOR: CEPALAB LABORATÓRIOS S.A CNPJ: 02.248.312/0001-44****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 DE SETEMBRO DE 2023****VIGÊNCIA: 10/10/2023 A 09/10/2024****GESTORES DO CONTRATO: PRISCILA NICOLETTI NEVES CAMARGO****OBJETO: TESTE RÁPIDO ANTÍGENO DO VÍRUS SARS-COV-2****VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município.**ITEM I**

Qtd.	Unid.	Descrição	Valor	Valor Total	Marca
45.000	UN	Teste rápido antígeno do vírus SARS-CoV-2	R\$3,58	R\$161.100,00	-
			Valor Total:	R\$161.100,00	-

Valor por Extenso: **Cento e sessenta e um mil e cem reais.****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 47/2023****PROCESSO N.º 1.939/2023****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2023****DETENTOR: A. A. RODRIGUES FUNERARIA CNPJ: 08.978.891/0001-67****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE SETEMBRO DE 2023**

VIGÊNCIA: 22/09/2023 A 21/09/2024

GESTORES DO CONTRATO: FERNANDA TEREZINHA FERRAZ NOGUEIRA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, URNAS MORTUÁRIAS E TRANSLADO

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

LOTE UNICO

Qtd.	Unid.	Descrição	UNIDADE	Valor Unitário	Valor Total
1	30	URNA INFANTIL - 0,60 x 1,00 M. Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas.	Unidade	R\$190,00	R\$5.700,00
		Prepara çã o: higieniza çã o e tamponamento. Coloca çã o de flores naturais crisântemos adornos.			
		Incluso: Remoção do corpo, liberação nos tramites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local.			
2	24	URNA MORTUÁRIA - 1,20 x 1,60 M - Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas.	Unidade	R\$225,00	R\$5.400,00
		Prepara çã o: higieniza çã o e tamponamento. Coloca çã o de flores naturais crisântemos adornos.			
		Incluso: Remoção do corpo, liberação nos tramites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local.			
3	120	URNA ADULTO NORMAL - Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas.	Unidade	R\$690,00	R\$82.800,00
		Prepara çã o: higieniza çã o e tamponamento. Coloca çã o de flores naturais crisântemos adornos.			
		Incluso: Remoção do corpo, liberação nos tramites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local			
4	15	URNA ADULTO ESPECIAL - Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas.	Unidade	R\$690,00	R\$10.350,00
		Prepara çã o: higieniza çã o e tamponamento. Coloca çã o de flores naturais crisântemos adornos.			
		Incluso: Remoção do corpo, liberação nos tramites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local			

5	3	URNA MORTUÁRIA P/ 250KG - Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas.	Unidade	R\$610,00	R\$1.830,00
		Prepara ç ã o: higieniza ç ã o e tamponamento. Coloca ç ã o de flores naturais crisantemos adornos.			
		Incluso: Remoção do corpo, liberação nos tramites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local			
6	3	URNA MORTUÁRIA P/ 350KG - Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas.	Unidade	R\$690,00	R\$2.070,00
		Prepara ç ã o: higieniza ç ã o e tamponamento. Coloca ç ã o de flores naturais crisantemos adornos.			
		Incluso: Remoção do corpo, liberação nos tramites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local			
7	3	URNA MORTUÁRIA COMPRIDA 2,10 - Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas.	Unidade	R\$710,00	R\$2.130,00
		Prepara ç ã o: higieniza ç ã o e tamponamento. Coloca ç ã o de flores naturais crisantemos adornos.			
		Incluso: Remoção do corpo, liberação nos tramites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local			
8	20.000	TRANSLADO FUNERÁRIO - Translado Funerário para atendimento em locais fora do perímetro urbano de ITAPEVA/SP. Será acrescido ao valor do serviço funerário padrão o correspondente ao custo por quilometro rodado. Preparação e conservação do corpo (tanatopraxia) e equipe capacitada (curso específico).	KM	R\$2,09	R\$41.800,00
9	5	PREPARA Ç Ã O E CONSERVA Ç Ã O DO CORPO (tanatopraxia) e equipe capacitada (curso específico)	Unidade	R\$378,00	R\$1.890,00
10	2.376	SALA DE VELÓRIO - deverá ter espaço adequado para acomodar as pessoas, boa ventila ç ã o para garantir o conforto e evitar a concentra ç ã o de odores, iluminação adequada, banheiro em boa condição de higiene e funcionamento, mobília para acomodar as pessoas, acessibilidade, seguran ça (ex: extintores, saída de emergência) e boas condições de higiene e limpeza.	Horas	R\$23,75	R\$56.430,00
Valor Total:					R\$210.400,00
Valor por Extenso: Duzentos e dez mil e quatrocentos reais.					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 46/2023**PROCESSO N.º 7.617/2022****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2023****DETENTOR: CONCRETIX APIAI CONCRETO LTDA CNPJ: 17.141.406/0001-97****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 DE AGOSTO DE 2023****VIGÊNCIA: 01/09/2023 A 31/08/2024****GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO ARAUJO CERDEIRA****OBJETO: SERVIÇO DE CONCRETO USINADO E SERVIÇO DE AUTO BOMBA****VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.**LOTE 2 - EXCLUSIVO ME/EPP**

Qtd.	Unid.	Descrição	UNIDADE	Valor Unitário	Valor Total
1	150	CONCRETO USINADO, COM FCK 15 MPA. Na seguinte descrição: com 873 kg brita1, 889 kg de areia, 270 kg de cimento CII, 85 litros de água, para traço convencional e transportado. De acordo com a Norma NBR 7212.	M³	R\$495,99	R\$74.398,50
2	125	CONCRETO USINADO, COM FCK 20 MPA. Na seguinte descrição: com 891 kg brita, 878 kg de areia, 305 kg de cimento CII, 100 litros de água por metro cubico, para traço convencional e transportado. De acordo com a Norma NBR 7212.	M³	R\$533,31	R\$66.663,75
3	125	CONCRETO USINADO, COM FCK 25 MPA. Na seguinte descrição: com 916 kg brita1, 853 kg de areia, 329 kg de cimento CII, 110 litros de água por metro cubico, para traço convencional e transportado. De acordo com a Norma NBR 7212.	M³	R\$553,08	R\$69.135,00
4	50	CONCRETO USINADO, COM FCK 30 MPA. Na seguinte descrição: com 929 kg brita1, 853 kg de areia, 361 kg de cimento CII, 85 litros de água por metro cubico, para traço convencional e transportado. De acordo com a Norma NBR 7212.	M³	R\$577,82	R\$28.891,00
5	7	SERVIÇO DE AUTO BOMBA ESTACIONÁRIA PARA BOMBEAMENTO DE CONCRETO , montada sobre o chassi de caminhão, com rendimento mínimo de 20 m³/h. Com saída de 125 mm de diâmetro e bomba com alcance horizontal de 250m e vertical de até 30m.	M³	R\$242,46	R\$1.697,22

Valor Total: **R\$240.785,47**Valor por Extenso: **Duzentos e quarenta mil setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e sete centavos.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 45/2023**PROCESSO N.º 7.617/2022****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 45/2023****DETENTOR: FDMIX CONCRETOS LTDA CNPJ: 40.066.025/0001-02****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18 DE AGOSTO DE 2023****VIGÊNCIA: 01/09/2023 A 31/08/2024****GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO ARAUJO CERDEIRA****OBJETO: SERVIÇO DE CONCRETO USINADO E SERVIÇO DE AUTO BOMBA****VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.**LOTE 1**

Qtd.	Unid.	Descrição	UNIDADE	Valor Unitário	Valor Total
1	450	CONCRETO USINADO, COM FCK 15 MPA. Na seguinte descrição: com 873 kg brita1, 889 kg de areia, 270 kg de cimento CII, 85 litros de água, para traço convencional e transportado. De acordo com a Norma NBR 7212.	M³	R\$286,13	R\$128.758,50
2	375	CONCRETO USINADO, COM FCK 20 MPA. Na seguinte descrição: com 891 kg brita1, 878 kg de areia, 305 kg de cimento CII, 100 litros de água por metro cubico, para traço convencional e transportado. De acordo com a Norma NBR 7212.	M³	R\$307,66	R\$115.372,50
3	375	CONCRETO USINADO, COM FCK 25 MPA. Na seguinte descrição: com 916 kg brita1, 853 kg de areia, 329 kg de cimento CII, 110 litros de água por metro cubico, para traço convencional e transportado. De acordo com a Norma NBR 7212.	M³	R\$319,05	R\$119.643,75
4	150	CONCRETO USINADO, COM FCK 30 MPA. Na seguinte descrição: com 929 kg brita1, 853 kg de areia, 361 kg de cimento CII, 85 litros de água por metro cubico, para traço convencional e transportado. De acordo com a Norma NBR 7212.	M³	R\$333,39	R\$50.008,50
5	23	SERVIÇO DE AUTO BOMBA ESTACIONÁRIA PARA BOMBEAMENTO DE CONCRETO , montada sobre o chassi de caminhão, com rendimento mínimo de 20 m³/h. Com saída de 125 mm de diâmetro e bomba com alcance horizontal de 250m e vertical de até 30m.	M³	R\$139,86	R\$3.216,75

Valor Total: **R\$417.000,00**Valor por Extenso: **Quatrocentos e dezessete mil reais****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 44/2023****PROCESSO N.º 6.147/2023**

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2023					
DETENTOR: EMPORIO EVENTUALL LTDA CNPJ: 49.286.066/0001-89					
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07 DE AGOSTO DE 2023					
VIGÊNCIA: 18/08/2023 A 17/08/2024					
GESTORES DO CONTRATO: PIETRA DE OLIVEIRA PEREIRA, ELIANA DE MELO DA SILVA, FERNANDA TEREZINHA FERRAZ NOGUEIRA, DÉBORA JOSEANE DE OLIVEIRA ALVES, DORACI DE OLIVEIRA ARANTES, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, LIDIANE TAVARES MARTINS HIROMITUS, DORLY CORREA DE MORAES PINHEIRO, RENATA DOS SANTOS SILVA DE PAULA, ARLETE MACHADO CORREA GONÇALVES, THAIS NUNES FERREIRA DA SILVA, ELTON RODRIGUES DA SILVA, REINALDO MARQUES.					
OBJETO: Serviço de Fornecimento de Coffee Break.					
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.					
PREÇO REGISTRADO					
Item	Unid.	Descrição	Quant	Valor Unitário	Valor Total
Serv.1	UNID.	<ul style="list-style-type: none"> ● 1 opção de bolo simples - sabores: chocolate, laranja, limão ou fubá. ● 1 opção de salgado assado: - pão de queijo, esfirra de queijo, carne ou ● 1 opção de sanduiche: Tipo mini pão francês ou brioche ou pão de forma (opções de farinha branca ou integral), sendo os recheios sugeridos: frango, presunto e queijo muçarela com alface e cenoura ou torta salgada com recheio de frango com requeijão, ● Suco Natural - laranja, maracujá ou abacaxi e/ou refrigerante a base de coca ● Café com e sem açúcar. ● Leite. 	5440	R\$29,40	R\$159.936,00
Serv.2	UNID.	<ul style="list-style-type: none"> ● 2 opções de bolo - sabores: Nega Maluca, Formigueiro, Toalha Felpuda. ● 2 opções de salgados fritos: coxinha, quibe, rissoles de presunto e queijo ou ● 2 opções de salgados assados: - pão de queijo, esfirra de queijo, carne ou ● 1 opção de sanduiche: Tipo mini pão francês ou brioche ou pão de forma (opções de farinha branca ou integral), sendo os recheios sugeridos: frango, peito de peru, presunto, queijo (muçarela ou minas) com alface e cenoura ou torta salgada com recheio de frango com requeijão, ● Suco Natural - laranja, maracujá ou abacaxi e/ou refrigerante a base de coca ● Café com e sem açúcar. ● Leite. 	8050	R\$44,10	R\$355.005,00
Serv.3	UNID.	<ul style="list-style-type: none"> ● 2 opções de bolo - sabores: Nega Maluca, Formigueiro, Toalha Felpuda, Cenoura ● brigadeiro, limão com cobertura. ● 2 opções salgados fritos: coxinha, quibe, rissoles de presunto e queijo ou ● 2 opções salgados assados: - pão de queijo, esfirra de queijo, carne ou ● 1 opção de sanduiche: Tipo mini pão francês ou brioche ou pão de forma ● Suco Natural - laranja, maracujá ou abacaxi, deverá ser servido gelado. 	4160	R\$44,10	R\$183.456,00

		<ul style="list-style-type: none"> • 2 opções de frutas (manga, abacaxi, melão, melancia, goiaba), que deverão ser servidas higienizadas, picadas e expostas em bandejas, • Café com e sem açúcar, • Leite. • A contratada deverá oferecer xicaras de vidro ou porcelana, pratos de vidro ou 				
Kit lanche	UNID.	<ul style="list-style-type: none"> • 1 opção de Sanduíche natural: Tipo – pão de forma • ou francês, sendo os recheios sugeridos: patê de frango ou presunto e queijo • 1 opção de Bolo recheado (massa branca ou de chocolate) Recheios: • 1 unid. Suco de frutas pronto para beber de no mínimo 200 ml em embalagem • Uma fruta: maçã ou banana, em ótimo estado de consumo, devidamente higienizada e embalada. • 1 garrafa de água de 500 ml (refrigerada). • Guardanapos descartáveis. • Os kits deverão ser embalados em saco de papel Kraft para viagem. 	2900	R\$24,50	R\$71.050,00	
					Valor Total:	R\$769.447,00
Valor por Extenso: Setecentos e sessenta e nove mil e quatrocentos e quarenta e sete reais						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 43/2023

PROCESSO N.º 11.278/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2023

DETENTOR: ADRIANO DE OLIVEIRA EVENTOS ME CNPJ: 12.516.204/0001-69

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25 DE JULHO DE 2023

VIGÊNCIA: 11/08/2023 A 10/08/2024

GESTORES DO CONTRATO: FERNANDA TEREZINHA FERRAZ NOGUEIRA, CRISTIANE APARECIDA MOREIRA, RENATA SANTOS DA SILVA PAULA

OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, CAMA ELÁSTICA, PISCINA DE BOLINHA, CARRINHO DE PIPOCA E MÁQUINA DE ALGODÃO

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Unid.	Descrição	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço	Locação de brinquedo cama elástica grande devendo atender a relação mínima de equipamentos necessários, inclui-se também a instalação, segurança e transporte dos equipamentos, bem como a disponibilização de monitor, equipe técnica e apoio para a montagem e desmontagem, sua hospedagem e alimentação, atendendo sempre as normas regularizadoras de segurança.	40	R\$600,00	R\$24.000,00

2	Serviço	Locação de brinquedo futebol de sabão inflável devendo atender a relação mínima de equipamentos necessários, inclui-se também a instalação, segurança e transporte dos equipamentos, bem como a disponibilização de monitor, equipe técnica e apoio para a montagem e desmontagem, sua hospedagem e alimentação, atendendo sempre as normas regularizadoras de segurança. Incluso os materiais necessários, sabão em pó, detergente e etc.	10	R\$1.800,00	R\$18.000,00
3	Serviço	Locação de brinquedo tobogã grande inflável devendo atender a relação mínima de equipamentos necessários, inclui-se também a instalação, segurança e transporte dos equipamentos, bem como a disponibilização de monitor, equipe técnica e apoio para a montagem e desmontagem, sua hospedagem e alimentação, atendendo sempre as normas regularizadoras de segurança.	20	R\$1.800,00	R\$36.000,00
4	Serviço	Locação de brinquedo piscina de bolinha devendo atender a relação mínima de equipamentos necessários, inclui-se também a instalação, segurança e transporte dos equipamentos, bem como a disponibilização de monitor, equipe técnica e apoio para a montagem e desmontagem, sua hospedagem e alimentação, atendendo sempre as normas regularizadoras de segurança.	30	R\$600,00	R\$18.000,00
5	Serviço	Locação de brinquedo touro mecânico devendo atender a relação mínima de equipamentos necessários, inclui-se também a instalação, segurança e transporte dos equipamentos, bem como a disponibilização de monitor, equipe técnica e apoio para a montagem e desmontagem, sua hospedagem e alimentação, atendendo sempre as normas regularizadoras de segurança.	10	R\$2.300,00	R\$23.000,00
6	Serviço	Serviço de locação de carrinho de pipoca simples fabricado em aço, ferro e inox com rodas de bicicleta ou similar, contendo vidros temperados para armazenar com qualidade o produto final, pipoqueira ou serviço similar que garanta o objeto solicitado, gás armazenado. Incluso a disponibilidade de um monitor e material como, milho pipoca, embalagem, gordura, sal e açúcar.	40	R\$700,00	R\$28.000,00
7	Serviço	Serviço de locação de máquina de algodão doce, incluso a disponibilidade de um monitor e material, açúcar e palito sem pontas.	40	R\$700,00	R\$28.000,00
Valor Total:					R\$97.600,00
Valor por Extenso: Noventa e Sete Mil e Seiscentos Reais					

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 42/2023

PROCESSO N.º 1.483/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2023

DETENTOR: PAULO DURVAL MARTINS PEAIRO NETO - ME CNPJ: 06.931.210/0001-80

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10 DE JULHO DE 2023

VIGÊNCIA: 17/07/2023 A 16/07/2024

GESTORES DO CONTRATO: LUIZ CARLOS MARQUES DOS SANTOS JUNIOR, CÁTIA REGINA DA SILVA, TATIANA DE CARVALHO ANDRADE DOBNER, RUBENS DE JESUS MACIEL DOS SANTOS, PAULO ROBERTO FURTADO, ARLETE MACHADO CORRE GONÇALVES, JOÃO NORBERTO DE OLIVEIRA, HAMILTON RODRIGUES.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS E MATERIAL DE LIMPEZA E ÓLEOS E FILTROS AUTOMOTIVOS COM SERVIÇO DE TROCA INCLUSO

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

LOTE 1 - ÓLEOS E PRODUTOS DE LIMPEZA AUTOMOTIVOS

Item	Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	5.400	LITRO	ÓLEO 68 AW	R\$22,89	R\$123.606,00	GT- OIL
2	202	LITRO	ÓLEO DOT.	R\$29,85	R\$6.029,70	HI-TEC
3	560	LITRO	ÓLEO	R\$37,80	R\$21.168,00	GT- OIL
4	3.746	LITRO	ÓLEO SAE	R\$29,85	R\$111.818,10	GT- OIL
5	140	LITRO	ÓLEO ATF	R\$34,83	R\$4.876,20	GT- OIL
6	310	LITRO	ÓLEO 90 GL-	R\$37,80	R\$11.718,00	GT- OIL
7	100	LITRO	ÓLEO SAE	R\$31,80	R\$3.180,00	GT- OIL
8	648	LITRO	ÓLEO	R\$24,87	R\$16.115,76	GT- OIL
9	1.040	LITRO	ÓLEO 20W30	R\$37,81	R\$39.322,40	GT- OIL
10	590	LITRO	ÓLEO SAE 10W30	R\$42,78	R\$25.240,20	GT- OIL
11	20	LITRO	ÓLEO TIPO	R\$34,77	R\$695,40	GT- OIL
12	380	LITRO	ÓLEO 80W	R\$39,80	R\$15.124,00	GT- OIL
13	300	LITRO	Óleo 46	R\$39,79	R\$11.937,00	GT- OIL
14	199	LITRO	ÓLEO 2	R\$39,80	R\$7.920,20	GT- OIL
15	1.082	LITRO	ÓLEO 5W40	R\$44,78	R\$48.446,55	GT- OIL
16	500	LITRO	ÓLEO 30 C3	R\$67,66	R\$33.830,00	GT- OIL
17	280	LITRO	ÓLEO	R\$64,68	R\$18.109,00	GT- OIL
18	2.300	LITRO	GRAXA P/	R\$37,81	R\$86.963,00	GT- OIL
19	1.920	LITRO	XAMPU 1:40	R\$4,97	R\$9.550,08	INQUIBRAX
20	6.010	LITRO	SOLUPAN 1:40	R\$4,98	R\$29.899,75	INQUIBRAX
21	6.450	LITRO	ATIVADO	R\$4,98	R\$32.088,75	INQUIBRAX
Valor TOTAL por extenso: seiscentos e cinquenta e sete mil seiscentos e trinta e oito reais e nove centavos.				RS 657.638,09		

LOTE 2 - ÓLEOS E FILTROS COM SERVIÇO INCLUSO

ÓLEO MOTOR

Item	Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	2145	LITRO	15W40	R\$35,00	R\$75.075,00	GT- OIL
2	500	LITRO	10W30	R\$45,00	R\$22.500,00	GT- OIL
3	532	LITRO	5W40	R\$45,00	R\$23.940,00	GT- OIL

4	194	LITRO	10W40	R\$44,00	R\$8.536,00	GT- OIL
5	742	LITRO	5W30C3	R\$65,00	R\$48.230,00	GT- OIL
6	1230	LITRO	20W50	R\$25,00	R\$30.750,00	GT- OIL
ValorSUB TOTAL por extenso: duzentos e nove mil e trinta e um reais.					RS 209.031,00	

OLEO HIDRAULICO						
Item	Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	76	LITRO	HIC346	R\$65,00	R\$4.940,00	GT- OIL
Valor SUB TOTAL por extenso: quatro mil novecentos e quarenta reais.					RS 4.940,00	

OLEO CAMBIO						
Item	Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	360	LITRO	80W	R\$45,00	R\$16.200,00	GT- OIL
2	1050	LITRO	75W80	R\$65,00	R\$68.250,00	GT- OIL
3	92	LITRO	556	R\$65,00	R\$5.980,00	GT- OIL
4	110	LITRO	ATF	R\$30,00	R\$3.300,00	GT- OIL
5	96	LITRO	ATF DEXON	R\$35,00	R\$3.360,00	GT- OIL
6	100	LITRO	50	R\$10,00	R\$1.000,00	GT- OIL
7	136	LITRO	75W90	R\$65,00	R\$8.840,00	GT- OIL
8	32	LITRO	80W90	R\$53,00	R\$1.696,00	GT- OIL
9	1262	LITRO	90GL5	R\$45,00	R\$56.790,00	GT- OIL
Valor SUB TOTAL por extenso: cento e sessenta e cinco mil quatrocentos e dezesseis reais.					RS 165.416,00	

FILTRO OLEO						
Item	Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	59	PEÇA	LB-55	R\$55,00	R\$3.245,00	VOX
2	2	PEÇA	LC-519	R\$55,00	R\$110,00	VOX
3	54	PEÇA	LB-283	R\$120,00	R\$6.480,00	VOX
4	3	PEÇA	PL-240	R\$55,00	R\$165,00	VOX
5	44	PEÇA	LB-545	R\$55,00	R\$2.420,00	VOX
6	3	PEÇA	LB-300	R\$148,00	R\$444,00	VOX
7	87	PEÇA	LB-560	R\$6,00	R\$522,00	VOX
8	2	PEÇA	LB-562	R\$58,00	R\$116,00	VOX
9	82	PEÇA	LB-619	R\$55,00	R\$4.510,00	VOX
10	3	PEÇA	LB-962	R\$87,00	R\$261,00	VOX
11	18	PEÇA	LB-675	R\$96,00	R\$1.728,00	VOX
12	4	PEÇA	LB-280	R\$97,00	R\$388,00	VOX
13	15	PEÇA	LB-339	R\$96,00	R\$1.440,00	VOX
14	5	PEÇA	LB-156	R\$88,00	R\$440,00	VOX
15	6	PEÇA	LB-655	R\$75,00	R\$450,00	VOX
16	3	PEÇA	LB-340	R\$92,00	R\$276,00	VOX
17	9	PEÇA	LBM-1	R\$50,00	R\$450,00	VOX
18	2	PEÇA	LB-564	R\$60,00	R\$120,00	VOX
19	102	PEÇA	LB-78	R\$57,00	R\$5.814,00	VOX

20	19	PEÇA	LB-144	R\$58,00	R\$1.102,00	VOX
21	3	PEÇA	TM1	R\$58,00	R\$174,00	VOX
22	2	PEÇA	LB-147	R\$68,00	R\$136,00	VOX
23	12	PEÇA	LB-908	R\$114,00	R\$1.368,00	VOX
24	106	PEÇA	LB-678	R\$69,00	R\$7.314,00	VOX
25	2	PEÇA	LE-1998	R\$104,00	R\$208,00	VOX
26	28	PEÇA	LE-677	R\$70,00	R\$1.960,00	VOX
27	2	PEÇA	LE-803	R\$70,00	R\$140,00	VOX
28	40	PEÇA	LE-119	R\$57,00	R\$2.280,00	VOX
29	66	PEÇA	LB-77	R\$54,00	R\$3.564,00	VOX
30	132	PEÇA	LE-676	R\$60,00	R\$7.920,00	VOX
31	35	PEÇA	LB-657	R\$57,00	R\$1.995,00	VOX
32	5	PEÇA	LE-309	R\$56,00	R\$280,00	VOX
Valor SUB TOTAL por extenso: cinquenta e sete mil oitocentos e vinte reais.						RS 57.820,00

FILTRO COMBUSTIVEL						
Item	Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	5	PEÇA	FB-164	R\$55,00	R\$275,00	VOX
2	204	PEÇA	FS-04/7	R\$50,00	R\$10.200,00	VOX
3	9	PEÇA	FS-40/7	R\$35,00	R\$315,00	VOX
4	14	PEÇA	FBD-743	R\$145,00	R\$2.030,00	VOX
5	2	PEÇA	FOBR 141S	R\$13,00	R\$26,00	VOX
6	10	PEÇA	FS-10	R\$88,00	R\$880,00	VOX
7	7	PEÇA	FBD-72/2	R\$40,00	R\$280,00	VOX
8	279	PEÇA	FS-50/7	R\$44,00	R\$12.276,00	VOX
9	34	PEÇA	FBD-75	R\$105,00	R\$3.570,00	VOX
10	8	PEÇA	FS-08/1	R\$50,00	R\$400,00	VOX
11	19	PEÇA	FS-06/7	R\$45,00	R\$855,00	VOX
12	2	PEÇA	FBD-494	R\$110,00	R\$220,00	VOX
13	10	PEÇA	FB-161	R\$55,00	R\$550,00	VOX
14	12	PEÇA	FBD-410	R\$350,00	R\$4.200,00	VOX
15	13	PEÇA	FBD-498	R\$100,00	R\$1.300,00	VOX
16	12	PEÇA	CE-3023	R\$104,00	R\$1.248,00	VOX
17	3	PEÇA	FBD-455	R\$86,00	R\$258,00	VOX
18	2	PEÇA	FBD-4981	R\$106,00	R\$212,00	VOX
19	3	PEÇA	FS-14	R\$115,00	R\$345,00	VOX
20	4	PEÇA	GI49	R\$105,00	R\$420,00	VOX
21	13	PEÇA	FS-60/7	R\$103,00	R\$1.339,00	VOX
22	3	PEÇA	WK962/13	R\$120,00	R\$360,00	VOX
23	3	PEÇA	WK950/22	R\$140,00	R\$420,00	VOX
24	25	PEÇA	CE-3041	R\$130,00	R\$3.250,00	VOX
25	2	PEÇA	FBD-353	R\$108,00	R\$216,00	VOX
26	136	PEÇA	FN-947	R\$80,00	R\$10.880,00	VOX
27	5	PEÇA	CE-3014	R\$136,00	R\$680,00	VOX
28	9	PEÇA	FBD-943	R\$104,00	R\$936,00	VOX
29	12	PEÇA	FBD-496	R\$60,00	R\$720,00	VOX

30	22	PEÇA	FBD-884	R\$460,00	R\$10.120,00	VOX
31	6	PEÇA	FN-951	R\$76,00	R\$456,00	VOX
32	48	PEÇA	FBD 706	R\$60,00	R\$2.880,00	VOX
33	24	PEÇA	FCDO 727	R\$60,00	R\$1.440,00	VOX
Valor SUB TOTAL por extenso: setenta e tres mil quinhentos e cinquenta e sete reais. RS 73.557,00						

FILTRO DE AR						
Item	Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	5	PEÇA	HS-820	R\$72,96	R\$364,80	VOX
2	5	PEÇA	HP-9834	R\$124,80	R\$624,00	VOX
3	112	PEÇA	HLP-4150	R\$55,76	R\$6.245,12	VOX
4	8	PEÇA	HLP-4147	R\$48,00	R\$384,00	VOX
5	2	PEÇA	HD-5376	R\$201,60	R\$403,20	VOX
6	66	PEÇA	HLT-6098	R\$49,92	R\$3.294,72	VOX
7	15	PEÇA	HP-5460	R\$140,16	R\$2.102,40	VOX
8	3	PEÇA	HS-836	R\$105,60	R\$316,80	VOX
9	14	PEÇA	HD-2868	R\$57,60	R\$806,40	VOX
10	12	PEÇA	HD-9839	R\$134,40	R\$1.612,80	VOX
11	5	PEÇA	HDS-839	R\$88,32	R\$441,60	VOX
12	6	PEÇA	HLP-6090	R\$42,24	R\$253,44	VOX
13	7	PEÇA	HLP-8840	R\$51,84	R\$362,88	VOX
14	3	PEÇA	HD-9837	R\$172,80	R\$518,40	VOX
15	3	PEÇA	HDS-837	R\$105,60	R\$316,80	VOX
16	13	PEÇA	HP-2710	R\$88,32	R\$1.148,16	VOX
17	15	PEÇA	HS-810	R\$87,36	R\$1.310,40	VOX
18	13	PEÇA	HD-5673	R\$115,20	R\$1.497,60	VOX
19	12	PEÇA	HDS-673	R\$100,80	R\$1.209,60	VOX
20	5	PEÇA	HP-5461	R\$176,64	R\$883,20	VOX
21	5	PEÇA	HS-835	R\$105,60	R\$528,00	VOX
22	12	PEÇA	HP-7998	R\$127,68	R\$1.532,16	VOX
23	16	PEÇA	HD-1013	R\$91,20	R\$1.459,20	VOX
24	6	PEÇA	HD-8236	R\$131,52	R\$789,12	VOX
25	7	PEÇA	HLP-8825	R\$52,80	R\$369,60	VOX
26	10	PEÇA	HLT-9614	R\$52,00	R\$520,00	VOX
27	36	PEÇA	HLP-8832	R\$43,20	R\$1.555,20	VOX
28	113	PEÇA	HLP-5138	R\$38,40	R\$4.339,20	VOX
29	6	PEÇA	HLP-8829	R\$38,40	R\$230,40	VOX
30	2	PEÇA	HLP-6093	R\$59,52	R\$119,04	VOX
31	17	PEÇA	HD-2869	R\$57,60	R\$979,20	VOX
32	3	PEÇA	HLP-9605	R\$60,48	R\$181,44	VOX
33	9	PEÇA	HD-7994	R\$105,60	R\$950,40	VOX
34	2	PEÇA	HD-5196	R\$95,56	R\$191,12	VOX
35	3	PEÇA	HLP-8834	R\$51,84	R\$155,52	VOX
36	12	PEÇA	HD-3003	R\$134,40	R\$1.612,80	VOX
37	12	PEÇA	HDS-203	R\$98,88	R\$1.186,56	VOX
38	21	PEÇA	HD-1015	R\$115,20	R\$2.419,20	VOX

39	30	PEÇA	HLP-1654	R\$49,92	R\$1.497,60	VOX
40	3	PEÇA	HLP-6096	R\$48,00	R\$144,00	VOX
41	14	PEÇA	HLP-6070	R\$99,84	R\$1.397,76	VOX
42	48	PEÇA	HLP 5140	R\$66,24	R\$3.179,52	VOX
43	100	PEÇA	HLP 5144	R\$76,80	R\$7.680,00	VOX
44	2	PEÇA	HLP-2203	R\$54,72	R\$109,44	VOX
45	2	PEÇA	HP-7023	R\$134,40	R\$268,80	VOX
46	35	PEÇA	FABR-20-S	R\$81,60	R\$2.856,00	VOX
47	46	PEÇA	HLP-6071	R\$38,40	R\$1.766,40	VOX
48	3	PEÇA	HD-8234	R\$86,40	R\$259,20	VOX
49	38	PEÇA	HLT-5051	R\$72,96	R\$2.772,48	VOX
50	145	PEÇA	HLP-5137	R\$86,40	R\$12.528,00	VOX
51	46	PEÇA	HLP-3751	R\$97,92	R\$4.504,32	VOX
Valor SUB TOTAL por extenso: oitenta e dois mil cento e setenta e oito reais.						RS 82.178,00

FILTRO RACOR						
Item	Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	2	PEÇA	S-3070	R\$140,00	R\$280,00	VOX
2	54	PEÇA	R120LI10MA	R\$180,00	R\$9.720,00	VOX
3	6	PEÇA	R-266 A50	R\$135,00	R\$810,00	VOX
4	2	PEÇA	S-3242	R\$162,00	R\$324,00	VOX
5	6	PEÇA	R-26 A50	R\$120,00	R\$720,00	VOX
6	6	PEÇA	PSC-493	R\$110,00	R\$660,00	VOX
7	54	PEÇA	R120L10MA	R\$170,00	R\$9.180,00	VOX
8	13	PEÇA	FBS-480/1	R\$163,00	R\$2.119,00	VOX
Valor SUB TOTAL por extenso: vinte e tres mil oitocentos e treze reais.						RS 23.813,00

FILTRO PU						
Item	Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	10	PEÇA	FDBR01	R\$170,00	R\$1.700,00	VOX
2	10	PEÇA	8712547	R\$185,00	R\$1.850,00	VOX
3	13	PEÇA	BA 5374	R\$183,00	R\$2.379,00	VOX
4	10	PEÇA	FP 080700	R\$206,00	R\$2.060,00	VOX
5	10	PEÇA	SSB 0530	R\$126,00	R\$1.260,00	VOX
Valor SUB TOTAL por extenso: nove mil duzentos e quarenta e nove reais.						RS 9.249,00

FILTRO DE AR CONDICIONADO						
Item	Qtd.	Unidade	Descrição	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	2	PEÇA	FAC 126	R\$38,00	R\$76,00	VOX
2	2	PEÇA	FAC 212	R\$38,00	R\$76,00	VOX
3	32	PEÇA	FAC 303	R\$50,00	R\$1.600,00	VOX
4	50	PEÇA	FAC 5544	R\$65,00	R\$3.250,00	VOX
5	2	PEÇA	FAC 556	R\$46,00	R\$92,00	VOX
6	38	PEÇA	FAC 601	R\$60,00	R\$2.280,00	VOX

7	2	PEÇA	FAC 728	R\$47,00	R\$94,00	VOX
8	50	PEÇA	FAC 798	R\$64,00	R\$3.200,00	VOX
9	50	PEÇA	FAC 837	R\$60,00	R\$3.000,00	VOX
Valor SUB TOTAL por extenso: treze mil seiscentos e sessenta e oito reais. RS 13.668,00						

Valor TOTAL DO LOTE 2 por extenso: seiscentos e trinta e nove mil seiscentos e setenta e dois reais. RS 639.672,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 41/2023

PROCESSO N.º 4.544/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2023

DETENTOR: RB CASA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS LTDA CNPJ: 31.899.906/0001-13

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 DE JULHO DE 2023

VIGÊNCIA: 18/07/2023 A 17/07/2024

GESTORES DO CONTRATO: FERNANDA TEREZINHA FERRAZ NOGUEIRA, FRANCINE RODRIGUES DOS SANTOS MARQUES

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município podendo ser prorrogado por igual período, desde

PREÇO REGISTRADO

LOTE I

Item	Unidade	Descrição	Quant.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Unid.	Telha com fibrocimento, tipo ondulada, medindo 2,44 x 1,10m.	1.000	R\$55,90	R\$55.600,00
2	Unid.	Caibro de eucalipto vermelho, medindo 3,00m.	500	R\$12,59	R\$6.335,00
3	Unid.	Cimento CP II F-32: Composto em sacos de papel reforçado, pesando 50kg,	2.000	R\$34,62	R\$69.240,00
4	Unid.	Tijolo cerâmico de 6 furos, medindo 09 x 14 x 23cm	20.000	R\$0,79	R\$15.800,00
Valor TOTAL lote I					R\$146.935,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 40/2023

PROCESSO N.º 3.455/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2023

DETENTOR: CASSIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ: 18.151.502/0001-89

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MAIO DE 2023

VIGÊNCIA: 26/05/2023 A 25/05/2024

GESTORES DO CONTRATO: FERNANDA TEREZINHA FERRAZ NOGUEIRA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO					
Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	Arroz agulhinha longo fino polido tipo 1 - sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, grãos íntegros e soltos após cozimento. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 5 kg com validade mínima de 2 meses a contar da entrega.	Kg	R\$4,69	R\$23,45
2	4	Feijão carioca tipo 01, de 1ª qualidade, limpo, cor clara, constituído de no mínimo de 90% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Não poderão apresentar detritos animais ou vegetais ou carunchados. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 1 kg com validade mínima de 2 meses a contar da entrega.	Kg	R\$10,62	R\$42,48
3	0,5	Pó de café torrado e moído; com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc., com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, café na mínima de 0,7%p/p. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 500g. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Kg	R\$16,72	R\$8,36
4	5	Açúcar cristal, de 1ª; Deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 5 Kg. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Kg	R\$3,33	R\$16,65
5	2	Óleo de soja refinado; Produzido com tecnologia adequada, Não deverão apresentar aspecto turvo ou rançoso. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 900 ml. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Unid.	R\$7,36	R\$14,72
6	1	Sal refinado, iodado; com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo e Legislação Federal Específica, com registro no Ministério da Saúde. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 1 kg. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Kg	R\$1,98	R\$1,98
7	2	Macarrão espaguete, com ovos; deverá ser fabricada a partir de matérias primas são e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 500g. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Kg	R\$3,49	R\$6,98
8	2	Farinha de milho amarela; produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, deverá ser fabricada a partir de matérias primas são e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas. Acondicionado de forma apropriada em embalagem 1 kg. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Unid.	R\$6,09	R\$12,18
Valor por cesta:					R\$126,80
Valor TOTAL (4.500 cestas)					R\$570.600,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 39/2023

PROCESSO N.º 3.455/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 15/2023

DETENTOR: CESTA BÁSICA BRASIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 04.108.518/0001-02

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MAIO DE 2023

VIGÊNCIA: 26/05/2023 A 25/05/2024

GESTORES DO CONTRATO: FERNANDA TEREZINHA FERRAZ NOGUEIRA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	Arroz agulhinha longo fino polido tipo 1 - sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes do cozimento. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 5 kg com validade mínima de 2 meses a contar da entrega.	Kg	R\$3,20	R\$16,00
2	4	Feijão carioca tipo 01, de 1ª qualidade, limpo, cor clara, constituído de no mínimo de 90% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Não poderão apresentar detritos animais ou vegetais ou carunchados. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 1 kg com validade mínima de 2 meses a contar da entrega.	Kg	R\$6,00	R\$24,00
3	0,5	Pó de café torrado e moído; com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc., com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, café íntegro mínima de 0,7%p/p. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 500g. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Kg	R\$28,00	R\$14,00
4	5	Açúcar cristal, de 1ª; Deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 5 Kg. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Kg	R\$3,30	R\$16,52
5	2	Óleo de soja refinado; Produzido com tecnologia adequada, Não deverão apresentar aspecto turvo ou rançoso. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 900 ml. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Unid.	R\$7,44	R\$14,88
6	1	Sal refinado, iodado; com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo e Legislação Federal Específica, com registro no Ministério da Saúde. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 1 kg. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Kg	R\$1,00	R\$1,00
7	2	Macarrão espaguete, com ovos; deverá ser fabricada a partir de matérias primas sã e limpas	Kg	R\$3,54	R\$7,08
8	2	Farinha de milho amarela; produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, deverá ser fabricada a partir de matérias primas sã e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não poderão estar úmidas ou rançosas. Acondicionado de forma apropriada em embalagem 1 kg. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Unid.	R\$3,00	R\$6,00
				Valor por cesta:	R\$99,48
				Valor TOTAL (13.500 cestas)	R\$1.342.980,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 38/2023

PROCESSO N.º 862/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19/2022

DETENTOR: INDÚSTRIA E COMÉRCIO MUT PNEUS LTDA - EPP CNPJ: 58.619.644/0001-42

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE MAIO DE 2023

VIGÊNCIA: 25/05/2023 A 24/05/2024

GESTORES DO CONTRATO: MARIANA NOGUEIRA, CÁTIA REGINA DA SILVA, MILTON CÉSAR CALODIANO LEITE, HAMILTON RODRIGUES.

OBJETO: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	51	Pneus 275/80 R 22,5, liso radial	UND	R\$1.238,00	R\$63.138,00	-
2	108	Pneus 275/80 R 22,5, borrachudo radial	UND	R\$1.238,00	R\$133.704,00	-
3	32	Pneus 225/75 R16, borrachudo radial	UND	R\$581,00	R\$18.592,00	-
4	23	Pneus 750 x 16, borrachudo comum	UND	R\$890,00	R\$20.470,00	-
5	27	Pneus 215/75 R17.5	UND	R\$890,00	R\$24.030,00	-
Valor TOTAL por extenso: um milhão, duzentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e treze reais.					RS 1.267.413,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 37/2023

PROCESSO N.º 862/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19/2022

DETENTOR: J P BELEZE CNPJ: 54.054.937/0001-79

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE MAIO DE 2023

VIGÊNCIA: 25/05/2023 A 24/05/2024

GESTORES DO CONTRATO: MARIANA NOGUEIRA, CÁTIA REGINA DA SILVA, MILTON CÉSAR CALODIANO LEITE, HAMILTON RODRIGUES.

OBJETO: SERVIÇO DE RECAPAGEM DE PNEUS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	51	Pneus 275/80 R 22,5, liso radial	UND	R\$1.238,00	R\$63.138,00	-
2	108	Pneus 275/80 R 22,5, borrachudo radial	UND	R\$1.238,00	R\$133.704,00	-
3	32	Pneus 225/75 R16, borrachudo radial	UND	R\$581,00	R\$18.592,00	-

4	23	Pneus 750 x 16, borrachudo comum	UND	R\$890,00	R\$20.470,00	-
5	27	Pneus 215/75 R17.5	UND	R\$890,00	R\$24.030,00	-
11	42	Pneus 19.5L-24, 12 lonas	UND	R\$4.375,00	R\$183.750,00	-
12	13	Pneus 20.5 x 25	UND	R\$8.629,00	R\$112.177,00	-
13	48	Pneus 12-16,5 NHS, 10 lonas	UND	R\$2.092,00	R\$100.416,00	-
14	10	Pneus 650 x 16, CT 52	UND	R\$703,00	R\$7.030,00	-
15	23	Pneus 750 x 16-52 F2	UND	R\$878,00	R\$20.194,00	-
16	58	Pneus 17,5 x 25, borrachudo	UND	R\$4.327,00	R\$250.966,00	-
17	13	Pneus 10.5/80-18	UND	R\$2.172,00	R\$28.236,00	-
18	98	Pneus 1000 x 20, liso comum	UND	R\$1.194,00	R\$117.012,00	-
19	109	Pneus 1000 x 20, borrachudo comum	UND	R\$1.236,00	R\$134.724,00	-
20	19	Pneus 1100 x 22, borrachudo radial	UND	R\$1.242,00	R\$23.598,00	-
21	24	Pneus 1100 x 22, liso comum	UND	R\$1.224,00	R\$29.376,00	-
Valor TOTAL por extenso: um milhão, duzentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e treze reais.					RS 1.267.413,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 36/2023

PROCESSO N.º 4.969/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2022

DETENTOR: WILIAN NICOLETTI MEDEIROS 081041831-25 CNPJ: 45.724.706/0001-34

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 DE ABRIL DE 2023

VIGÊNCIA: 21/04/2023 A 20/04/2024

GESTORES DO CONTRATO: MARIANA NOGUEIRA, DENISE MORAIS DE GODOY SANTOS, JOÃO ROBERTO DE OLIVEIRA, SAMUEL FERNANDO VASCONCELOS, JOSÉ LUIZ RIBEIRO RESENDE, LUIZ CARLOS MARQUES DOS SANTOS JUNIOR, SILVANO MARCONDES DE OLIVEIRA, PAULO CELSO DE ARAÚJO CERDEIRA, MILTON CESAR CALODIANO LEITE, LUCIANO JOSÉ BARBAROTTI, REGINA FELIPPE DE SOUZA, HAMILTON RODRIGUES, IVAN BERTALHA GOMES DA SILVA e ELIANA CORRÊA FARIA LIMA.

OBJETO: SERVIÇO DE BORRACHARIA

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	528	CONCERTO DE PNEUS 175/70 X 13	UND	R\$10,00	R\$5.280,00	-
2	610	CONCERTO DE PNEUS 175/70 X 14	UND	R\$10,00	R\$6.100,00	-
3	320	CONCERTO DE PNEUS 1000X20	UND	R\$15,00	R\$4.800,00	-
4	95	CONCERTO DE PNEUS 12 - 16.5 NH	UND	R\$15,00	R\$1.425,00	-
5	230	CONCERTO DE PNEUS 12-4-24	UND	R\$30,00	R\$6.900,00	-
6	330	CONCERTO DE PNEUS 1400 X 24	UND	R\$30,40	R\$10.032,00	-
7	440	CONCERTO DE PNEUS 17.5 X 25	UND	R\$32,73	R\$14.401,20	-

8	150	CONCERTO DE PNEUS 18-4-30	UND	R\$30,00	R\$4.500,00	-
9	100	CONCERTO DE PNEUS 18-4-34	UND	R\$1,00	R\$100,00	-
10	1018	CONCERTO DE PNEUS 185/65 X 15	UND	R\$10,00	R\$10.180,00	-
11	160	CONCERTO DE PNEUS 185/70 R14	UND	R\$10,00	R\$1.600,00	-
12	119	CONCERTO DE PNEUS 185/80/14	UND	R\$10,00	R\$1.190,00	-
13	170	CONCERTO DE PNEUS 19.5L X 24	UND	R\$30,00	R\$5.100,00	-
14	42	CONCERTO DE PNEUS 2.75 X 21 - 45 (MOTO)	UND	R\$10,00	R\$420,00	-
15	35	CONCERTO DE PNEUS 20.5 X 25	UND	R\$10,00	R\$350,00	-
16	110	CONCERTO DE PNEUS 205/55R16	UND	R\$10,00	R\$1.100,00	-
17	40	CONCERTO DE PNEUS 205/70 X 15C	UND	R\$10,00	R\$400,00	-
18	165	CONCERTO DE PNEUS 215/75 R17.5	UND	R\$15,00	R\$2.475,00	-
19	100	CONCERTO DE PNEUS 215/75 X 16	UND	R\$10,00	R\$1.000,00	-
20	133	CONCERTO DE PNEUS 225/75 X 15	UND	R\$10,00	R\$1.330,00	-
21	60	CONCERTO DE PNEU 265/65 R17	UND	R\$10,00	R\$600,00	-
22	58	CONCERTO DE PNEUS 235/75 X 15	UND	R\$10,00	R\$580,00	-
23	55	CONCERTODE PNEU 275/70 X 14	UND	R\$10,00	R\$550,00	-
24	546	CONCERTO DE PNEUS 275/80R X 22.5	UND	R\$20,00	R\$10.920,00	-
25	140	CONCERTO DE PNEUS 295/80R X 22.5	UND	R\$1,00	R\$140,00	-
26	30	CONCERTO DE PNEUS 4.10 X 168-60R (MOTO)	UND	R\$10,00	R\$300,00	-
27	85	CONCERTO DE PNEUS 6.50 X 16	UND	R\$10,00	R\$850,00	-
28	37	CONCERTO DE PNEUS 7.50 X 18	UND	R\$10,00	R\$370,00	-
29	170	CONCERTO DE PNEUS 750 X 16	UND	R\$10,00	R\$1.700,00	-
30	15	CONCERTO DE PNEUS 750-16-52 F2	UND	R\$3,76	R\$56,40	-
31	195	CONCERTO DE PNEUS 900X20	UND	R\$1,50	R\$292,50	-
32	40	CONCERTO DE PNEUS 10.5/80 - 18	UND	R\$10,01	R\$400,40	-
33	54	CONCERTO DE PNEUS 165/70 R13	UND	R\$10,00	R\$540,00	-
34	48	CONCERTO DE PNEUS 110/80 R18	UND	R\$10,00	R\$480,00	-
35	27	CONCERTO DE PNEUS 90.90-18	UND	R\$10,00	R\$270,00	-
36	15	CONCERTO DE PNEUS 4.10-18	UND	R\$10,00	R\$150,00	-
37	130	CONCERTO DE PNEUS 165/65 R14	UND	R\$10,00	R\$1.300,00	-
38	24	CONCERTO DE PNEUS 14.9-24	UND	R\$10,00	R\$240,00	-
39	33	CONCERTO DE PNEUS 205-60 R15	UND	R\$10,00	R\$330,00	-
40	145	CONCERTO DE PNEUS 175/65 R14	UND	R\$10,00	R\$1.450,00	-
41	150	CONCERTO DE PNEUS 185/65 R14	UND	R\$10,00	R\$1.500,00	-
42	35	CONCERTO DE PNEUS 16.9 -30	UND	R\$5,00	R\$175,00	-
43	25	CONCERTO DE PNEUS 215/65 R16	UND	R\$10,00	R\$250,00	-
44	15	CONCERTO DE PNEUS 175/65 R14	UND	R\$1,00	R\$15,00	-
45	95	CONCERTO DE PNEUS 185/65 R14	UND	R\$1,00	R\$95,00	-
46	33	CONCERTO DE PNEUS 195/65 R15	UND	R\$10,00	R\$330,00	-
47	215	CONCERTO DE PNEUS 205/75 R16	UND	R\$10,00	R\$2.150,00	-
48	310	CONCERTO DE PNEUS 225/70 R16	UND	R\$10,00	R\$3.100,00	-
49	30	CONCERTO DE PNEUS 225/75 R16	UND	R\$10,00	R\$300,00	-
50	35	CONCERTO DE PNEUS 255/70 R15	UND	R\$10,00	R\$350,00	-
51	50	CONCERTO DE PNEUS 205/60 X R16	UND	R\$10,00	R\$500,00	-
52	50	CONCERTO DE PNEUS 165/65 X R13	UND	R\$10,00	R\$500,00	-
53	25	CONCERTO DE PNEUS 225/75 X R15	UND	R\$1,00	R\$25,00	-
Valor TOTAL por extenso: cento e nove mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos					RS 109.492,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 35/2023

PROCESSO N.º 191/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2023

DETENTOR: INGRID MARQUES DE OLIVEIRA ALMEIDA HORTIFRUTIGRANJEIROS CNPJ: 25.189.869/0001-57

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2023

VIGÊNCIA: 03/05/2023 A 02/05/2024

GESTORES DO CONTRATO: ELIANA DE MELO DA SILVA, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, PIETRA DE OLIVEIRA PEREIRA, TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, FERNANDA TEREZINHA FERRAZ NOGUEIRA e

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
14	3.893	Couve- Tipo manteiga, de tamanho médio, talo verde, coloração uniforme e sem manchas, bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a RDC N.º 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes práticos para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes práticos para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$7,00	R\$27.251,00	-

Valor total do item: R\$27.251,00

Valor TOTAL por extenso: Vinte e sete mil, duzentos e cinquenta e um reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 33/2023

PROCESSO N.º 191/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2023

DETENTOR: MERSATE DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 26.082.101/0001-42

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2023

VIGÊNCIA: 03/05/2023 A 02/05/2024

GESTORES DO CONTRATO: ELIANA DE MELO DA SILVA, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, PIETRA DE OLIVEIRA PEREIRA, TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, FERNANDA TEREZINHA FERRAZ NOGUEIRA e

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
5	5.178	Alho Graúdo do tipo comum- cabeça inteira, bem desenvolvido, com bulbos curados, sem danos mecânicos ou causado por pragas De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$19,20	R\$99.417,60	-
Valor total do item:					R\$99.417,60	
Valor TOTAL por extenso: noventa e nove mil e quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 32/2023

PROCESSO N.º 191/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2023

DETENTOR: PRIME SOLUTIONS COM. DE EQUIPAMENTOS E SERV. ESPECIALIZADOS CNPJ: 42.426.942/0001-86

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE MARÇO DE 2023

VIGÊNCIA: 03/05/2023 A 02/05/2024

GESTORES DO CONTRATO: ELIANA DE MELO DA SILVA, SAVANNAH MENOM DE ALMEIDA, PIETRA DE OLIVEIRA PEREIRA, TAMIRES RAMALHO PATERNIANI, FERNANDA TEREZINHA FERRAZ NOGUEIRA e

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
7	58.292	Batata Inglesa- especial beneficiada, lisa, lavada, tamanho grande ou médio, uniformes, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: em sacos de nylon com peso líquido de 50 kg e/ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$1,76	R\$102.593,92	-
1	9.514	Abacaxi pérola- maduro, tamanho médio, fresco, apresentando sabor e odor característico, sem ferimentos. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$3,30	R\$31.396,20	-

2	5.375	Abobrinha Brasileira- de primeira, tamanho médio uniforme, cor uniforme e brilho, intactas e firmes, bem desenvolvidas, sem ferimentos, livre de terras e outros componentes estranhos. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$2,00	R\$10.750,00	-
3	3.523	Acelga- fresca- de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$4,05	R\$14.268,15	-
4	4.588	Alface (lisa, crespa ou americana) - fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$4,80	R\$22.022,40	-
6	41.717	Banana tipo nanica- Em pencas, de primeira qualidade, maturação média e uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionados em pencas íntegras. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$1,65	R\$68.833,05	-
8	7.654	Beterraba- sem folhas, de primeira, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$1,90	R\$14.542,60	-

9	6.443	Caqui fuyu- íntegro, tamanho médio, maduros, sem manchas, sinais de apodrecimento, sem parasitas e terras aderidas à superfície. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$1,95	R\$12.563,85	-
13	6.351	Chuchu verde ou branco- de primeira, tamanho e coloração uniforme, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$1,35	R\$8.573,85	-
15	17.667	Laranja Pera ou Bahia- frutos de tamanho médio, livre de parasitas, uniformes, sem ferimentos, firmes e com brilho. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$1,10	R\$19.433,70	-
16	3.316	Limão Taiti - de primeira, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, com maturação média, polpa firme e intacta. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$2,65	R\$8.787,40	-
17	41.812	Maçã Nacional- fresca, tamanho médio, íntegra, firme e sem manchas na casca ou na polpa, intacta, bem desenvolvida, madura, casca lisa, isenta de parasitas, sem rupturas ou defeitos. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: caixas de papelão, subdivididas em bandejas ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas de papelão, subdivididas em bandejas, com peso líquido de 18 kg e/ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$3,60	R\$150.523,20	-
18	13.568	Mamão Formosa- com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, aroma e sabor característico, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$6,80	R\$92.262,40	-

20	6.372	Maracujá fresco- de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$6,20	R\$39.506,40	-
22	3.986	Pepino caipira- de primeira qualidade, de tamanho médio, liso, com polpa intacta e limpa; tamanho e coloração uniformes típicos da variedade, sem manchas bolores, sujidades, ferrugem sem lesões de origem física. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$2,45	R\$9.765,70	-
23	5.013	Pêra Pack-s Triumph- de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida, com maturação média, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos devido ao manuseio e transporte. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. Embalagem: caixas de papelão, subdivididas em bandejas ou sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$4,70	R\$23.561,10	-
24	5.310	Repolho verde- tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$1,65	R\$8.761,50	-
25	8.505	Tangerina– tamanho médio, maturação média, cor e sabor característicos. Produto não deverá apresentar sinais de apodrecimento ou murchas. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$2,80	R\$23.814,00	-
26	13.350	Tomate tipo salada- tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, isentos de parasitas. De acordo com a RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. EMEI - Embalagem: sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso. EMEF - Embalagem: caixas plásticas vazadas e higienizadas com peso líquido de 20 kg e/ou embalados em sacos plásticos transparentes próprios para alimentos, de forma que os produtos sejam entregues íntegros, etiquetados com identificação da escola e peso.	KG	R\$2,80	R\$37.380,00	-
Valor total do item:					R\$596.745,50	
Valor TOTAL por extenso: Quinhentos e noventa e seis mil, setecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos.						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 31/2023

PROCESSO N.º 7.603/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2023

DETENTOR: PORT-CON CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 55.980.858/0001-51

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14 DE MARÇO DE 2023

VIGÊNCIA: 11/04/2023 A 10/04/2024

GESTORES DO CONTRATO: EDER FERNANDES DA SILVA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ (MASSA ASFÁLTICA)

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	750	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) para pavimentação asfáltica. padrao DNIT, faixa C, com CAP 30/45.	TON	R\$596,91	R\$447.682,50	-

Valor total do item: R\$447.682,50

Valor TOTAL por extenso: Quatrocentos e quarenta e sete mil seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 30/2023

PROCESSO N.º 7.603/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2023

DETENTOR: RIVAIL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 42.791.359/0001-74

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 DE ABRIL DE 2023

VIGÊNCIA: 12/05/2023 A 11/05/2024

GESTORES DO CONTRATO: EDER FERNANDES DA SILVA e MARIANA NOGUEIRA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGREGADOS MINERAIS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
9	1.500	Pedrisco, faixa granulométrica de 4,8 a 12 mm.	Metro Cúbico	R\$88,80	R\$133.200,00	-

Valor total do item: R\$133.200,00

Valor TOTAL por extenso: cento e trinta e tres mil e duzentos reais

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
------	------	-----------	---------	----------------	-------------	-------

19	2.000	Areia fina lavada, grãos com diâmetro entre 0,05 e 0,30 mm, para uso específico na construção civil e não industrializada.	Metro Cúbico	R\$145,40	R\$290.800,00	-
Valor total do item:					RS 290.800,00	
Valor TOTAL por extenso: Duzentos e noventa mil e oitocentos reais						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 29/2023

PROCESSO N.º 7.603/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2023
DETENTOR: ANDRÉ HOLTZ UNIPessoal LTDA CNPJ: 49.790.611/0001-70
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 DE ABRIL DE 2023
VIGÊNCIA: 12/05/2023 A 11/05/2024
GESTORES DO CONTRATO: EDER FERNANDES DA SILVA e MARIANA NOGUEIRA.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGREGADOS MINERAIS

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
6	3.500	Pedrisco, faixa granulométrica de 4,8 a 12 mm.	TON	R\$87,00	R\$304.500,00	-
Valor total do item:					RS 304.500,00	

Valor TOTAL por extenso: Trezentos e quatro mil e quinhentos reais.

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
8	700	Areia fina lavada, grãos com diâmetro entre 0,05 e 0,30 mm, para uso específico na construção	Metro Cúbico	R\$111,20	R\$77.840,00	-
Valor total do item:					RS 77.840,00	

Valor TOTAL por extenso: Setenta e sete mil oitocentos e quarenta reais.

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
10	3.000	Areia grossa lavada, grãos com diâmetro entre 1,20 a 4,80 mm, para uso específico na construção civil e não industrializada.	Metro Cúbico	R\$91,00	R\$273.000,00	-
Valor total do item:					RS273.000,00	

Valor TOTAL por extenso: Duzentos e setenta e tres mil reais.

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
16	10.000	Rachão pedra bruta, agregado constituído da fração acima de 76 mm da bica corrida primária. Conforme norma NBR 9935. Entrega na Zona Rural, distância máxima de 55 km.	TON	R\$114,20	R\$1.142.000,00	-
Valor total do item:					RS1.142.000,00	

Valor TOTAL por extenso: Um milhão cento e quarenta e dois mil reais.

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
------	------	-----------	---------	----------------	-------------	-------

18	1.000	Areia fina lavada, grãos com diâmetro entre 0,05 e 0,30 mm, para uso específico na construção civil e não industrializada. Entrega na Zona Rural, distância máxima de 55 km..	Metro Cúbico	R\$160,00	R\$160.000,00	-
Valor total do item:					R\$160.000,00	
Valor TOTAL por extenso: Cento e sessenta mil reais.						

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
20	2.000	Areia grossa lavada, grãos com diâmetro entre 1,20 a 4,80 mm, para uso específico na construção civil e não industrializada. Entrega na Zona Rural, distância máxima de 55 km.	Metro Cúbico	R\$148,40	R\$296.800,00	-
Valor total do item:					R\$296.800,00	
Valor TOTAL por extenso: Duzentos e noventa e seis mil e oitocentos reais.						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 28/2023						
PROCESSO N.º 7.603/2022						
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2023						
DETENTOR: TJ COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 08.143.385/0001-58						
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 DE ABRIL DE 2023						
VIGÊNCIA: 12/05/2023 A 11/05/2024						
GESTORES DO CONTRATO: EDER FERNANDES DA SILVA e MARIANA NOGUEIRA.						
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGREGADOS MINERAIS						
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto						
PREÇO REGISTRADO						
Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	13.000	Pedrisco, faixa granulométrica de 4,8 a 12 mm.	TON	R\$52,60	R\$683.800,00	-
Valor total do item:					RS 683.800,00	
Valor TOTAL por extenso: cento e sessenta e tres mil e oito reais						

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
2	7.000	Pedra brita nº 1, agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira de 12,5 mm. Conforme normas NBR 7211 e 7225.	TON	R\$57,60	R\$403.200,00	-
Valor total do item:					RS 403.200,00	
Valor TOTAL por extenso: cento e sessenta e tres mil e oito reais						

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
3	6.000	Pedra brita nº 2, agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira de 25 mm. Conforme normas NBR 7211 e 7225.	TON	R\$68,00	R\$408.000,00	-
Valor total do item:					R\$408.000,00	
Valor TOTAL por extenso: cento e sessenta e tres mil e oito reais						

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
4	1.700	Pedra brita nº 3, agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira de 50 mm. Conforme normas NBR 7211 e 7225.	TON	R\$75,60	R\$128.520,00	-

Valor total do item: R\$128.520,00

Valor TOTAL por extenso: cento e vinte e oito mil quinhentos e vinte reais

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
5	2.500	Pedra brita nº 4, agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira de 76 mm. Conforme normas NBR 7211 e 7225.	TON	R\$82,60	R\$206.500,00	-

Valor total do item: R\$206.500,00

Valor TOTAL por extenso: Duzentos e seis mil e quinhentos reais

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
7	1.200	Pó de pedra, faixa granulométrica de até 4,80 mm. Conforme normas NBR 7211 e 7225.	TON	R\$60,60	R\$72.720,00	-

Valor total do item: R\$72.720,00

Valor TOTAL por extenso: Setenta e dois mil setecentos e vinte reais

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
11	5.000	Pedrisco, faixa granulométrica de 4,8 a 12 mm. Entrega na Zona Rural, distância máxima de 55 km.	TON	R\$101,40	R\$507.000,00	-

Valor total do item: R\$507.000,00

Valor TOTAL por extenso: Quinhentos e sete mil reais

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
12	10.000	Pedra brita nº 1, agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira de 12,5 mm. Conforme normas NBR 7211 e 7225. Entrega na Zona Rural, distância máxima de 55 km.	TON	R\$103,40	R\$1.034.000,00	-

Valor total do item: R\$1.034.000,00

Valor TOTAL por extenso: Um milhão e trinta e quatro mil reais

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
13	5.000	Pedra brita nº 2, agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira de 50 mm. Conforme normas NBR 7211 e 7225.	TON	R\$109,50	R\$547.500,00	-

Valor total do item: R\$547.500,00

Valor TOTAL por extenso: Quinhentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
14	5.000	Pedra brita nº 3, agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira de 50 mm. Conforme normas NBR 7211 e 7225. Entrega na Zona Rural, distância máxima de 55 km.	TON	R\$114,50	R\$572.500,00	-

Valor total do item: R\$572.500,00

Valor TOTAL por extenso: Quinhentos e setenta e dois mil e quinhentos reais

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
------	------	-----------	---------	----------------	-------------	-------

15	6.000	Pedra brita nº 4, agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira de 76 mm. Conforme normas NBR 7211 e 7225. Entrega na Zona Rural, distância máxima de 55 km.	TON	R\$118,10	R\$708.600,00	-
Valor total do item:					R\$708.600,00	
Valor TOTAL por extenso: Setecentos e oito mil e seiscentos reais						

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
17	3.000	Pó de pedra, faixa granulométrica de até 4,80 mm. Conforme normas NBR 7211 e 7225. Entrega	TON	R\$95,00	R\$285.000,00	-
Valor total do item:					R\$285.000,00	
Valor TOTAL por extenso: Duzentos e oitenta e cinco mil reais						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 27/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022
DETENTOR: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA CNPJ: 67.729.178/0001-49
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023
VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024
GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
141	6000	VASELINA LIQUIDA: emoliente de alto desempenho em embalagem com dados de identificação e procedencia. Apresentação 1000 ml.	UNID	R\$27,17	R\$163.008,00	VASELINA LIQUIDA 1000ML 12FR VIC PHARMA
Valor TOTAL por extenso: cento e sessenta e tres mil e oito reais					RS 163.008,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 26/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022
DETENTOR: SNOB CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 34.686.134/0001-20
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023
VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024
GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
107	5000	PAPEL LENCOL 70CMX50M Lençol descartável, em papel com textura firme e resistente, na cor branca/branca medindo 70 cm x 50m. Invólucro individual em plástico atóxico.	UNID	R\$7,76	R\$38.800,00	Marca Própria
Valor TOTAL por extenso: trinta e oito mil e oitocentos reais					RS 38.800,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 25/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA CNPJ: 09.572.977/0001-58

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
101	5.000	Macacão Descartável Impermeável: Macacão De Segurança; Confeccionado Em Não Tecido. Possui Fechamento Em Zíper, Elástico No Capuz, Cintura, Punhos E Tornozelos. Isento De Látex E Silicone. TAMANHO EXTRA GRANDE	CX	R\$4,37	R\$21.850,00	Descarpack
Valor TOTAL por extenso: vinte e um mil oitocentos e cinquenta reais					RS 21.850,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 24/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: M.TESTA CONFECÇÃO CNPJ: 23.829.339/0001-09

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
97	5.000	Macacão Descartável Impermeável: Macacão De Segurança; Confeccionado Em Não Tecido. Possui Fechamento Em Zíper, Elástico No Capuz, Cintura, Punhos E Tornozelos. Isento De Látex E Silicone. TAMANHO EXTRA GRANDE	UNID	R\$12,35	R\$61.750,00	INFINITI
98	5.000	Macacão Descartável Impermeável: Macacão De Segurança; Confeccionado Em Não Tecido. Possui Fechamento Em Zíper, Elástico No Capuz, Cintura, Punhos E Tornozelos. Isento De Látex E Silicone. TAMANHO GRANDE	UNID	R\$12,35	R\$61.750,00	INFINITI
99	5.000	Macacão Descartável Impermeável: Macacão De Segurança; Confeccionado Em Não Tecido. Possui Fechamento Em Zíper, Elástico No Capuz, Cintura, Punhos E Tornozelos. Isento De Látex E Silicone. TAMANHO MÉDIO	UNID	R\$12,35	R\$61.750,00	INFINITI
100	1.000	Macacão Descartável Impermeável: Macacão De Segurança; Confeccionado Em Não Tecido. Possui Fechamento Em Zíper, Elástico No Capuz, Cintura, Punhos E Tornozelos. Isento De Látex E Silicone. TAMANHO PEQUENO	UNID	R\$12,35	R\$12.350,00	INFINITI
103	20.000	Mascara De Tecido: Máscara Multiuso, Material 100% Algodão, Tipo Uso Reutilizável, Finalidade Proteção Individual, Dupla Camada, Tipo Correia Ajuste C/ Elástico Orelhas, Tamanho Adulto, Cor Com Cor, Características Adicionais Semifacial, C/ Pregas Horizontais.	UNID	R\$3,47	R\$69.400,00	INFINITI
97	5.000	Macacão Descartável Impermeável: Macacão De Segurança; Confeccionado Em Não Tecido. Possui Fechamento Em Zíper, Elástico No Capuz, Cintura, Punhos E Tornozelos. Isento De Látex E Silicone. TAMANHO EXTRA GRANDE	UNID	R\$12,35	R\$61.750,00	INFINITI
Valor TOTAL por extenso: duzentos e sessenta e sete mil reais					RS 267.000,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 23/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: NEW MED IMP. E DIST. DE MATERIAIS MEDICOS LTDA CNPJ: 42.639.607/0001-66

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
------	------	-----------	---------	----------------	-------------	-------

86	400	LAMINA FOSCA em vidro lapidado com uma extremidade fosca, espessura entre 1,0 e 1,2 mm, nas dimensões de 26 x 76 mm, uso laboratorial, para microscopia acondicionada em caixa de 50 unidades, rotulo com nº de lote, data de fabricação e procedência.	CX	R\$6,79	R\$2.716,00	wiltex c/50
Valor TOTAL por extenso: dois mil setecentos e dezesseis reais					RS 2.716,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 22/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022
DETENTOR: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 56.081.482/0001-06
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023
VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024
GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigerão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qty.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
85	10	LAMINA DE BISTURI NUMERO 23 : L â mina cir ú rgica est é ril para bisturi n ° 23, confeccionada em aço carbono, esterilizada por raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite aperfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes, a embalagem permite a retirada da lamina com muita facilidade, permitindo a realizações de cortes suaves, de fácil identificação de sua área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em caixa de 100 unidades, com registro no ministério da saúde e anivsa, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega	CX	R\$27,60	R\$276,00	BIOMASS
106	200	P.V.P.I. TOPICO anti-septico para tratamento de feridas cirúrgicas e queimaduras, composição PVPI a 10% com 1000 ml.	UNID	R\$30,60	R\$6.120,00	Vic Pharma
Valor TOTAL por extenso: seis mil trezentos e noventa e seis reais					R\$6.396,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 21/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022
DETENTOR: ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 24.479.444/0001-10
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
72	50	GAZE N Ã O ADERENTE COM PETROLATUM TAMANHO 7,6 X 20,6: gaze n ã o aderente. cobertura de malha não aderente composta por tela porosa de acetato de celulose impregnada com parafina e/ou petrolatum que permite a livre passagem do exsudato, não aderente ao leito da les ã o, hipoalerg ê nica, est é ril, embaladas individualmente. tamanho: 7,6 cm x 20,6 cm (aproximadamente)	UNID	R\$6,80	R\$340,00	HELIANTO / PETROLATUM COMPRESS
73	50	GAZE NÃO ADERENTE COM PETROLATUM TAMANHO 9,1X9,1 TIPO QUEIJO, 09 FIOS: gaze não aderente. cobertura de malha não aderente composta por tela porosa de acetato de celulose impregnada com parafina e/ou petrolatum que permite a livre passagem do exsudato, n ã o aderente ao leito da les ã o, hipoalerg ê nica, est é ril, embaladas individualmente. compressas gazes circulares podem ser utilizadas em primeiros socorros para assepsias e curativos, e em cirurgias para absorção de sangue e secreções líquidas. Pode ser esterilizada a gás óxido de etileno, autoclave, ou raios gama	UNID	R\$32,00	R\$1.600,00	HELIANTO / PETROLATUM COMPRESS
Valor TOTAL por extenso: mil novecentos e quarenta reais						RS 1.940,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES S/A CNPJ: 07.752.236/0004-76

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
------	------	-----------	---------	----------------	-------------	-------

68	1000	FITA ADESIVA Fita adesiva cirúrgica em papel crepado branco, com massa adesiva antialérgica a base de éster sintético, com perfeita aderência, medindo 19 mm x 50m.	UNID	R\$3,51	R\$3.510,00	POLI TAPEISENTO
87	1500	LUVA CIRURGICA NUMERO 6,5 ESTERIL, em látex natural, estéril e textura uniforme. Talcada, alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, perfeita adaptação. Embalada em pares	PARES	R\$1,00	R\$1.500,00	IND. FRONTINENSE
88	2.000	LUVA CIRURGICA NUMERO 7,5 ESTERIL em látex natural, estéril e textura uniforme. Talcada, alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, perfeita adaptação. Embalada em pares	PARES	R\$1,00	R\$2.000,00	ND. FRONTINENSE
89	2.000	LUVA CIRURGICA NUMERO 7.0 ESTERIL em látex natural, estéril e textura uniforme. Talcada, alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, perfeita adaptação. Embalada em pares	PARES	R\$1,00	R\$2.000,00	IND. FRONTINENSE
90	2.000	LUVA CIRURGICA NUMERO 8,0 ESTERIL em látex natural, estéril e textura uniforme. Talcada, alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, perfeita adaptação. Embalada em pares	PARES	R\$1,00	R\$2.000,00	IND. FRONTINENSE
91	1.000	LUVA CIRURGICA NUMERO 8,5 ESTERIL em látex natural, estéril e textura uniforme. Talcada, alta sensibilidade tátil boa elasticidade e resistência, com acabamento no punho de formato anatômico, perfeita adaptação. Embalada em pares	PARES	R\$1,10	R\$1.100,00	IND. FRONTINENSE
Valor TOTAL por extenso: doze mil cento e dez reais					RS 12.110,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 19/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: MEDGRAN INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 14.766.081/0001-40

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
61	2500	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO LUBRIFICADO GRANDE em polietileno, atóxico; tamanho GRANDE; com abertura em forma de rosca tipo borboleta; uso único, estéril; embalado em material que garanta sua integridade;	UNID	R\$1,49	R\$3.725,00	MEDGRAN
62	8.000	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO LUBRIFICADO MÉDIO em polietileno, atóxico; tamanho (médio); com abertura em forma de rosca tipo borboleta; uso único, estéril; embalado em material que garanta sua integridade;	UNID	R\$1,22	R\$9.760,00	MEDGRAN
71	15.000	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO não estéril. Acompanha etiqueta para ser preenchida com os	UNID	R\$0,76	R\$11.400,00	MEDGRAN

dados do paciente. Frasco com tampa. Produto higiênico, não estéril. CAPACIDADE: 300 ml.

Valor TOTAL por extenso: vinte mil oitocentos e treze reais e dez centavos | RS 20.813,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 18/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA CNPJ: 55.309.074/0001-04

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
60	500	ESPATULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNID Espátula de Aires descartável em madeira, resistentes, pontas arredondadas, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo 18 cm de comprimento, pacotes com 100 unidades.	PCTE	R\$7,53	R\$3.767,00	ESTILO C/ 100
76	500	GEL PARA ECG FRASCO COM 100 GRAMAS Gel especialmente desenvolvido para exames de eletrocardiograma e uso com desfibriladores e bisturis elétricos; de alta condutividade elétrica; PH neutro; inodoro; fornecido em frasco com 100gr.	UNID	R\$1,53	R\$765,50	MULTIGEL - ULTRA GEL
77	40	GEL PARA ULTRASSOM COM 5 LITROS-Gel condutor para exames de ultrassom e eletrocardiograma 5kg- gel não gorduroso, inodoro e translúcido, composição à água, glicerina neutralizante, polimerocarboxivinilíco conservante	GALÃO	R\$22,97	R\$918,60	MULTIGEL - CLINIGEL
134	20.000	SONDA URETRAL N 10 confeccionada em PVC, sem rebarbas de manufatura; atóxica, aterogênica, flexível, transparente; com 35 cm de comp. com conector universal; não siliconizada; estátil; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	UNID	R\$0,52	R\$10.324,00	URETRAL Nº 10 40CM
137	10.000	SONDA URETRAL N 8 confeccionada em PVC, sem rebarbas de manufatura; atóxica, aterogênica, flexível, transparente; com 35 cm de comp. com conector universal; não siliconizada; estátil; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	UNID	R\$0,50	R\$5.038,00	MARKMED - URETRAL
Valor TOTAL por extenso: vinte mil oitocentos e treze reais e dez centavos				RS 20.813,10		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 17/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA CNPJ: 47.063.094/0001-01

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
42	300.000	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5 X 7,5 - 11 FIOS C/ 10 Compressa de gaze hidrófila estéril, em fios de algodão puro e branco, sem falhas ou fiapos soltos, 11 fios por centímetro quadrado, dobras uniformes e perfeitas variando de 8 dobras, sem filamento radiopaco; medindo 7,5 x 7,5cm; com formato quadrado, disposto em pacote com 10 unidades.	PCTE	R\$0,55	R\$165.000,00	AMERICAN MEDICAL
67	10	FIO DE SUTURA 5-0 Fio cirúrgico sintético, nylon preto de poliamida, mono filamento, com agulha 3/8 circular triangular cortante de 3,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Embalado em caixa com 24 envelopes	CX	R\$45,00	R\$450,00	PROCARE
82	10.000	Kit swab: - 3 (três) Swab - estéril coleta de amostras com pontas de rayon compreende à swabs estéreis e prontos para uso, destinados a coletar amostras clínicas para realização de exames microbiológicos, garantindo amostragem confiável e transporte seguro dos espécimes biológicos. Estéril - Ponta 100% Rayon , contendo 1 unidade de TUBO PLÁSTICO PARA TRANSPORTE COM SOLUÇÃO SALINA –ESTÉRIL, Tubo plástico criogênico com tampa de rosca e produzido em polipropileno Capacidade de 10 ml a 15 ml, com 3 ml a 5 ml de Solução Salina Estéril - Registro na Anvisa	KIT	R\$25,00	R\$250.000,00	NEOLAB
93	3000	LUVA DE LATEX DESCARTAVEL - TAMANHO EXTRA PEQUENO PP, talcada com espessura padrão, p/ procedimento não cirúrgico. Tamanho. Disposta em caixa com 100 unidades.	CX	R\$45,00	R\$135.000,00	DESCARPACK
94	3000	LUVA DE LATEX DESCARTAVEL - TAMANHO GRANDE G , talcada com espessura padrão, p/ procedimento não cirúrgico. Tamanho. Disposta em caixa com 100 unidades.	CX	R\$45,00	R\$135.000,00	DESCARPACK
95	4.000	LUVA DE LATEX DESCARTAVEL - TAMANHO MEDIO M, talcada com espessura padrão, p/ procedimento não cirúrgico. Tamanho. Disposta em caixa com 100 unidades.	CX	R\$45,00	R\$180.000,00	DESCARPACK
Valor TOTAL por extenso: oitocentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais					RS 865.450,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 16/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 03.652.030/0001-70

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM**VIGÊNCIA:** 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto**PREÇO REGISTRADO**

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
39	4.000	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE DE 13 LITROS Coletor de artigos perfuro cortantes, confeccionado com material resistente, impermeável; internamente com um saco plástica e/ou bandeja interna recobrimdo em, no mínimo 2/3 da caixa, de modo a não permitir o extravasamento de qualquer substância; boca adaptável para dispensa de material de vários tamanhos, com asas; tampa de vedação completa com dupla trava de segurança.	UNID	R\$4,98	R\$19.920,00	DESCARBOX DESCARBOX ECOLOGIC 8093763 0002
83	10	LAMINA DE BISTURI NUMERO 11: lâmina cirúrgica estéril para bisturi nº 11, confeccionada em aço carbono, esterilizada por raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite aperfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes, a embalagem permite a retirada da lamina com muita facilidade, permitindo a realizações de cortes suaves, de fácil identificação de sua área de corte, através da diferença da tonalidade de cor, de procedência nacional, devendo vir embalada em caixa de 100 unidades, com registro no ministério da saúde e anivsa, com validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega"	CX	R\$27,00	R\$270,00	DESCARPACK LAMI NA
84	10	LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 lamina : Lâmina cirúrgica estéril para bisturi nº 15, confeccionada em aço carbono, esterilizada por raio gama, com perfeita adaptação ao cabo com proteção na lâmina, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, que não permite aperfuração da embalagem, garantindo a esterilização e prevenindo contra possíveis acidentes, a embalagem permite a retirada da lamina com muita facilidade,	CX	R\$27,00	R\$270,00	DESCARPACK LAMI NA BISTURI 1033066027 6
Valor TOTAL por extenso: vinte mil quatrocentos e sessenta reais					R\$20.460,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 15/2023**PROCESSO N.º 6.441/2022****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022****DETENTOR: CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 07.569.029/0001-38****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023****VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024****GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA****OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM**

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO						
Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
32	200	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, MASCULINO, CALIBRE CH 08: cateter para cateterismo intermitente; composto por tubo confeccionado a base de elastômero POBE e com aditivos hidrofílicos incorporado em sua extensão, sem qualquer revestimento hidrofílico de PVP (Polivinilpirrolidona) ou outro material. Que não seja pegajoso e/ou aderente quando seco. Flexível com orifícios polidos e conector plástico. Contendo sachê de água estéril e manga de proteção para o cateterismo preciso e sem toque. Isento de substâncias medicamentosas. Embalagem segura e transparente, não metálica, que não ofereça riscos de ferimentos ao usuário/profissional, que promova barreira antimicrobiana e abertura asséptica, com orifício de suporte para o dedo, a embalagem não deve ser usada com a finalidade de manga de proteção, reduzindo risco de contaminação e facilitando a inserção. Produto esterilizado por óxido de etileno e de uso único. Solicitar bula autenticada, ficha técnica que comprove o cumprimento do descritivo e uma amostra em embalagem lacrada. As amostras deverão vir acompanhadas do registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA).	UNID	R\$16,92	R\$3.384,00	Convatec / GentleCath glide Masculino
33	5.000	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, MASCULINO, CALIBRE CH 12: cateter para cateterismo intermitente; composto por tubo confeccionado a base de elastômero POBE e com aditivos hidrofílicos incorporado em sua extensão, sem qualquer revestimento hidrofílico de PVP (Polivinilpirrolidona) ou outro material. Que não seja pegajoso e/ou aderente quando seco. Flexível com orifícios polidos e conector plástico. Contendo sachê de água estéril e manga de proteção para o cateterismo preciso e sem toque. Isento de substâncias medicamentosas. Embalagem segura e transparente, não metálica, que não ofereça riscos de ferimentos ao usuário/profissional, que promova barreira antimicrobiana e abertura asséptica, com orifício de suporte para o dedo, a embalagem não deve ser usada com a finalidade de manga de proteção, reduzindo risco de contaminação e facilitando a inserção. Produto esterilizado por óxido de etileno e de uso único. Solicitar bula autenticada, ficha técnica que comprove o cumprimento do descritivo e uma amostra em embalagem lacrada. As amostras deverão vir acompanhadas do registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA).	UNID	R\$16,92	R\$84.600,00	Convatec / GentleCath glide Masculino
34	1.000	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, MASCULINO, CALIBRE CH 14: cateter para cateterismo intermitente; composto por tubo confeccionado a base de elastômero POBE e com aditivos hidrofílicos incorporado em sua extensão, sem qualquer revestimento hidrofílico de PVP (Polivinilpirrolidona) ou outro material. Que não seja pegajoso e/ou aderente quando seco. Flexível com orifícios polidos e conector plástico. Contendo sachê de água estéril e manga de proteção para o cateterismo preciso e sem toque. Isento de substâncias medicamentosas. Embalagem segura e transparente, não metálica, que não ofereça riscos de ferimentos ao usuário/profissional, que promova barreira antimicrobiana e abertura asséptica, com orifício de suporte para o dedo, a embalagem não deve ser usada com a finalidade de manga de proteção, reduzindo risco de contaminação e facilitando a inserção. Produto esterilizado por óxido de etileno e de uso único. Solicitar bula autenticada, ficha técnica que comprove o cumprimento do descritivo e uma amostra em embalagem lacrada. As amostras deverão vir acompanhadas do registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA).	UNID	R\$16,92	R\$16.920,00	Convatec / GentleCath glide Masculino

35	1.500	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, FEMININO, CALIBRE CH 08: cateter para cateterismo intermitente; composto por tubo confeccionado a base de elastômero POBE e com aditivos hidrofílicos incorporado em sua extensão, sem qualquer revestimento hidrofílico de PVP (Polivinilpirrolidona) ou outro material. Que não seja pegajoso e/ou aderente quando seco. Flexível com orifícios polidos e conector plástico. Contendo sachê de água estéril e manga de proteção para o cateterismo preciso e sem toque. Isento de substâncias medicamentosas. Embalagem segura e transparente, não metálica, que não ofereça riscos de ferimentos ao usuário/profissional, que promova barreira antimicrobiana e abertura asséptica, com orifício de suporte para o dedo, a embalagem não deve ser usada com a finalidade de manga de proteção, reduzindo risco de contaminação e facilitando a inserção. Produto esterilizado por óxido de etileno e de uso único. Solicitar bula autenticada, ficha técnica que comprove o cumprimento do descritivo e uma amostra em embalagem lacrada. As amostras deverão vir acompanhadas do registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA).	UNID	R\$16,92	R\$25.380,00	Convatec / GentleCath glide Feminino
36	1.500	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, FEMININO, CALIBRE CH 10: cateter para cateterismo intermitente; composto por tubo confeccionado a base de elastômero POBE e com aditivos hidrofílicos incorporado em sua extensão, sem qualquer revestimento hidrofílico de PVP (Polivinilpirrolidona) ou outro material. Que não seja pegajoso e/ou aderente quando seco. Flexível com orifícios polidos e conector plástico. Contendo sachê de água estéril e manga de proteção para o cateterismo preciso e sem toque. Isento de substâncias medicamentosas. Embalagem segura e transparente, não metálica, que não ofereça riscos de ferimentos ao usuário/profissional, que promova barreira antimicrobiana e abertura asséptica, com orifício de suporte para o dedo, a embalagem não deve ser usada com a finalidade de manga de proteção, reduzindo risco de contaminação e facilitando a inserção. Produto esterilizado por óxido de etileno e de uso único. Solicitar bula autenticada, ficha técnica que comprove o cumprimento do descritivo e uma amostra em embalagem lacrada. As amostras deverão vir acompanhadas do registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA).	UNID	R\$16,92	R\$25.380,00	Convatec / GentleCath glide Feminino
37	2.000	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, FEMININO, CALIBRE CH 12: cateter para cateterismo intermitente; composto por tubo confeccionado a base de elastômero POBE e com aditivos hidrofílicos incorporado em sua extensão, sem qualquer revestimento hidrofílico de PVP (Polivinilpirrolidona) ou outro material. Que não seja pegajoso e/ou aderente quando seco. Flexível com orifícios polidos e conector plástico. Contendo sachê de água estéril e manga de proteção para o cateterismo preciso e sem toque. Isento de substâncias medicamentosas. Embalagem segura e transparente, não metálica, que não ofereça riscos de ferimentos ao usuário/profissional, que promova barreira antimicrobiana e abertura asséptica, com orifício de suporte para o dedo, a embalagem não deve ser usada com a finalidade de manga de proteção, reduzindo risco de contaminação e facilitando a inserção. Produto esterilizado por óxido de etileno e de uso único. Solicitar bula autenticada, ficha técnica que comprove o cumprimento do descritivo e uma amostra em embalagem lacrada. As amostras deverão vir acompanhadas do registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA).	UNID	R\$16,92	R\$33.840,00	Convatec / GentleCath glide Feminino
45	500	CURATIVO DE ABSORCAO, composto por espuma de poliuretano, hidrofibra de carbosimetilcelulose sodica e prata ionica, esteril, nao adesivo, recortavel, com capacidades de provomer conformabilidade a lesao e retencao de exsudato dentro de suas fibras, mesmo sob pressao, tamanho 10 x 10 cm, podendo vaRIAR ATE 3 CM. Registro ANVISA.	UNID	R\$55,00	R\$27.500,00	Convatec / Aquacel Foam

47	100	Curativo estéril, de espuma e fibras 100% carboximetilcelulose, constituído de cinco camadas, sendo: um filme externo impermeável de poliuretano com alta transmissão de vapor e umidade, uma camada de espuma de poliuretano absorvente, uma camada de ligação de poliuretano, uma camada de fibras de carboximetilcelulose sem adição de outras fibras e uma camada de silicone perfurado. Indicado para proteção da pele, dentro de um protocolo de prevenção de lesão por pressão. Mantém o microclima ideal na pele e diminui os fatores de risco extrínsecos para o desenvolvimento da lesão por pressão (fricção, pressão, cisalhamento e microclima). Tem baixo coeficiente de fricção e barreira bacteriana e viral. Em formato sacral. Tamanho: 20x16,9cm.	UNID	R\$220,00	R\$22.000,00	Convatec / Aquacel Foam
48	100	Curativo estéril, de espuma e fibras 100% carboximetilcelulose, constituído de cinco camadas, sendo: um filme externo impermeável de poliuretano com alta transmissão de vapor e umidade, uma camada de espuma de poliuretano absorvente, uma camada de ligação de poliuretano, uma camada de fibras de carboximetilcelulose sem adição de outras fibras e uma camada de silicone perfurado. Indicado para proteção da pele, dentro de um protocolo de prevenção de lesão por pressão. Mantém o microclima ideal na pele e diminui os fatores de risco extrínsecos para o desenvolvimento da lesão por pressão (fricção, pressão, cisalhamento e microclima). Tem baixo coeficiente de fricção e barreira bacteriana e viral. Tamanho: 15x15cm.	UNID	R\$90,00	R\$9.000,00	Convatec / Aquacel Foam
50	100	Curativo hidrocolóide com espuma de poliuretano com espessura homogênea. O curativo é estéril e composto por uma camada interna com 3 hidrocolóides (gelatina, pectina e CMC sódica), Com uma camada externa de espuma de poliuretano que oferece uma barreira bacteriana/viral comprovada e espessura de 2,5mm a 3mm comprovada com laudo técnico acreditado pelo InMetro. Tamanho 20x20cm.	UNID	R\$185,00	R\$18.500,00	Convatec / Duoderm CGF
74	300	Hidrogel com ácido bórico : Gel hidratante não estéril, composto por Ácido Bórico, alginato de cálcio e sódio, hidrante, água purificada, propilenoglicol, carbômero 940, trietanolamina, sorbato de potássio, e carboximetilcelulose sódica, sem uréia ou derivados, tubo com 85 gramas.	UNID	R\$103,91	R\$31.173,00	Convatec / Saf Gel
75	300	GEL HIDROATIVO: curativo hidroativo na forma gel, esteril composto por dois hidrocolóides e propileno glicol em um veículo a base de água, com bisnaga no mínimo de 30gr com dados de identificação lote e data de fabricação e validade na embalagem registro no ministério da saúde	UNID	R\$98,86	R\$29.658,00	Convatec / Duoderm Gel
79	50	HIDROFIBRA COM PRATA 15X15CM= curativo antimicrobiano não adesivo de espuma de poliuretano com prata. cobertura não adesiva composta por espuma de poliuretano impregnada com íons de prata, filme de poliuretano de permeabilidade seletiva com indicativo de troca, espessura mínima 4mm, sem adesivo, recortável. a prata deve ser dispensada continuamente na medida em que o exsudato é absorvido, possui sistema de tranca fluido, não deixa resíduo na lesão. tamanho: 15 cm x 15	UNID	R\$193,08	R\$9.654,00	Convatec / Aquacel Ag foam não adesivo
80	50	HIDROFIBRA SEM PRATA 15X15CM: hidrofibra sem prata 15x15cm curativo antimicrobiano não adesivo de espuma de poliuretano sem prata. cobertura não adesiva composta por espuma de poliuretano impregnada com íons de prata, filme de poliuretano de permeabilidade seletiva com indicativo de troca, espessura mínima 4MM, SEM ADESIVO, RECORTÁVEL.	UNID	R\$168,33	R\$8.416,50	Convatec / Aquacel foam não adesivo
Valor TOTAL por extenso: trezentos e quarenta e cinco mil quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos					RS 345.405,50	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 14/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: PONTUAL COMERCIAL LTDA CNPJ: 01.854.654/0001-45

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
24	100	Aparelho de pressão arterial digital adulto automático - o aparelho deve ser automático de braço e realizar medições da pressão sanguínea sistólica e diastólica e da frequência cardíaca; medição através do método oscilométrico; desligamento automático após 1 minuto sem uso; intervalo de edição, proxímado, de 30 a 280 mmHg; frequência cardíaca: 40 a 200 bpm; memória com 3 bancos de dados de, no mínimo, 30 memórias cada; inflagem automática através de bomba de ar; desinflagem automática através de válvula de controle de liberação de ar; erro máximo aproximado: ± 3 mmHg para pressão / $\pm 5\%$ para pulsação; operação em uma temperatura de 10°C a 40°C; alimentação com através de pilhas; garantia mínima de 12 meses; aprovação pelo inmetro; anual de instruções em português. com fonte de alimentação: 4 pilhas "aa" de 1,5v ou adaptador ca (100-240v 50/60hz 8-14va),	UNID	R\$130,00	R\$13.000,00	POLAR FIX
70	100	Avental - Descartável Características Técnicas Mínimas: Avental Impermeável, De Gramatura Mínima De 30g/M2; Mangas Longas; Punho De Malha Ou Elástico; Abertura Posterior; Deve Ser Confeccionado Com Material De Boa Qualidade, Atóxico, Hidro / Hemorrepelente, Hipoalérgico, Com Baixo Desprendimento De Partículas Resistentes, Proporcionarem Barreira Antimicrobiana Efetiva (Teste De Eficiência De Filtração Bacteriológica - Bfe).(pacote com 10 unid). tamanho GG -minimo 1,55 de largura	UNID	R\$8,39	R\$839,00	KOLPLAST
96	300	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM DISPOSITIVO PARA COLETA DE EXAMES NO TUBO EXTENSOR - 2 LITROS com válvula anti-refluxo e camara de gotejamento Pasteur transparente, filtro de ar hidrófobo e capacidade de 2000 ml. Escala precisa de leitura para grande e pequeno volume, cantos arredondados, tubo extensor transparente de 1,30m e 7 mm de diâmetro interno, flexível, não dobrável. Dispositivo autovedante para coleta de amostra, clamp para interrupção de fluxo, ALCA plástica e cadarço para fixação no leito, tubo de drenagem com pinça oclusora inquebrável e com protetor de ponta. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana de abertura e transferência asséptica.	PCT	R\$11,83	R\$3.549,00	VITALGOLD

Valor TOTAL por extenso: dezessete mil trezentos e oitenta e oito reais

R\$17.388,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 13/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: L A DALLA PORTA JUNIOR CNPJ: 11.145.401/0001-56

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
18	200	Aparelho de pressão arterial digital adulto automático - o aparelho deve ser automático de braço e realizar medições da pressão sanguínea sistólica e diastólica e da frequência cardíaca; medição através do método oscilométrico; desligamento automático após 1 minuto sem uso; intervalo de edição, proximal, de 30 a 280 mmHg; frequência cardíaca: 40 a 200 bpm; memória com 3 bancos de dados de, no mínimo, 30 memórias cada; inflagem automática através de bomba de ar; desinflagem automática através de válvula de controle de liberação de ar; erro máximo aproximado: ± 3 mmHg para pressão / ± 5% para pulsação; operação em uma temperatura de 10°C a 40°C; alimentação com através de pilhas; garantia mínima de 12 meses; aprovação pelo Inmetro; anual de instruções em português. com fonte de alimentação: 4 pilhas "aa" de 1,5v ou adaptador ca (100-240v 50/60hz 8-14va),	UNID	R\$132,00	R\$26.400,00	GTEC
22	1.000	Avental - Descartável Características Técnicas Mínimas: Avental Impermeável, De Gramatura Mínima De 30g/M2; Mangas Longas; Punho De Malha Ou Elástico; Abertura Posterior; Deve Ser Confeccionado Com Material De Boa Qualidade, Atóxico, Hidro / Hemorrepelente, Hipoalérgico, Com Baixo Desprendimento De Partículas Resistentes, Proporcionarem Barreira Antimicrobiana Efetiva (Teste De Eficiência De Filtração Bacteriológica - Bfe). (pacote com 10 unid). tamanho GG -mínimo 1,55 de largura	PCTE	R\$19,08	R\$19.080,00	ANADONA
40	2.000	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO COM DISPOSITIVO PARA COLETA DE EXAMES NO TUBO EXTENSOR - 2 LITROS com válvula anti-refluxo e câmara de gotejamento Pasteur transparente, filtro de ar hidrófobo e capacidade de 2000 ml. Escala precisa de leitura para grande e pequeno volume, cantos arredondados, tubo extensor transparente de 1,30m e 7 mm de diâmetro interno, flexível, não dobrável. Dispositivo autovedante para coleta de amostra, clamp para interrupção de fluxo, ALCA plástica e caderço para fixação no leito, tubo de drenagem com pinça oclusora inquebrável e com protetor de ponta. Embalado individualmente em material que promova barreira microbiana de abertura e transferência asséptica.	UNID	R\$4,06	R\$8.120,00	TKL

Valor TOTAL por extenso: cinquenta e tres mil e seiscentos reais

R\$53.600,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 12/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI CNPJ: 32.635.445/0001-34

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
15	500	ALGODAO HIDROFILO NAO ESTÉRIL - 500GR Manta uniformemente enrolado sobre si, formado por fibras de 100% algodão, branqueadas, isento de amido, alvejante óptico e pH, substâncias gordurosas, substâncias solúveis em água dentro dos limites estabelecidos na norma NBR 13300; apresentação em rolo, não estéril, com 500 gramas; espessura entre 1 - 1,5cm e comprimento aproximado de 22 cm; indicado para higienização e anti-sepsia da pele.	UNID	R\$13,00	R\$6.500,00	NATHY
20	4.000	ATADURA DE CREPE 15 cm PCT COM 12 UNIDADES em tecido 100% algodão ou misto com dimensão de 10 cm de largura x 1,80m de comprimento (em repouso). As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando o desfiamento; classe tipo I, elasticidade de 50%, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica. Embalado individualmente em pacote com 12 unid.	PCTE	R\$5,96	R\$23.840,00	ERIMAX/SOFT
28	100	CATETER INTRAVENOSO ESTÉRIL - 20G Cânula fabricada em poliuretano, radiopaco, flexível e atóxica; Agulha em aço inox siliconizada, com bisel trifacetado e bi-angulado, tamanho 20G; Adaptador universal tipo Luer Lock, com ranhuras para fixação; Tampa de polipropileno que protege a cânula e o cateter até sua utilização; Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril caixa com 100 unidades.	CX	R\$34,45	R\$3.445,00	SOLIDOR
29	100	CATETER INTRAVENOSO ESTÉRIL - 22G Cânula fabricada em poliuretano, radiopaco, flexível e atóxica; Agulha em aço inox siliconizada, com bisel trifacetado e bi-angulado, tamanho 22G; Adaptador universal tipo Luer Lock, com ranhuras para fixação; Tampa de polipropileno que protege a cânula e o cateter até sua utilização; Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril caixa com 100 unidades.	CX	R\$33,80	R\$3.380,00	SOLIDOR
30	100	CATETER INTRAVENOSO ESTÉRIL - 24G Cânula fabricada em poliuretano, radiopaco, flexível e atóxica; Agulha em aço inox siliconizada, com bisel trifacetado e bi-angulado, tamanho 24G; Adaptador universal tipo Luer Lock, com ranhuras para fixação; Tampa de polipropileno que protege a cânula e o cateter até sua utilização; Atóxico, não pirogênico, de uso único e estéril caixa com 100 unidades.	CX	R\$39,00	R\$3.900,00	SOLIDOR
31	1.000	CATETER NASAL TIPO OCULOS - Sonda nasal para oxigênio tipo óculos estéril e atóxica. O produto médico é constituído de um tubo de PVC cristal dobrado e fixado por uma peça de PVC crepe. O produto médico possui na sua porção mediana uma peça de PVC crepe que é acoplada no nariz do paciente. As extremidades do tubo são unidas e fixadas por um conector de PVC crepe. O produto médico é embalado em papel grau cirúrgico.	UNID	R\$0,96	R\$960,00	BIOSANI

52	200	Desinfetante de alto nível hospitalar à base de Peróxido de Hidrogênio e Quartenário de Amônio de 5ª geração, desenvolvido para desinfecção, com eficiência comprovada contra bactérias como Staphylococcus Aureus, Salmonella Choleraesuis, Escherichia Coli e Pseudomonas Aeruginosa e contra vírus, inclusive o COVID-19, conforme RDC nº 14/07 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA/MS). FÓRMULA CONCENTRADA – Rende 500 litros com eficácia comprovada, diluição até 1:100. Galão com 5 litros. Diluição em água	GALÃO	R\$50,00	R\$10.000,00	FACILIMPE
56	20.000	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL: Câmara gotejadora flexível ajustada para macrogotas; ponta perfurante trifacetada acompanhada de tampa protetora; tubo flexível em PVC transparente, atóxico, aspirogênico e com 1,50 m; pinça Clamp ou pinça " corta fluxo; conector luer slip com tampa protetora; esterilizadas por oxido de etileno, com validade mínima de 03 anos a partir da data de fabricação; disposto em embalagem individual transparente, com abertura asséptica trazendo extremamente os dados de identificação, tipo e data de esterelização, validade, número do lote e registro no Ministério da Saúde	UNID	R\$1,16	R\$23.200,00	BIOSANI
81	1000	HIPOCLORITO SODIO 5% Galão 5000ML - Solução de hipoclorito de sódio de 5%, acondicionado em galão de 5000ml, lacrado. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e validade. Deve atender a RDC 14 de 28/02/2007. Apresentar registro no MS, certificado de boas práticas de fabricação, autorização de funcionamento emitido pela ANVISA e alvará sanitário na classe de saneantes.	GALÃO	R\$16,77	R\$16.770,00	FACILIMPE
104	100	Óculos Protetor Facial Características Técnicas Mínimas: Óculos De Segurança Com Armação E Hastes (Reguláveis) Em Plástico; Visor Incolor; Confeccionado Em Uma Única Peça De Policarbonato Com Lentes Curvas Para Oferecer Proteção Lateral E Maior Visão Periférica; Material Resistente E Possível De Realizar Limpeza E Desinfecção Com Produtos Apropriados (Álcool Líquido A 70%, Hipoclorito De Sódio Ou Outro Desinfetante	UNID	R\$5,17	R\$517,00	SUPERMEDY
126	3000	SONDA APIRAÇÃO N 6: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC - N° 06 estéril, descartável, confeccionada em PVC siliconizado, transparente, flexível, formato cilíndrico, reta, medindo, no mínimo, 50 cm de comprimento; extremidade proximal com um orifício central e dois laterais em oposição; com válvula para pressão negativa intermitente; demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	UNID	R\$0,54	R\$1.611,00	BIOSANI
127	600	SONDA FOLEY NUMERO 16 com cuff, 2 vias, siliconizada, confeccionada em látex de goma natural, material atóxico, maleável, opaca, atraumática, esterilizada com oxido de etileno, descartável, embalagem individual, abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número de lote e registro no ministério da saúde. caixa com 10 unidades demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	UNID	R\$2,60	R\$1.560,00	DESCARPACK
128	1000	SONDA FOLEY NUMERO 18 com cuff, 2 vias, siliconizada, confeccionada em látex de goma natural, material atóxico, maleável, opaca, atraumática, esterilizada com oxido de etileno, descartável, embalagem individual, abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número de lote e registro no ministério da saúde. caixa com 10 unidades demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	UNID	R\$2,47	R\$2.470,00	DESCARPACK
129	1.000	SONDA FOLEY NUMERO 20 com cuff, 2 vias, siliconizada, confeccionada em látex de goma natural, material atóxico, maleável, opaca, atraumática, esterilizada com oxido de etileno, descartável, embalagem individual, abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número de lote e registro no ministério da saúde. caixa com 10 unidades demais exigências de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	UNID	R\$2,47	R\$2.470,00	DESCARPACK

130	200	SONDA NASOGASTRICA N.14 longa, confeccionada em polivinil, siliconizada; flexível, atóxica, aterogênica, transparente, descartável; com tampa oclusiva, conector universal; medindo 40 cm de comprimento, com orifícios laterais opostos, ate no maximo 02 cm da extremidade da sonda; est é ril; embalagem individual. demais exig ê ncias de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	UNID	R\$0,66	R\$132,00	BIOBASE
131	200	SONDA NASOGASTRICA N.16 longa, confeccionada em polivinil, siliconizada; flexível, atóxica, aterogênica, transparente, descartável; com tampa oclusiva, conector universal; medindo 40 cm de comprimento, com orifícios laterais opostos, ate no maximo 02 cm da extremidade da sonda; est é ril; embalagem individual. demais exig ê ncias de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	UNID	R\$0,86	R\$172,00	BIOBASE
132	200	SONDA NASOGASTRICA N.18 longa, confeccionada em polivinil, siliconizada; flexível, atóxica, aterogênica, transparente, descartável; com tampa oclusiva, conector universal; medindo 40 cm de comprimento, com orifícios laterais opostos, ate no maximo 02 cm da extremidade da sonda; est é ril; embalagem individual. demais exig ê ncias de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	UNID	R\$0,87	R\$174,00	BIOBASE
133	200	SONDA NASOGASTRICA N.20 longa, confeccionada em polivinil, siliconizada; flexível, atóxica, aterogênica, transparente, descartável; com tampa oclusiva, conector universal; medindo 40 cm de comprimento, com orifícios laterais opostos, ate no maximo 02 cm da extremidade da sonda; est é ril; embalagem individual. demais exig ê ncias de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	UNID	R\$0,90	R\$180,00	BIOBASE
135	40.000	SONDA URETRAL N 12 confeccionada em PVC, sem rebarbas de manufatura; at ó xica, aterog ê nica, flex í vel, transparente; com 35 cm de comp. com conector universal; n ã o siliconizada; est é ril; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura ass é ptica. demais exig ê ncias de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	UNID	R\$0,53	R\$21.200,00	BIOSANI
136	20.000	SONDA URETRAL N 14 confeccionada em PVC, sem rebarbas de manufatura; at ó xica, aterog ê nica, flex í vel, transparente; com 35 cm de comp. com conector universal; n ã o siliconizada; est é ril; embalado em material que promova barreira microbiana e abertura ass é ptica. demais exig ê ncias de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde.	UNID	R\$0,59	R\$11.800,00	BIOSANI
Valor TOTAL por extenso: cento e trinta e quatro mil duzentos e oitenta e um reais					R\$134.281,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 11/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: MAX MEDICAL COM. DE PRODUTOS MEDICOS E HOSP. LTDA CNPJ: 07.295.038/0001-88

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO						
Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
14	100	ALGINATO DE CÁLCIO 10X10CM curativo de alginato de cálcio e sódio. coberturas compostas por fibras de ácido algínico (ácido gulurônico e ácido manurônico) extraído das algas marinhas marrons (laminaria). contém também íons de cálcio e sódio. camada externa de poliuretano e camada interna composta de gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica. capaz de realizar troca iônica do cálcio do alginato com o sódio do sangue e do exsudato. promove a hemostasia, absorve exsudato, forma um gel que mantém a umidade, promove a granulação e auxilia o desbridamento autolítico. tamanho: 10 x 10 cm.	UNID	R\$33,11	R\$3.311,00	Curatec
25	300	Bota de Unna contendo: bandagem elástica de viscose e algodão, impregnada com pasta de zinco + gelatina + cloreto de cálcio + glicerol 85% + emulsão antiespumante de silicone, (será aceito outra apresentação que contenha na sua apresentação componentes similares utilizados na composição da bota de unna), indicada para tratamento de úlceras varicosas, tromboflebites, insuficiência venosa crônica, tamanho 10,2cm x 9,14m aproximado, embalagem individual, compatível com a legislação vigente.	UNID	R\$21,05	R\$6.315,00	Curatec
27	100	CARVAO ATIVADO COM PRATA 10X10CM carvão ativado com prata 10x10cm curativo antimicrobiano de carvão ativado com prata. cobertura de carvão ativado com prata composto de puro carvão ativado impregnado com prata (25ug/cm ²), envolto por uma camada de nylon de baixa aderência (não deve aderir/grudar no leito da lesão), flexível e resistente, selada em toda sua extensão, atóxica, hipoalergênica, estável, embalada individualmente em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica, tamanho: 10,5 cm x 19 cm.	UNID	R\$45,00	R\$4.500,00	Curatec
51	100	CURATIVO PROTETOR MULTICAMADAS PARA REGIÃO SACRAL 15X15CM : curativo protetor multicamadas para região sacral aproximadamente 15x15: bandagem multicamadas, sistema de terapia compressiva multicamadas, composto por duas bandagens que fornecem a pressão terapêutica de 40 mmhg. a primeira, bandagem moderadamente elástica, macia e confortável, absorve o exsudato e não se desfaz, fornecendo 80% da compressão. a segunda, bandagem elástica autoaderente, fornece 20% da compressão. ambas possuem marcador de pressão elástico, garantindo a perfeita e correta aplicação. não deve desprender-se conforme deambulação e muito menos garrotar membro inferior dos portadores de lesões. tamanho	UNID	R\$181,66	R\$18.166,00	Urgo
Valor TOTAL por extenso: trinta e dois mil duzentos e noventa e dois reais					R\$32.292,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 10/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO CNPJ: 39.707.683/0001-57

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
13	300	ALCOOL 96 % COM 1000 ml etílico, concentração/dosagem a 96%, forma de apresentação em frasco com 1000 ml.	GALAO	R\$29,87	R\$8.961,00	IBIQUIMICA
54	40.000	COLETOR UNIVERSAL NAO ESTERIL - 100 ml Coletor universal com tampa, não estéril, frasco com capacidade para 100 ml, graduado. Pacote com 100 unidades	UNID	R\$1,05	R\$42.000,00	OLIMED
58	250	CURATIVO DE SILICONE ANTIADERENTE placa de 20x30cm curativo de silicone. cobertura primária, transparente, atraumática, recortável, porosa e flexível, composto por tela de poliuretano, revestida de silicone suave em um lado, esterilizada a óxido de etileno. tamanho : 20 x 30cm.	UNID.	R\$69,88	R\$17.470,00	PREMIUM
Valor TOTAL por extenso: sessenta e oito mil quatrocentos e trinta e um reais					R\$68.431,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 09/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
12	60	ALCOOL 96 % COM 1000 ml etílico, concentração/dosagem a 96%, forma de apresentação em frasco com 1000 ml.	LITROS	R\$8,76	R\$525,60	SAFRA
41	200	COLETOR UNIVERSAL NAO ESTERIL - 100 ml Coletor universal com tampa, não estéril, frasco com capacidade para 100 ml, graduado. Pacote com 100 unidades	PCTE	R\$61,42	R\$12.284,00	CRAL

46	100	CURATIVO DE SILICONE ANTIADERENTE placa de 20x30cm curativo de silicone. cobertura primária, transparente, atraumática, recortável, porosa e flexível, composto por tela de poliuretano, revestida de silicone suave em um lado, esterilizada a óxido de etileno. tamanho : 20 x 30cm.	UNID	R\$330,00	R\$33.000,00	MEPITEL
49	100	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10CM X 10 M CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10CM X 10 M : Curativo em filme transparente de poliuretano autoadesivo, estável, hipoalérgico, impermeável a líquidos e fluidos corporais e semipermeável a trocas gasosas, barreira bacteriana e viral, fenestra com reforço em fita microporada, aplicação em moldura, livre de látex, com duas tiras adesivas extras de não tecido para fortalecer a estabilização e fixação do cateter e uma tira para identificação. Embalados individualmente permitindo abertura asséptica, tamanho 10CMX10CM, caixa c/ 100 unidades. Registro no MS nº 80180990006	UNID	R\$64,90	R\$6.490,00	VITAL DERM
57	250	ESCOVA GINECOLOGICA NAO ESTÉRIL PCT COM 100 Escova cervical não estéril utilizada na coleta de citologia endocervical para exames do esfregaço de papanicolaú; haste plástica cilíndrica com 15cm de comprimento; cerdas de nylon com formato levemente cônico de 0,4cm;	UNID	R\$26,80	R\$6.700,00	KOLPLAST
63	8.000	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL NAO LUBRIFICADO PEQUENO em polietileno, atóxico; tamanho (PEQUENO); com abertura em forma de rosca tipo borboleta; uso único, estável; embalado em material que garanta sua integridade;	UNID	R\$1,21	R\$9.696,00	KOLPLAST VAGISPEC
108	5	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA pacote com 1000 folhas Papel Milimetrado para Eletrocardiograma e ECG. Papel p/ registro de exame ECG, medida 216mm x 280mm. Compatível com ECG Dixtal EP3 c/ registro do traçado efetuado por caneta hidrográfica.	PCTE	R\$142,85	R\$714,25	TECNOPRINT
122	50	SOLUÇÃO DE LIMPEZA COM PHMB 350ml: solução de phmb. Líquido à base de água purificada, composto por betaína 0,1% e polihexa metil biguanida (phmb) 0,1%. promove limpeza, hidratação e remoção de odores bem como bactérias e biofilme do leito de lesões crônicas e agudas. acelera o processo de cicatrização proporcionando limpeza efetiva e controle antimicrobiano. indicado para limpeza, hidratação e descontaminação de todos os tipos de feridas, podendo permanecer aberto por até 08 semanas após o rompimento do lacre. embalagem com 350 ml.	UNID	R\$59,00	R\$2.950,00	AGESANI
Valor TOTAL por extenso: setenta e dois mil trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta e cinco centavos					R\$72.359,85	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 08/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 30.888.187/0001-72

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO						
Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
11	3200	ALCOOL 70% COM 1000 ml etílico, concentração/dosagem a 70%, forma de apresentação em frasco com 1000 ml.	LITROS	R\$5,50	R\$17.600,00	SUPER VALE
23	1.500	Avental - Descartável Características Técnicas Mínimas: Avental Impermeável, De Gramatura Mínima De 30g/M2; Mangas Longas; Punho De Malha Ou Elástico; Abertura Posterior; Deve Ser Confeccionado Com Material De Boa Qualidade, Atóxico, Hidro / Hemorrepeleente, Hipoalérgico, Com Baixo Desprendimento De Partículas Resistentes, Proporcionarem Barreira Antimicrobiana Efetiva (Teste De Eficiência De Filtração Bacteriológica - Bfe).(pacote com 10 unid)- Tamanho unico	PCTE	R\$19,35	R\$29.025,00	GOLD MED
43	800	COMPRESSA DE GAZES NÃO ESTERIL: Algodão puro branco; sem falhas ou fiapos soltos 11 fios por cm quadrado; dobras uniformes e perfeitas de 08 dobras, sem filamento radiopaco; medindo 7,5 x 7,5 cm ; com formato quadrado; não estéril; em pacote com 500 unidades	PCTE	R\$15,98	R\$12.784,00	CLEAN
Valor TOTAL por extenso: cinquenta e nove mil quatrocentos e nove reais					R\$59.409,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 07/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA CNPJ: 49.228.695/0001-52

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO						
Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
4	500	AGULHA 13/4.5 CAIXA COM 100 UNIDADES Agulha descartável com canhao plástico, atóxico e sem rebarbas; hastes em aço inox; com bisel trifacetado cilíndrica, oca, reta, com protetor bico atóxico; estéril; com lacre de segurança convencional; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	CX	R\$6,92	R\$3.460,00	SR RODRIGUES
5	500	AGULHA 20 x 5,5 CAIXA COM 100 UNIDADES Agulha descartável com canhao plástico, atóxico e sem rebarbas; hastes em aço inox; com bisel trifacetado cilíndrica, oca, reta, com protetor bico atóxico; estéril; com lacre de segurança convencional; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	CX	R\$7,17	R\$3.585,00	SR RODRIGUES

6	1200	AGULHA 25/7 CAIXA COM 100 UNIDADES Agulha descartável com canhao plástico, atóxico e sem rebarbas; hastes em aço inox; com bisel trifacetado cilíndrica, oca, reta, com protetor bico atóxico; estéril; com lacre de segurança convencional; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	CX	R\$7,00	R\$8.400,00	SR RODRIGUES
7	1200	AGULHA 25/8 CAIXA COM 100 UNIDADES Agulha descartável com canhao plástico, atóxico e sem rebarbas; hastes em aço inox; com bisel trifacetado cilíndrica, oca, reta, com protetor bico atóxico; estéril; com lacre de segurança convencional; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	CX	R\$6,90	R\$8.280,00	SR RODRIGUES
8	1200	AGULHA 30/7 CAIXA COM 100 UNIDADES Agulha descartável com canhao plástico, atóxico e sem rebarbas; hastes em aço inox; com bisel trifacetado cilíndrica, oca, reta, com protetor bico atóxico; estéril; com lacre de segurança convencional; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	CX	R\$6,88	R\$8.256,00	SR RODRIGUES
10	1200	AGULHA DESC. 30 X 8,0 C/100 Agulhas descartáveis com canhao plástico, atóxico e sem rebarbas; hastes em aço inox; com bisel trifacetado cilíndrica, oca, reta, com protetor bico atóxico; estéril; com lacre de segurança convencional; o produto deverá obedecer à legislação atual vigente.	CX	R\$6,88	R\$8.256,00	SR RODRIGUES
116	800	SERINGA DESCARTAVEL 03 ML sem agulha, em plástico atóxico, aterogênico íntegro e transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização, com graduação milimetrada, embolo em borracha atóxica na ponta, bico central luer slip, estéril, siliconizada. Disposto em CX COM 100 UNIDADES.	CX	R\$12,00	R\$9.600,00	SR RODRIGUES
117	700	SERINGA DESCARTAVEL 05 ML sem agulha, em plástico atóxico, aterogênico íntegro e transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização, com graduação milimetrada, embolo em borracha atóxica na ponta, bico central luer slip, estéril, siliconizada. Disposto em CX COM 100 UNIDADES.	CX	R\$16,00	R\$11.200,00	SR RODRIGUES
118	700	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML sem agulha, em plástico atóxico, aterogênico íntegro e transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização, com graduação milimetrada, embolo em borracha atóxica na ponta, bico central luer slip, estéril, siliconizada. Disposto em CX COM 100 UNIDADES.	CX	R\$27,00	R\$18.900,00	SR RODRIGUES
119	800	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML sem agulha, em plástico atóxico, aterogênico íntegro e transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização, com graduação milimetrada, embolo em borracha atóxica na ponta, bico central luer slip, estéril, siliconizada, disposto em CX COM 100 UNIDADES.	CX	R\$43,00	R\$34.400,00	SR RODRIGUES
120	500	SERINGA DESCARTAVEL 60 ML sem agulha, em plástico atóxico, aterogênico íntegro e transparente, apresentando rigidez e resistência mecânica na sua utilização, com graduação milimetrada, embolo em borracha atóxica na ponta, bico central luer slip, estéril, siliconizada.	UNID	R\$1,39	R\$695,00	SR RODRIGUES
138	100	Termômetro Digital de Testa Sem Contato. O termômetro infravermelho sem contato com tecnologia Touch Free, basta aproximar o sensor na testa para obter a temperatura corpórea em poucos segundos. Fonte de Alimentação: 02 pilhas de 1.5V tamanho AAA	UNID	R\$63,45	R\$6.345,00	GANESH
139	100	Termometro digital: Com haste flexível, Ponta flexível,* Verificados e aprovados pelo INMETRO.*100% resistentes à água.*Beep sonoro de aviso de medição.*Display LCD de fácil visualização.*Alarme de febre.*Memória da última medição.*Desligamento automático.*Indicador de bateria fraca.*Garantia de 1 ano.	UNID	R\$10,16	R\$1.016,00	DP DURATION
Valor TOTAL por extenso: cento e vinte e dois mil trezentos e noventa e tres reais					R\$122.393,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 06/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022
DETENTOR: ALFALAGOS LTDA CNPJ: 05.194.502/0004-67
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023
VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
3	100	ÁGUA OXIGENADA frasco com 1000 ml categoria 10 volumes, acondicionada em embalagem reforçada e apropriada para o produto, rotulo com n.º de lote, data de fabricação/validade, e procedência.	UNID	R\$4,92	R\$491,90	FARMAX
16	300	ALMOTOLIA DE 250 ML ESCURA de plástico atóxico, opaco, fotossensível, composto por corpo rosqueado a tampa e bico com protetor com capacidade de 250 ml.	UNID	R\$2,74	R\$821,70	J.PROLABRDC 543/97
17	300	ALMOTOLIA DE 250 ML TRANSPARENTE de plástico atóxico, composto por corpo rosqueado a tampa e bico com protetor com capacidade de 250 ml.	UNID	R\$2,62	R\$785,40	J.PROLABRDC 543/97
19	3.000	ATADURA DE CREPE 10 cm PCT COM 12 UNIDADES em tecido 100% algodão ou misto com dimensão de 10 cm de largura x 1,80m de comprimento (em repouso). As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando o desfiamento; classe tipo I, elasticidade de 50%, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica. Embalado individualmente em pacote com 12 unid.	PCTE	R\$4,29	R\$12.858,00	ERIMAX.- 80698130007
21	2.500	ATADURA DE CREPE 20 cm PCT COM 12 UNIDADES em tecido 100% algodão ou misto com dimensão de 10 cm de largura x 1,80m de comprimento (em repouso). As bordas devem ser devidamente acabadas, evitando o desfiamento; classe tipo I, elasticidade de 50%, enrolada uniformemente, em forma cilíndrica. Embalado individualmente em pacote com 12 unid.	PCTE	R\$7,88	R\$19.700,00	ERIMAX.- 80698130007
38	150	CLOREXIDINA. TÓPICO. 1% de digliconato de clorexidina - Antisséptico tópico Para uso externo eficiente para limpeza e desinfecção de pequenos ferimentos com 100 ml.	UNID	R\$2,08	R\$312,00	FARMAX
55	1000	Equipo multí vias 2 vias. Extensor descartável confeccionado em tubo de PVC, atóxico, apirogênico, transparente de paredes finas e flexíveis, conta com um sistema de corta fluxo, que interrompe a passagem do fluido pelo extensor, possui duas vias de acesso bipartidas com conectores luer lock. Esterilizado por radiação ionizante. Indicado para aumentar o comprimento e facilitar as conexões de equipos e cateteres intravenosos	UNID	R\$0,72	R\$720,00	BIOMASS- 81671040005
59	1000	ESPARADRAPO 100 mm X 4,5 MTS. Fita adesiva cirúrgica; de algodão (esparadrapo), impermeável, com capa; cor branca, adesividade mínima de 24 horas, resistente a umidade.	UNID	R\$8,50	R\$8.500,00	MARCA PROPRIA

78	1.500	Gorro/Touca - Descartável Características Técnicas Mínimas: Gorro Ou Touca Fabricada Em Nã o Tecido 100% Polipropileno; Material Resistente E Confort á vel, Com El á stico, Proporcionando Melhor Vedação, Produto Não Estéril, De Uso Único E Individual, Descartável; Cor Branca. Pacote Com 100 Unidades	pcte	R\$6,12	R\$9.183,00	ANADONA-80175349005
110	400	Sapatilhas protetoras Pro-Pé descartáveis confeccionadas em TNT por processo automatizado. Pcte com 100 unidades	PCTE	R\$6,00	R\$2.400,00	ANADONA-80175349004
111	50	SCALP INTRAVENOSO PERIF É RICO - 19G intravenoso perif é rico constitu í do por: agulha siliconizada em aço inoxidável, com paredes finas e bisel biangulado e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente; conexão luer-lock; estéril, atóxico e apirogênico, embalado individualmente em blister de plástico. Caixa com 100 unidades	CX	R\$21,86	R\$1.093,15	DESCARPACK-10330660220
112	50	SCALP INTRAVENOSO PERIF É RICO - 21G intravenoso perif é rico constitu í do por: agulha siliconizada em a ço o inoxid á vel, com paredes finas e bisel biangulado e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente; conexão luer-lock; estéril, atóxico e apirogênico, embalado individualmente em blister de plástico. Caixa com 100 unidades	CX	R\$22,00	R\$1.100,00	DESCARPACK-10330660220
113	150	SCALP INTRAVENOSO PERIF É RICO - 23G intravenoso perif é rico constitu í do por: agulha siliconizada em a ço o inoxid á vel, com paredes finas e bisel biangulado e trifacetado; asas maleáveis e flexíveis, ajustáveis anatomicamente conforme o manuseio; cânula em vinil com 30 cm de comprimento, flexível e transparente; conexão luer-lock; estéril, atóxico e apirogênico, embalado individualmente em blister de plástico. Caixa com 100 unidades	CX	R\$22,13	R\$3.319,95	DESCARPACK-10330660220
125	400	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL n° 12 com guia. Silicone, desenvolvida para proporcionar conforto e segurança na alimentação enteral. Produzidas 100% em Silicone, flexível acompanha o fio guia tubo transl ú cido. demais exig ê ncias de acordo com a RDC 285 da ANVISA e apresentar registro no Ministério da Saúde. Podendo permanecer em uso por até seis meses no paciente.	UNID	R\$8,65	R\$3.459,20	GV.FLEX-81919860001
140	6000	Tira reagente para teste de gravidez beta HCG, teste de gravidez em tirasimunocromatografica, especifica para determinacao da gonadotrofinacorionica humana (hcg) em amostra de soro ou urina com uma sensibilidade de 25mui/l, somente para diagnostico "in vitro". Embaladas individualmente em caixa com no maximo 100 tiras constando dados de identificacao, lote, validade, controle interno do teste. validade minima de 12meses .	UNID	R\$0,96	R\$5.742,00	BIOCON-80638720118
Valor TOTAL por extenso: setenta mil quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta centavos					RS 70.486,30	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 05/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA CNPJ: 57.365.116/0001-41

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
2	40	AGUA DESTILADA DE 5 LITROS: isenta de sais solúveis, pura	GALAO	R\$9,90	R\$396,00	ASFER
26	30	Phillips Dixtal.Caneta Pilot V5 HI-TECPOINT para Eletrocardiógrafo Dixtal EP-3 ou EP-12.Ponta	UNID	R\$28,00	R\$840,00	PILOT
64	10	agulha 3/8 circular triangular cortante de 3,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Embalado em caixa	CX	R\$37,00	R\$370,00	SUPERMEDY
65	10	agulha 3/8 circular triangular cortante de 3,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Embalado em caixa	CX	R\$37,99	R\$379,90	SUPERMEDY
66	10	agulha 3/8 circular triangular cortante de 3,0 cm, comprimento do fio 45 cm. Embalado em caixa	CX	R\$37,00	R\$370,00	SUPERMEDY
123	4.000	Frasco plástico com 250 ml, provido com tampa de rosca. Com registro no Ministério da saúde	UNID	R\$4,85	R\$19.400,00	FARMAX
124	3.000	Frasco plástico com 500 ml, provido com tampa de rosca. Com registro no Ministério da saúde	UNID	R\$6,75	R\$20.250,00	FARMAX
Valor TOTAL por extenso: quarenta e dois mil cinco reais e noventa centavos					R\$42.005,90	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 04/2023

PROCESSO N.º 6.441/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 123/2022

DETENTOR: MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA CNPJ: 36.757.380/0001-50

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE FEVEREIRO DE 2023

VIGÊNCIA: 28/03/2023 A 27/03/2024

GESTORES DO CONTRATO: KELVIANI LUDMILA DOS SANTOS ALMEIDA, ANGELA CRISTINA ALVES DE SOUZA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE ENFERMAGEM

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão para Contratos assinados pelo DETENTOR, de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO**ITEM 1**

Item	Qtd.	Descrição	Unidade	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	600	uso único; com extremidades arredondadas, sem rebarbas; medindo 140 x 14 x 1,5mm;	PCTE	R\$4,20	R\$2.520,00	ESTILO
9	2000	rebarbas; hastes em aço inox; com bisel trifacetado cilíndrica, oca, reta, com protetor bico	CX	R\$8,05	R\$16.100,00	MEDIX
53	500	emborrachada, impermeável, com placa de metal recoberta de prata cloreto de prata,	pcte	R\$11,55	R\$5.775,00	MEDIX
69	4.000	microporosa, atóxica; com massa adesiva antialérgica a base de éster sintético; com perfeita	UNID	R\$2,35	R\$9.400,00	AD PELE
114	150	siliconizada em aço inoxidável, com paredes finas e bisel biangulado e trifacetado; asas	CX	R\$22,43	R\$3.364,50	MEDIX
115	50	siliconizada em aço inoxidável, com paredes finas e bisel biangulado e trifacetado; asas	CX	R\$21,70	R\$1.085,00	MEDIX
Valor TOTAL do Item:					R\$38.244,50	
Valor TOTAL por extenso: trinta e oito mil duzentos e quarenta e quatro reais cinquenta centavos						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 156/2020**PROCESSO N.º 7.309/2019****PREGÃO PRESENCIAL N.º 23/2020****DETENTOR: Mult Escolha Distribuidora de Mercadorias Ltda.CNPJ 33.149.163/0001-90****DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de dezembro 2020****VIGENCIA: 09/12/2020 A 01/07/2021****GESTORES DO CONTRATO: Sidney Aparecido Mariano Araújo e Arlete Machado Correa Camargo.****OBJETO: Aquisição de Cestas Básicas de alimentos.****VIGÊNCIA:** 222 (duzentos e vinte e dois) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços regist**PREÇOS REGISTRADOS****Cesta nº 01 – 1.274**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
1	Pct	Arroz agulhinha longo fino polido tipo 1 - sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 5 kg com validade mínima de 2 meses a contar da entrega.	Eliani	R\$ 26,08
4	Pct	Feijão carioca tipo 01, de 1ª qualidade, limpo, cor clara, constituído de no mínimo de 90% de grãos inteiros e íntegros, na característica a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Não poderão apresentar detritos animais ou vegetais ou carunchados. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 1 kg com validade mínima de 2 meses a contar da entrega.	Bergamini	R\$ 7,81
1	Pct	Pó de café torrado e moído; com tolerância de 1% de impurezas como cascas, paus, etc., com ausência de larvas, parasitos e substâncias estranhas, cafeína mínima de 0,7%p/p. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 500g. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Tetra	R\$ 8,11
1	Pct	Açúcar cristal, de 1ª; Deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 5 Kg. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Certano	R\$ 15,34

2	Unid.	Óleo de soja refinado; Produzido com tecnologia adequada, Não o deverá apresentar aspecto turvo ou rançoso. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 900 ml. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Coamo	R\$ 8,80
1	Pct	Sal refinado, iodado; com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo e Legislação Federal Específica, com registro no Ministério da Saúde. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 1 kg. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Marlin	R\$ 1,17
2	Pct	Macarrão espaguete, com ovos; deverá ser fabricada a partir de matérias primas são e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Acondicionado de forma apropriada em embalagem de 500g. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Paulista	R\$ 3,00
2	Pct	Farinha de milho amarela; produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, desgerminado ou não, previamente macerado socado e peneirado, deverá ser fabricada a partir de matérias primas são e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos. Não o poderá estar úmidas ou rançosas. Acondicionado de forma apropriada em embalagem 1 kg. A validade tem que ser no mínimo de 2 meses a contar da entrega.	Alambari	R\$ 4,86
				Valor por cesta (unitário)
				Valor TOTAL do Item:
Valor TOTAL por extenso: cento e cinquenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte e quatro centavos				

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 155/2020

PROCESSO N.º 5.412/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 82/2020

DETENTOR: ELÉTRON ELETRIFICAÇÃO EIRELI CNPJ: 16.912.207/0001-72

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE NOVEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 20/11/2020 A 19/11/2021

GESTORES DO CONTRATO: FELIPE MARTINS.

OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 1				
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
8.000	Pontos	Serviço de manutenção no parque de iluminação pública, com materiais, mão de obra e equipamentos necessários inclusos, e ser realizado em pontos de iluminação danificados ou apagados de todo município. As manutenções podem estar relacionadas com os seguintes materiais: braço para luminária, reator, fiação, lâmpadas (70, 100, 150 e 250 w e LED), cabos soquetes da luminária, reles foto eletrônicos e chave magnética. Inclui-se ainda ao serviço a poda/corte de árvores que prejudiquem o acesso ao ponto ou sua eficiência luminosa.	-	R\$ 58,95
				Valor TOTAL do lote:
Valor TOTAL por extenso: quatrocentos e setenta e um mil e seiscentos reais				

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 154/2020

PROCESSO N.º 5.207/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 81/2020

DETENTOR: OSVALDO TEOBALDO & CIA. LTDA CNPJ: 47.816.004/0001-06

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11 DE NOVEMBRO DE 2020

VIGENCIA: 02/12/2020 A 01/12/2021

GESTORES DO CONTRATO: JÉSSICA TAÍS DA SILVA e SIDNEY APARECIDO MARIANO DE ARAÚJO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços

PREÇOS REGISTRADOS

LOTE 1 – (Fogão Industrial)

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
30	Unidade	URNA INFANTIL - 0,60 x 1,00 M: Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas. Preparação: higienização e tamponamento. Incluso: Remoção do corpo, liberação nos trâmites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local.	-	R\$ 215,00
24	Unidade	URNA MORTUÁRIA - 1,20 x 1,60 M: Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas. Preparação: higienização e tamponamento. Incluso: Remoção do corpo, liberação nos trâmites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local.	-	R\$ 340,00

100	Unidade	URNA ADULTO NORMAL – ATÉ 1,90 M: Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas. Preparação: higienização e tamponamento. Incluso: Remoção do corpo, liberação nos trâmites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local.	-	R\$ 540,00
15	Unidade	URNA ADULTO ESPECIAL – ATÉ 2,10 M, ACIMA DE 110 KG: Caixa em madeira, fundo em madeira resistente. Tampa em madeira lisa, com encaixes e guias, e alças fixas. Preparação: higienização e tamponamento. Incluso: Remoção do corpo, liberação nos trâmites legais, acompanhamento no registro de óbito e carro para cortejo fúnebre até o cemitério local.	-	R\$ 700,00
1.800	KM	TRANSLADO FUNERÁRIO: Translado Funerário para atendimento em locais fora do perímetro urbano de Itapeva/SP. Ser acrescido ao valor do serviço funerário padrão o correspondente ao custo por quilometro rodado.	-	R\$ 1,78
				Valor TOTAL do lote:
Valor TOTAL por extenso: oitenta e dois mil, trezentos e catorze reais				

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 153/2020

PROCESSO N.º 4.065/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 71/2020

DETENTOR: JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR. CNPJ 06.316.654/0001-05

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de NOVEMBRO 2020

VIGÊNCIA: 15/12/2020 A 14/12/2021

GESTORES DO CONTRATO: Paulo Celso de Araújo Cerdeira, Adriano Antônio Gonçalves, Eliel Fernandez Gonçalves e

OBJETO: Aquisição de gramas com e sem plantio.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços

PREÇOS REGISTRADOS

Qtd.	Unidade	Item 4	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
14.000	M2	Grama Esmeralda: Nome específico Zoysia Japonica, isentas de pragas, grande número de estolões e boa resistência, as placas serão apresentadas nas dimensões de 0,625 m x 0,40 m, massa foliar com altura de 02 a 04 cm, espessura do solo 06 cm em média, e textura mediana fina.	-	R\$ 3,86

Valor TOTAL do Item:

Valor TOTAL por extenso: Cinquenta e quatro mil e quarenta reais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 152/2020

PROCESSO N.º 4.065/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 71/2020

DETENTOR: ANTONIO ITAMAR DE LIMA E CIA LTDA ME. CNPJ 08.037.552/0001-86

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05 de NOVEMBRO 2020

VIGENCIA: 15/12/2020 A 14/12/2021

GESTORES DO CONTRATO: Paulo Celso de Araújo Cerdeira, Adriano Antônio Gonçalves, Eliel Fernandez Gonçalves e

OBJETO: Aquisição de gramas com e sem plantio.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços

PREÇOS REGISTRADOS

Qtd.	Unidade	Item 1	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
7.000	M2	Grama Esmeralda: Nome específico Zoysia Japonica, isentas de pragas, grande número de estolões e boa resistência, as placas serão apresentadas nas dimensões de 0,625 m x 0,40 m, massa foliar com altura de 02 a 04 cm, espessura do solo 06 cm em média, e textura mediana fina. Incluindo preparação do solo (remoção de mato, ervas daninhas, pedras e entulhos da área a ser plantada), nivelamento do terreno, fertilização, adubação, descarregamento e plantio.	-	R\$ 6,45

Valor TOTAL do Item:**Valor TOTAL por extenso: Quarenta e cinco mil e cento e cinquenta reais****PREÇOS REGISTRADOS**

Qtd.	Unidade	Item 2	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
5.000	M2	Grama São Carlos: Nome específico Axonopus Compressus, isentas de pragas, possui folhas longas, lisa, cor verde intenso, estolões rastejantes e boa rusticidade, as placas serão apresentadas nas dimensões 0,625 m x 0,40 m, massa foliar com altura de 02 a 04 cm. Incluindo preparação do solo (remoção de mato, ervas daninhas, pedras e entulhos da área a ser plantada), nivelamento do terreno, fertilização, adubação, descarregamento e plantio.	-	R\$ 8,00

Valor TOTAL do Item:**Valor TOTAL por extenso: Quarenta mil reais****PREÇOS REGISTRADOS**

Qtd.	Unidade	Item 3	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
------	---------	--------	-------	---------------------------

5.000	M2	Gramma batatais: Nome específico Paspalum Notatum, isentas de pragas, coloração verde-clara, as placas serão apresentadas nas dimensões 0,625 m x 0,40m, massa foliar com altura de 03 a 05 cm. Incluindo preparação do solo (remoção de mato, ervas daninhas, pedras e entulhos da área a ser plantada), nivelamento do terreno, fertilização, adubação, descarregamento e plantio.	-	R\$ 8,33
				Valor TOTAL do Item:
Valor TOTAL por extenso: Quarenta e um mil e seiscentos e cinquenta reais				

PREÇOS REGISTRADOS				
Qtd.	Unidade	Item 5	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
10.000	M2	Gramma São Carlos: Nome específico Axonopus Compressus, isentas de pragas, possui folhas longas, lisa, cor verde intenso, estolões rastejantes e boa rusticidade, as placas serão apresentadas nas dimensões 0,625 m x 0,40 m, massa foliar com altura de 02 a 04 cm.	-	R\$ 5,80
				Valor TOTAL do Item:
Valor TOTAL por extenso: Cinquenta e oito mil reais				

PREÇOS REGISTRADOS				
Qtd.	Unidade	Item 6	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
5.000	M2	Gramma batatais: Nome específico Paspalum otatum, isentas de pragas, coloração verde-clara, as placas serão apresentadas nas dimensões 0,625 m x 0,40 m, massa foliar com altura de 03 a 05 cm.	-	R\$ 5,07
				Valor TOTAL do Item:
Valor TOTAL por extenso: Vinte e cinco mil e trezentos e cinquenta reais				

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 151/2020

PROCESSO N.º 2.033/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 70/2020

DETENTOR: M. A. PENHA INFORMÁTICA - ME CNPJ: 07.467.508/0001-43

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE OUTUBRO DE 2020

VIGENCIA: 27/11/2020 A 26/11/2021

GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA, ELIEL FERNANDES GONÇALVES e LAIR BIANCHI DI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEDRAS BRITADAS, RACHÃO, PÓ DE PEDRA E PEDRISCC

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 4

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
3.500	Tonelada	PEDRA BRITA N° 3: Agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira 50 mm, conforme as NBRs 7211 e 7225, com dimensões entre 25 e 50 mm.	-	R\$ 36,95

Valor TOTAL do Item:

Valor TOTAL por extenso: cento e vinte e nove mil trezentos e e vinte cinco reais

ITEM 7

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
12.500	Tonelada	PÓ DE PEDRA: Falha Granulometria de até 4,80 mm – Densidade 1,6t/m ³ . Conforme as NBR's 7211 e 7225.	-	R\$ 25,75

Valor TOTAL do Item:

Valor TOTAL por extenso: trezentos e vinte e um mil oitocentos e setenta e cinco reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 150/2020

PROCESSO N.º 2.033/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 70/2020

DETENTOR: MINERADORA ILHA LTDA CNPJ: 00.159.506/0001-48

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE OUTUBRO DE 2020

VIGENCIA: 27/11/2020 A 26/11/2021

GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA, ELIEL FERNANDES GONÇALVES e LAIR BIANCHI DI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEDRAS BRITADAS, RACHÃO, PÓ DE PEDRA E PEDRISCC

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 3

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
12.500	Tonelada	PEDRA BRITA N° 2: Agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira 25 mm, conforme as NBRs 7211 e 7225, com dimensões entre 12,5 e 25 mm..	-	R\$ 37,40

Valor TOTAL do Item:

Valor TOTAL por extenso: quatrocentos e sessenta e sete mil e quinhentos reais

ITEM 6

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
------	---------	------	-------	---------------------------

9.000	Tonelada	RACHÃO PEDRA BRUTA: Agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira 76 mm. É a fração acima de 76 mm da bica corrida primária. A NBR 9935 define rachão como "pedra de mão", de dimensões entre 76 e 250 mm.	-	R\$ 42,30
-------	----------	--	---	-----------

Valor TOTAL do Item:

Valor TOTAL por extenso: trezentos e oitenta mil e setecentos reais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 149/2020

PROCESSO N.º 2.033/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 70/2020

DETENTOR: TJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 08.143.385/0001-58

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE OUTUBRO DE 2020

VIGÊNCIA: 27/11/2020 A 26/11/2021

GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA, ELIEL FERNANDES GONÇALVES e LAIR BIANCHI DI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEDRAS BRITADAS, RACHÃO, PÓ DE PEDRA E PEDRISCO

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços

PREÇOS REGISTRADOS

ITEM 1

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
9.000	Tonelada	PEDRISCO: Faixa granulométrica: 4,8mm a 12mm.	-	R\$ 28,70

Valor TOTAL do Item:

Valor TOTAL por extenso: duzentos e cinquenta e oito mil e trezentos reais

ITEM 2

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
14.500	Tonelada	PEDRA BRITA N° 1: Agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira 12,5 mm a 28 mm, conforme as NBRs 7211 e 7225, com dimensões entre 4,8 e 12,5 mm.	-	R\$ 36,40

Valor TOTAL do Item:

Valor TOTAL por extenso: quinhentos e vinte e sete mil e oitocentos reais

ITEM 5

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
5.000	Tonelada	PEDRA BRITA N° 4: Agregado constituído do material que passa no britador primário e é retido na peneira 76 mm, conforme as NBRs 7211 e 7225, com dimensões entre 50 e 76 mm.	-	R\$ 46,50

Valor TOTAL do Item:

Valor TOTAL por extenso: duzentos e trinta e dois mil e quinhentos reais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 148/2020

PROCESSO N.º 3.453/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 68/2020

DETENTOR: J.E.T. CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 35.724.931/0001-17

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19 DE OUTUBRO DE 2020

VIGENCIA: 12/11/2020 A 11/11/2021

GESTORES DO CONTRATO: JOSÉ TADEU MEDUNEKAS e GLAUCO SILVA RODRIGUES.

OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE FORNOS, GELADEIRAS, FREEZERS, PANEIAS DE PRESSÃO, CARROS T

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços

PREÇOS REGISTRADOS

LOTE 1 – (Fogão Industrial)

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
10	Unidade	Adaptador 1/2 x 3/8 BM (Bico Mamadeira)	-	R\$ 17,00
10	Unidade	Adaptador M.F.	-	R\$ 15,00
10	Unidade	Bico injetor	-	R\$ 6,00
10	Unidade	Botão do queimador	-	R\$ 5,00
15	Unidade	Espalhador grande	-	R\$ 35,00
15	Unidade	Espalhador pequeno	-	R\$ 20,00
10	Unidade	Grelha 30 x 30	-	R\$ 50,00
10	Unidade	Grelha 40 x 40	-	R\$ 110,00
50	Metro	Mangueira de alta pressão em capa de aço MF	-	R\$ 50,00
10	Unidade	Mola para porta do forno	-	R\$ 14,00
10	Unidade	Niple 1/8 x 1/2 npt	-	R\$ 15,00
10	Unidade	Niple 1/8 x 3/8 sae	-	R\$ 21,00
5	Unidade	Pintura	-	R\$ 355,00
10	Unidade	Porca 3/8 x 3/8	-	R\$ 5,00
10	Unidade	Queimador do forno	-	R\$ 99,00
15	Unidade	Queimador grande	-	R\$ 80,00
15	Unidade	Queimador pequeno	-	R\$ 45,00
10	Unidade	Registro esfera 1/2 (alavanca)	-	R\$ 55,00
10	Unidade	Registro ramal comum	-	R\$ 10,00
15	Unidade	Registro ramal N 1/4x3/8 x1/8 (l) sae	-	R\$ 22,00
10	Unidade	Regulador de gás alta pressão 9KG/H	-	R\$ 150,00
10	Unidade	Regulador de gás baixa pressão 12KG/H	-	R\$ 167,00
10	Unidade	Regulador de gás baixa pressão 2 kg/h	-	R\$ 55,00
10	Unidade	Serviço de instalação	-	R\$ 135,00
25	Unidade	Serviço de manutenção (revisão geral)	-	R\$ 165,00
10	Unidade	Tubo de alimentação dos queimadores (curto)	-	R\$ 40,00

10	Unidade	Tube de alimenta ç ã o dos queimadores (longo)	-	R\$ 50,00
60	Metro	Tube 3/8 de cobre para rede	-	R\$ 23,00
				Valor TOTAL do lote:
Valor TOTAL por extenso: vinte e três mil reais				

LOTE 2 – (Geladeira Industrial)				
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
10	Unidade	Botão (termostato)	-	R\$ 37,50
10	Unidade	Capacitor de partida	-	R\$ 42,00
15	Unidade	Carga de gás	-	R\$ 210,00
5	Unidade	Compressor 1/2	-	R\$ 910,00
10	Unidade	Compressor 1/3	-	R\$ 910,00
10	Unidade	Filtro secador	-	R\$ 9,50
10	Unidade	Gaxeta da porta	-	R\$ 95,00
15	Unidade	Microventilador	-	R\$ 60,00
5	Unidade	Pintura	-	R\$ 200,00
10	Unidade	Relê e protetor	-	R\$ 95,00
30	Unidade	Serviço de manutenção (revisão geral)	-	R\$ 60,00
10	Unidade	Termostato	-	R\$ 140,00
5	Unidade	Termostato digital	-	R\$ 230,00
				Valor TOTAL do lote:
Valor TOTAL por extenso: vinte cinco mil oitocentos e quarenta reais				

LOTE 3 – (Freezer Horizontal)				
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
5	Unidade	Botão	-	R\$ 16,60
5	Unidade	Capacitor de partida	-	R\$ 30,00
20	Unidade	Carga de gás	-	R\$ 300,00
20	Unidade	Compressor 1/3 HP	-	R\$ 690,00
10	Unidade	Compressor 1/4 HP	-	R\$ 690,00
10	Unidade	Dobradiça de tampa	-	R\$ 40,00
20	Unidade	Filtro secador	-	R\$ 12,00
6	Unidade	Gaxeta de uma porta	-	R\$ 105,00
6	Unidade	Gaxeta duas tampas	-	R\$ 175,00
20	Unidade	Microventilador	-	R\$ 90,00
5	Unidade	Pintura	-	R\$ 250,00
6	Unidade	Puxador da tampa	-	R\$ 12,00
10	Unidade	Relê e protetor	-	R\$ 70,00
30	Unidade	Serviço de manutenção (revisão geral)	-	R\$ 90,00
5	Unidade	Termostato	-	R\$ 85,00
				Valor TOTAL do lote:
Valor TOTAL por extenso: trinta e seis mil e duzentos reais.				

LOTE 4 – (Panela de Pressão)

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
20	Unidade	Alça para panela de pressão	-	R\$ 19,00
20	Unidade	Borracha para panela de pressão 4,5 Lts	-	R\$ 4,00
20	Unidade	Borracha para panela de pressão 7 Lts	-	R\$ 6,00
30	Unidade	Borracha para panela de pressão 20 Lts	-	R\$ 45,00
30	Unidade	Cabo para panela de pressão	-	R\$ 30,00
30	Unidade	Peso universal	-	R\$ 5,00
30	Unidade	Pino universal	-	R\$ 3,00
30	Unidade	Selo de segurança	-	R\$ 3,50
30	Unidade	Serviço de manutenção	-	R\$ 55,00
25	Unidade	Válvula	-	R\$ 3,00

Valor TOTAL do lote:**Valor TOTAL por extenso: quatro mil e novecentos reais.****LOTE 5 – (Carro Térmico)**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
15	Unidade	Cabo de energia	-	R\$ 25,00
15	Unidade	Lampada 20 watts	-	R\$ 29,00
15	Unidade	Reator 2 x 20 watts	-	R\$ 30,00
20	Unidade	Resistência tipo "U"	-	R\$ 99,00
20	Unidade	Serviço de instalação	-	R\$ 48,00
20	Unidade	Serviço de manutenção (revisão geral)	-	R\$ 104,00
20	Unidade	Termostato	-	R\$ 101,00

Valor TOTAL do lote:**Valor TOTAL por extenso: oito mil e trezentos reais****LOTE 6 – (Forno a Gás)**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
20	Unidade	Gicle	-	R\$ 3,80
30	Unidade	Mangueira M.F	-	R\$ 42,00
10	Unidade	Queimador tipo flauta	-	R\$ 52,00
10	Unidade	Registro 1/4 NPT x 3/8 SAE	-	R\$ 15,00
5	Unidade	Serviço de instalação	-	R\$ 99,80
15	Unidade	Serviço de manutenção (revisão geral)	-	R\$ 95,00

Valor TOTAL do lote:**Valor TOTAL por extenso: tres mil novecentos e trinta reais.****LOTE 7 – (Rede de Gás)**

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
100	Unidade	Abraçadeira para mangueira 3/8	-	R\$ 1,00

100	Unidade	Abraçadeira tipo D 3/4 em aço galvanizado	-	R\$ 1,25
100	Unidade	Abraçadeira tipo U 3/8	-	R\$ 1,80
100	Unidade	Abraçadeira tipo D 15 mm	-	R\$ 2,10
15	Unidade	Adaptador M.F.	-	R\$ 69,00
15	Unidade	Bico de bronze 1/2 x 3/8	-	R\$ 75,00
15	Unidade	Cano coletor módulo 2, sem costura, em aço 3/4	-	R\$ 75,00
15	Unidade	Cano coletor módulo 3, sem costura, em aço 3/4	-	R\$ 75,00
15	Unidade	Cano Te em aço 3/4 sem costura	-	R\$ 40,00
15	Unidade	Conector de cobre 15 mm	-	R\$ 35,00
20	Unidade	Conector soldável 15 mm x 1/2 npt M.F.	-	R\$ 39,00
20	Unidade	Cotovelo 3/8 soldável	-	R\$ 15,00
20	Unidade	Cotovelo de cobre 15 mm	-	R\$ 25,00
20	Unidade	Cotovelo em metal 1/2 x 1/2	-	R\$ 20,00
15	Unidade	Emissão de Laudo e A.R.T.	-	R\$ 900,00
20	Unidade	Luva soldável 15 mm	-	R\$ 35,00
15	Unidade	Luva soldável 3/8	-	R\$ 45,00
20	Unidade	Niple 1/4 npt x 1/2 npt	-	R\$ 25,00
15	Unidade	Niple 1/8 npt x 3/8 sae	-	R\$ 30,00
15	Unidade	Niple 3/8 sae x 1/2 npt	-	R\$ 45,00
20	Unidade	Niple 3/8 sae x 3/8 npt	-	R\$ 38,00
60	Unidade	Pigtail flexível c/ capa de aço para P45 em capa de aço 50 cm	-	R\$ 75,00
30	Unidade	Porca 3/8 x 3/8	-	R\$ 20,00
15	Unidade	Registro para instalação com tubo 3/8 tipo 3/8 sae x 1/2 npt	-	R\$ 75,00
15	Unidade	Registro para instalação com tubo 3/8 tipo 3/8 sae x 3/8 bm	-	R\$ 75,00
15	Unidade	Regulador de gás GLP alta pressão com manometro (9KG)	-	R\$ 200,00
20	Unidade	Regulador de gás GLP baixa pressão (Amarelo 12KG)	-	R\$ 199,00
15	Unidade	Regulador de gás GLP com bloqueio automático	-	R\$ 135,00
15	Unidade	Regulador de gás GLP semi-industrial (azul) 4kg	-	R\$ 90,00
15	Unidade	Regulador de gas GLP tipo domestico de (2KG)	-	R\$ 55,00
15	Unidade	Serviço de instalação de rede com teste de estanqueidade	-	R\$ 150,00
35	Unidade	Serviço de manutenção (revisão geral)	-	R\$ 100,00
15	Unidade	Tampa rosca 3/4 sem costura	-	R\$ 25,00
15	Unidade	Te 3/8 soldável	-	R\$ 18,00
15	Unidade	Te de cobre de 15 mm	-	R\$ 18,00
20	Unidade	Te de ferro de 1/2 x 1/2 (300 lbs)	-	R\$ 30,00
100	Metro	Tubo de cobre 15 mm (classe A)	-	R\$ 38,00
100	Metro	Tubo de cobre 3/8 (Classe A)	-	R\$ 38,00
30	Unidade	União de 1/2 x 1/2 em ferro galvanizado sem costura	-	R\$ 25,00
40	Unidade	Válvula de esfera 1/2 reforçada	-	R\$ 40,00
15	Unidade	Válvula de esfera 3/4 reforçada	-	R\$ 39,00

25	Unidade	Válvula de esfera reforçada 1/2 x 1/2 em L M.F.	-	R\$ 45,00
60	Unidade	Válvula de retenção de 1/2 em bronze	-	R\$ 42,00
25	Unidade	Válvula para gás P 13	-	R\$ 85,40
Valor TOTAL do lote:				
Valor TOTAL por extenso: sessenta e sete mil e quinhentos reais.				

LOTE 8 – (Geladeira Doméstica)				
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO
5	Unidade	Botão (termostato)	-	R\$ 4,00
5	Unidade	Capacitor de Partida	-	R\$ 20,00
5	Unidade	Carga de gás	-	R\$ 250,00
5	Unidade	Compressor 1/3 HP	-	R\$ 600,00
5	Unidade	Compressor 1/4 HP	-	R\$ 600,00
5	Unidade	Evaporador	-	R\$ 240,00
5	Unidade	Filtro secador	-	R\$ 11,00
5	Unidade	Gaxeta da porta	-	R\$ 100,00
5	Unidade	Gaxeta de duas portas	-	R\$ 140,00
5	Unidade	Motor 1/5	-	R\$ 510,00
5	Unidade	Motor 1/8	-	R\$ 510,00
5	Unidade	Painel da porta	-	R\$ 250,00
5	Unidade	Relê e protetor	-	R\$ 65,00
10	Unidade	Serviço de manutenção (revisão geral)	-	R\$ 85,00
5	Unidade	Termostato	-	R\$ 80,00
Valor TOTAL do lote:				
Valor TOTAL por extenso: dezessete mil setecentos e cinquenta reais.				

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 147/2020				
PROCESSO N.º 4.192/2020				
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 72/2020				
DETENTOR: NOSSA ÁGUA DISTRIBUIDORA DE ITAPEVA EIRELI CNPJ: 17.375.765/0001-09				
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE OUTUBRO DE 2020				
VIGENCIA: 10/11/2020 A 09/11/2021				
GESTORES DO CONTRATO: MARIA TEREZA COLLECTA, EDMILSON DE ALMEIDA JUNIOR, PATRÍCIA APARECIDA FE				
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL.				
VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços				
PREÇOS REGISTRADOS				
LOTE 1				
Qtd.	Unidade	Item	Marca	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO
135.000	Litro	Água mineral natural, sem gás Acondicionado garrafão de polipropileno ou policarbonato de etila (pet) transparente, tapado e lacrado sem rupturas ou emendas, com 20 litros	VITALACQUA	R\$ 0,46

Valor TOTAL do lote:

Valor TOTAL do LOTE 1: Sessenta e dois mil e cem reais

PREÇOS REGISTRADOS

LOTE 2

Qtd.	Unidade	Item	Marca	PREÇO UNITÁRIO REGISTRADO
45.000	Litro	Água mineral natural, sem gás Acondicionado garrafão de polipropileno ou policarbonato de etila (pet) transparente, tapado e lacrado sem rupturas ou emendas, com 20 litros	VITALACQUA	R\$ 0,46

Valor TOTAL do lote:

Valor TOTAL do LOTE 2: Vinte mil e setecentos reais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 146/2020

PROCESSO N.º 4.719/2020

PREGÃO PRESENCIAL N.º 77/2020

DETENTOR: HOTEL ELITHI S/S LTDA CNPJ: 28.068.150/0001-56

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16 DE OUTUBRO DE 2020

ONDE SE LÊ: VIGENCIA: 03/11/2020 A 04/11/2021 - LEIA SE: VIGENCIA: 03/11/2020 A 02/11/2021

GESTORES DO CONTRATO: PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços

PREÇOS REGISTRADOS

LOTE 1

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR ESTIMADO
300	Diária	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM – QUARTO INDIVIDUAL Características mínimas: apartamentos arejados, padrão suíte, com ventilador de teto, 1 cama de solteiro, banheiro, café da manhã e 2 refeições (almoço e jantar) inclusas.	-	R\$ 180,00
250	Diária	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM – QUARTO DUPLO Características mínimas: apartamentos arejados, padrão suíte, com ventilador de teto, 2 camas de solteiro, banheiro, café da manhã e 2 refeições (almoço e jantar) inclusas.	-	R\$ 280,00

Valor TOTAL do lote:

Valor TOTAL por extenso: cento e vinte e quatro mil reais

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 145/2020

PROCESSO N.º 3.707/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 73/2020

DETENTOR: J.E.T. CONSTRUTORA EIRELI CNPJ: 35.724.931/0001-17

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15 DE OUTUBRO DE 2020

ONDE SE LÊ: VIGENCIA: 03/11/2020 A 04/11/2021 - LEIA SE: VIGENCIA: 03/11/2020 A 02/11/2021

GESTORES DO CONTRATO: DANIELE VEDANA CREMOSTIM E PAULO CELSO ARAÚJO CERDEIRA.

OBJETO: SERVIÇO DE SERRALHERIA E AFINS.

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços

PREÇOS REGISTRADOS

LOTE 1 – ESQUADRIAS DE FERRO

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR ESTIMADO
270	M²	INSTALAÇÃO DE PORTA DE AÇO: Confeccionado batentes, estrutura e folha em perfis de aço carbono galvanizados a fogo conforme bitolas especificadas: porta com perfis de ferro trefilado perfil "l" de 1.1/4" x 1.1/4" x 1/8"; trefilado perfil "t" de 1.1/4" x 1.1/4" x 1/8"; trefilado perfil "l" de 3/4" x 3/4" x 1/8"; e chapas 14 (e=1,9 mm) e 16 (e=1,5 mm) lisas de ferro, bandeira: perfis de ferro, batentes: chapa 14 (e=1,9 mm) dobrada, com dobradiças tipo média, em aço cromado, com pino e bolas, de 3 1/2" x 3" (3 unidades), fechadura de embutir, tipo externa, distância de broca = 55 mm, em aço, maçaneta tipo alavanca, maçaneta, bordas arredondadas, acabamento cromado; as soldas devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes; com 01 (uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo). de acordo com as orientações e projeto do FDE no catálogo de referencia pf-28. com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unid. e vidro canelado 4mm	-	R\$ 286,99

270	M²	<p>INSTALAÇÃO DE VITRO BASCULANTE: Confeccionado os contra-marcos, básculas e batentes em perfis de ferro conforme bitolas e perfis de aço carbono especificadas: tubo quadrado de 1" x 1" e= 1,90mm; trefilado perfil "t" de 1" x 1" x 1/8"; trefilado perfil "l" de 1" x 1" x 1/8"; trefilado perfil "l" de 3/4" x 3/4" x 1/8"; trefilado perfil "l" de 1/2" x 1/2" x 1/8"; barra chata de 1/2" x 1/8"; barra chata 1" x 1/8"; pingadeira confeccionada em chapa 16 de dobrada; trefilado perfil "l" de 1" x 1/2" x 1/8"; barra chata 3/4" x 1/4"; barra chata 3/4" x 1/8"; alavanca em aço carbono 1010/1020 zincado, espessura de 3mm e comprimento variando de 140mm a 145mm; rebites de ferro cabeça chata de 3/4" Ø 3/16"; rebites de ferro cabeça chata de 7/8" Ø 3/16"; as soldas devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes; com 01(uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo), de acordo com as orientações e projeto do FDE no catálogo de referência ef-01 a ef-06 com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade e vidro canelado 4mm</p>	-	R\$ 194,49
-----	----	--	---	------------

Valor TOTAL do lote:

Valor TOTAL por extenso: cento e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

LOTE 2 – GRADES DE PROTEÇÃO E TELA METÁLICA

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR ESTIMADO
300	M²	<p>INSTALAÇÃO DE GRADE DE PROTEÇÃO PARA JANELA: Em ferro maciço redondo, com espessura de 3/8", as barras horizontais com barra chata de 1" x 1/4", fixados com espaçamento entre si de no máximo 35 cm horizontalmente, e no máximo 10 cm verticalmente, fixados na parede, com espaçamento máximo de 8cm entre a parede e a grade. todo conjunto terá pintura, na cor preto fosco. instalado. devem ser fixadas nos cantos inferiores e superiores, e no centro da estrutura onde tiver a maior metragem; as soldas devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes da estrutura; com 01(uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo) com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade</p>	-	R\$ 209,45

300	M ²	<p>INSTALAÇÃO DE GRADE DE PROTEÇÃO PARA PORTA: Em ferro maciço redondo, com espessura de 3/8 " , as barras horizontais com barra chata de 1" x 1/4", fixados com espaçamento entre si de no máximo 35cm horizontalmente, e no máximo 10cm verticalmente, sendo o quadro da armação fixados na parede, tendo 3 gonzos para abertura da porta, com 02 porta cadeados auxiliares na parte superior e inferior, e com espaçamento máximo de 3cm entre a parede e a grade devem ser fixadas nos cantos inferiores e superiores, e no centro da estrutura onde tiver a maior metragem ; as soldas devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes da estrutura ; com 01(uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo) com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade</p>	-	R\$ 209,46
220	M ²	<p>INSTALAÇÃO DE TELA METÁLICA TIPO MOSQUITEIRO</p> <p>Confeccionada com perfis e chapas de ferro galvanizado; tela tipo mosquiteiro de aço galvanizado, #14 fio 30, abertura 1,5 mm, largura 1,00 m; as soldas devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes; a tela deve ser esticada uniformemente em todos os sentidos, para evitar faixas e flexibilidade excessiva; com 01 (uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo), de acordo com as orientações e projeto do FDE no catalogo de referencia tp - 12 com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade</p>	-	R\$ 137,85
Valor TOTAL do lote:				
Valor TOTAL por extenso : cento e cinquenta e seis mil reais				

LOTE 3 – CORRIMÃO, GUARDA CORPO E BARRA DE APOIO				
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR ESTIMADO

250	Metro	<p>INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO SIMPLES: Confeccionado em tubo de aço carbono, tipo industrial, $\varnothing = 41,27\text{mm}$ (1.5/8 "), $e=2,5\text{mm}$; com conexões interna e fechamento em tubo de aço carbono tipo industrial, $\varnothing=34,92\text{mm}$ (1 3/8"), $e=2,25\text{mm}$, e disco em chapa de aço, $e=3\text{mm}$, $\varnothing = 41,27\text{mm}$; suporte de fixação confeccionado em chapa de aço, curva, $e=3\text{mm}$, $25,4 \times 80\text{mm}$, barra redonda, $\varnothing=12,7\text{mm}$, grapa em barra chata de ferro, de $25,4 \times 3\text{mm}$, (para fixação em alvenaria); as soldas dos tubos e chapas devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes dos tubos e chapas; os pontos de fixação devem ser espaçados a 1,00m; com 01(uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo) de acordo com as normas nbr-9050 e nbr-9077, também de acordo com orientações e projeto do FDE no catalogo de referencia co - 21 com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade</p>	-	R\$ 92,00
250	Metro	<p>INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO TUBULAR DUPLO LATERAL: Confeccionado em tubo de aço carbono, tipo industrial, $\varnothing = 2"$ e espessura de 2,25mm e tubos de aço carbono de $\varnothing = 1.1/2"$ e espessura de 2,25mm, barra chata de aço galvanizado de 1.1/2" x 1/4" e barra chata de aço galvanizado de 1.1/2"x1/8", chapa de ferro de 100 x 100 x 6.3mm, com chumbadores de aço galvanizado de 3/8", comprimento mínimo de 10cm, de expansão através de torque, as soldas dos tubos devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes dos tubos e chapas; os pontos de fixação devem ser espaçados a 1,00m; com 01(uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo) de acordo com as normas nbr-9050 e nbr-9077, também de acordo com orientações e projeto do FDE no catalogo de referencia co - 17 com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade</p>	-	R\$ 125,44

270	M²	INSTALAÇÃO DE GUARDA-CORPO: Confeccionada em tubo de aço metalon 25x25mm, o guarda-corpo deverá ter altura mínima de 1 metro e espaçamentos menores que 0,11 metro, servindo também como corrimão, as soldas dos tubos devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes dos tubos e chapas; os pontos de fixação devem ser espaçados a 1,00m; com 01(uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo) de acordo com as normas da abnt nbr-9050, nbr-9077 e nbr14718. com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade	-	R\$ 175,85
25	Jogo	INSTALAÇÃO DE BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES: Confeccionada em aço inox, ø=30 a 35 mm, comprimento mínimo 80 cm e máximo 90 cm (entre eixos), com elementos de fixação, que sustentem carga mínima de 1,5 kn (nbr 9050) de acordo com as normas nbr-9050, também de acordo com orientações e projeto do FDE no catálogo de referência br - 01 com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade	-	R\$ 126,42
Valor TOTAL do lote:				
Valor TOTAL por extenso: cento e cinco mil reais.				

LOTE 4 – ALAMBRADOS E PORTÕES				
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR ESTIMADO
1.000	M²	INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO: Com costura, din 2440, diâmetro de 2", fixados a cada 2m em blocos de concreto, com tela de arame galvanizado, fio 12 bwg e malha 5 x 5cm, para fixamento em tubos de aço galvanizado	-	R\$ 51,74
815	M²	INSTALAÇÃO DE TUBOS DE AÇO GALVANIZADO: 2" (50,80 x 2,00 mm x 6 mts) – fornecimento, instalação e pintura incluso, padrão apresentado pela secretaria	-	R\$ 46,13
6.200	M²	INSTALAÇÃO DE TELA PINTEIRO: Tela hexagonal pinteiro 50x1,50m fio 24 – fornecimento e instalação incluso arames para fixação das telas.	-	R\$ 24,74

230	M²	<p>INSTALAÇÃO DE PORTÃO PIVOLTANTE DE TUBO E TELA: Confeccionado em quadros estruturais em tubo de aço galvanizado a fogo, tipo industrial (Ø 1 1/2" e=2mm); requadros para fixação da tela em barra chata galvanizada a fogo (3/4" e=3/16"); batedor em barra chata galvanizada a fogo (3/4" e=3/16"); trava de fechamento em barra redonda galvanizada a fogo (Ø 1/2") com passadores em barra chata galvanizada a fogo (1 1/4" e=3/16") e suporte de apoio em barra chata galvanizada a fogo (3/4" e=3/16") com dobradiça cilíndrica Ø 5/8" (2 unidades para cada folha de portão); porta-cadeado em barra chata galvanizada (1 1/4" e=3/16"); tela de arame galvanizado (fio 12 = 2,76mm) em malha quadrangular com espaçamento de 2"; as soldas devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes ; com 01 (uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo) seguindo as orientações e projeto do FDE no catalogo de referencia pt - 50 com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade</p>	-	R\$ 279,42
620	Unidade	<p>INSTALAÇÃO DE GRADIL METÁLICO: Nylon revestido pvc, malha 5 x 20 cm, fio 4,3 mm (cor verde), placa de 2,5 m de comprimento, altura 2,03 m. painel arame de aço zinco revestido com pvc de alta aderência. Fornecimento, instalação e pintura incluso, padrão apresentado pela secretaria</p>	-	R\$ 639,75
510	Unidade	<p>INSTALAÇÃO DE POSTE CHAPA DE AÇO: Zinco revestido com pvc de alta aderência, altura 2,70 m, acompanhado de: - tampa poste nylon (pa) 100% puro, com aditivo contra uv, cor verde; - tampa fixad. nylon (pa) 100% puro com aditivo contra uv, cor verde; - fixador nylon (pa) 100% puro com aditivo contra uv, cor verde, em quantidade necessária para fixação de painel metálico; fornecimento, instalação e pintura incluso, padrão apresentado pela secretaria.</p>	-	R\$ 439,93

Valor TOTAL do lote:

Valor TOTAL por extenso: novecentos e vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos.

LOTE 5 – GRADES E PORTÕES

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR ESTIMADO
------	---------	------	-------	----------------

250	M ²	INSTALAÇÃO DE GRADE DE FERRO RETANGULAR; Fixado em perfil de ferro 20x30mm na espessura de 2,25mm, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola – fornecimento e instalação pintura incluso padrão apresentado pela secretaria	-	R\$ 171,73
250	M ²	INSTALAÇÃO DE GRADE DE FERRO EM VARAS DE 1/2": Com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola – fornecimento e instalação pintura incluso padrão apresentado pela secretaria	-	R\$ 171,73
130	M ²	INSTALAÇÃO DE PORTÃO: Com travessas fixadas horizontalmente em metalon nas medidas 4cm x 5cm, com espessura de 1,55mm, e os metalon 2cm x 3cm, com espessura 0,95mm, fixados verticalmente, paralelos na largura de no máximo 10cm, portão com roldana 4", e trilho 1" x 1/8", sendo todo material galvanizado, incluindo todas as ferragens e porta cadeado com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola, incluindo viga baldrame em concreto armado 20 x 30cm e estacas brocas de concreto armado a cada 1m – fornecimento e instalação pintura incluso padrão apresentado pela secretaria	-	R\$ 171,73
130	M ²	INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE CORRER: Em chapa frisada de ferro galvanizado, fixado em quadros de tubo 40 x 40 na chapa de 2,25mm, incluindo todas as ferragens e porta cadeado com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola, incluindo viga baldrame em concreto armado 20 x 30cm e estacas brocas a cada 1m – fornecimento e instalação pintura incluso padrão apresentado pela secretaria	-	R\$ 175,46

Valor TOTAL do lote:

Valor TOTAL por extenso: cento e trinta mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos

LOTE 6 – EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR ESTIMADO
------	---------	------	-------	----------------

15	Par	INSTALAÇÃO DE PAR DE TRAVES PARA FUTSAL: (2,10 x 3,20m) em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 2. 1/2", incluindo rede 4,0mm, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético – fornecimento e instalação pintura incluso padrão apresentado pela secretaria	-	R\$ 914,86
7	Par	INSTALAÇÃO DE PAR DE TRAVES PARA FUTEBOL DE CAMPO: (2,44 x 7,20m) em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 4", incluindo rede 4,0mm, com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético – fornecimento e instalação pintura incluso padrão apresentado pela secretaria	-	R\$ 1.867,88
15	Par	INSTALAÇÃO DE PAR DE POSTES REMOVÍVEIS PARA VOLEIBOL: Em tubos de ferro galvanizado a quente, diâmetro de 3", incluindo rede e acessórios com fundo anticorrosivo para galvanizado com duas demãos de esmalte sintético pintura incluso padrão apresentado pela secretaria	-	R\$ 693,07
15	Par	INSTALAÇÃO DE PAR DE TABELA DE BASQUETE: Em madeira resinada com 20mm de espessura pintada com esmalte sintético nas cores e demarcações oficiais, envolvida em perfil "u" em aço carbono galvanizado siliconado frente e verso, parafusos e aros galvanizados à fogo e redes, nas medidas mínimas de 1,60 x 1,10m. Estrutura em tubos redondos em aço carbono com diâmetro de 1" e 1.1/2", modelo treliça com avanço livre de 2,20m, base na dimensão de 1,80 x 1,05m sobre o piso, com acabamento em massa plástica e pintura em esmalte sintético na cor branca, modelo removível com rodas, acompanha chumbadores pintura incluso padrão apresentado pela secretaria	-	R\$ 1.720,39
Valor TOTAL do lote:				
Valor TOTAL por extenso: sessenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos.				

LOTE 7 – GRELHAS

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR ESTIMADO
230	M ²	INSTALAÇÃO DE GRELHA DE FERRO 1.1/4" X 5/16"; Em perfil laminado de barra chata, com abertura máxima de 2,5 cm, galvanizado a frio, chumbada no solo, incluindo todos os materiais necessários para a execução do serviço pintura incluso padrão apresentado pela secretaria	-	R\$ 125,30

230	M ²	INSTALAÇÃO DE GRELHA DE FERRO 1.1/2" X 3/16": Em perfil laminado de barra chata, fixadas em portas, com abertura máxima de 1,5 cm, galvanizado a frio, chumbada no solo, incluindo todos os materiais necessários para a execução do serviço pintura incluso padrão apresentado pela secretaria	-	R\$ 122,52
-----	----------------	---	---	------------

Valor TOTAL do lote:

Valor TOTAL por extenso: cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos.

LOTE 8 – COBERTURAS E TOLDOS

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR ESTIMADO
2.400	M ²	INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM TELHADO GALVANIZADO: Telhas metálica, rendimento 1 m ² , material aço galvanizado, tipo de telha trapezoidal, comprimento 500 cm, largura 103 cm, espessura 0.43 mm.	-	R\$ 59,40
2.300	M ²	INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA EM TUBO (REDONDO OU QUADRADO): Ind. aço carbono 4" (101,60 x 2,00 mm x 6 mts), com perfil de 4", 2,65mm, 3". cantoneira 7/8 por 1/8. contraventamento ferro redondo 1/2.	-	R\$ 60,65
1.100	M ²	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TELHA GALVANIZADA : Telhas metálica, rendimento 1 m ² , material aço galvanizada, tipo de telha trapezoidal, comprimento 500 cm, largura 103 cm, espessura 0.43 mm.	-	R\$ 58,18
1.100	M ²	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA: Em tubo (redondo ou quadrado) ind. aço carbono 4" (101,60 x 2,00 mm x 6 mts), com perfil de 4", 2,65 mm, 3". cantoneira 7/8 por 1/8. contraventamento ferro redondo 1/2.	-	R\$ 58,18
300	M ²	INSTALAÇÃO DE TOLDO: Estrutura metálica galvanizada com fundo anticorrosivo e pintura automotiva na cor escolhida pelo contratante. revestimento em lona de pvc - resistência a tração 235 kgf, resistência ao rasgo 35 kgf, resistência adesiva 10 kgf, temperatura de trabalho -30 a +70 graus centigrados, tratamento anti-chamas e anti-mofo, tratamento uva e uvb, 100% impermeável, na cor escolhida pelo contratante.	-	R\$ 196,49

Valor TOTAL do lote:

Valor TOTAL por extenso: quatrocentos e sessenta e oito mil, novecentos e noventa e oito reais.

PREÇOS REGISTRADOS

LOTE 1 – ESQUADRIAS DE FERRO

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR ESTIMADO
------	---------	------	-------	----------------

270	M²	<p>INSTALAÇÃO DE PORTA DE AÇO: Confeccionado batentes, estrutura e folha em perfis de aço carbono galvanizados a fogo conforme bitolas especificadas: porta com perfis de ferro trefilado perfil " I " de 1.1/4" x 1.1/4" x 1/8"; trefilado perfil " t " de 1.1/4" x 1.1/4" x 1/8"; trefilado perfil " I " de 3/4" x 3/4" x 1/8"; e chapas 14 (e=1,9 mm) e 16 (e=1,5 mm) lisas de ferro, bandeira: perfis de ferro, batentes: chapa 14 (e=1,9 mm) dobrada, com dobradiças tipo média, em aço cromado, com pino e bolas, de 3 1/2" x 3" (3 unidades), fechadura de embutir, tipo externa, distância de broca = 55 mm, em aço, maçaneta tipo alavanca, maçã, bordas arredondadas, acabamento cromado; as soldas devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes ; com 01 (uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo). de acordo com as orientações e projeto do FDE no catalogo de referencia pf-28. com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unid. e vidro cancelado 4mm</p>	-	R\$ 286,99
270	M²	<p>INSTALAÇÃO DE VITRO BASCULANTE: Confeccionado os contra-marcos, básculas e batentes em perfis de ferro conforme bitolas e perfis de aço carbono especificadas: tubo quadrado de 1" x 1" e=1,90mm; trefilado perfil " t " de 1" x 1" x 1/8"; trefilado perfil " I " de 1" x 1" x 1/8"; trefilado perfil " I " de 3/4" x 3/4" x 1/8"; trefilado perfil " I " de 1/2" x 1/2" x 1/8"; barra chata de 1/2" x 1/8"; barra chata 1" x 1/8"; pingadeira confeccionada em chapa 16 de dobrada; trefilado perfil " I " de 1" x 1/2" x 1/8"; barra chata 3/4" x 1/4"; barra chata 3/4" x 1/8"; alavanca em aço carbono 1010/1020 zincado, espessura de 3mm e comprimento variando de 140mm a 145mm; rebites de ferro cabeça chata de 3/4" ø 3/16"; rebites de ferro cabeça chata de 7/8" ø 3/16"; as soldas devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes; com 01(uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo), de acordo com as orientações e projeto do FDE no catalogo de referencia ef-01 a ef-06 com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade e vidro cancelado 4mm</p>	-	R\$ 194,49
Valor TOTAL do lote:				

Valor TOTAL por extenso: cento e vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

LOTE 2 – GRADES DE PROTEÇÃO E TELA METÁLICA				
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR ESTIMADO
300	M²	<p>INSTALAÇÃO DE GRADE DE PROTEÇÃO PARA JANELA: Em ferro maciço redondo, com espessura de 3/8 " , as barras horizontais com barra chata de 1" x 1/4", fixados com espaçamento entre si de no máximo 35 cm horizontalmente, e no máximo 10 cm verticalmente, fixados na parede, com espaçamento máximo de 8cm entre a parede e a grade. todo conjunto terá pintura, na cor preto fosco. instalado. devem ser fixadas nos cantos inferiores e superiores, e no centro da estrutura onde tiver a maior metragem ; as soldas devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes da estrutura ; com 01(uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo) com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade</p>	-	R\$ 209,45
300	M²	<p>INSTALAÇÃO DE GRADE DE PROTEÇÃO PARA PORTA: Em ferro maciço redondo, com espessura de 3/8 " , as barras horizontais com barra chata de 1" x 1/4", fixados com espaçamento entre si de no máximo 35cm horizontalmente, e no máximo 10cm verticalmente, sendo o quadro da armação fixados na parede, tendo 3 gonzos para abertura da porta, com 02 porta cadeados auxiliares na parte superior e inferior, e com espaçamento máximo de 3cm entre a parede e a grade devem ser fixadas nos cantos inferiores e superiores, e no centro da estrutura onde tiver a maior metragem ; as soldas devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes da estrutura ; com 01(uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo) com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade</p>	-	R\$ 209,46
		INSTALAÇÃO DE TELA METÁLICA TIPO MOSQUITEIRO		

220	M ²	Confeccionada com perfis e chapas de ferro galvanizado; tela tipo mosquiteiro de aço galvanizado, #14 fio 30, abertura 1,5 mm, largura 1,00 m; as soldas devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes; a tela deve ser esticada uniformemente em todos os sentidos, para evitar faixas e flexibilidade excessiva; com 01 (uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo), de acordo com as orientações e projeto do FDE no catálogo de referência tp - 12 com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade	-	R\$ 137,85
-----	----------------	--	---	------------

Valor TOTAL do lote:

Valor TOTAL por extenso : cento e cinquenta e seis mil reais

LOTE 3 – CORRIMÃO, GUARDA CORPO E BARRA DE APOIO				
Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR ESTIMADO
250	Metro	<p>INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO SIMPLES: Confeccionado em tubo de aço carbono, tipo industrial, $\varnothing = 41,27\text{mm}$ (1.5/8 "), e=2,5mm; com conexões interna e fechamento em tubo de aço carbono tipo industrial, $\varnothing = 34,92\text{mm}$ (1 3/8"), e=2,25mm, e disco em chapa de aço, e=3mm, $\varnothing = 41,27\text{mm}$; suporte de fixação confeccionado em chapa de aço, curva, e=3mm, 25,4x80mm, barra redonda, $\varnothing = 12,7\text{mm}$, grapa em barra chata de ferro, de 25,4x3mm, (para fixação em alvenaria); as soldas dos tubos e chapas devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes dos tubos e chapas; os pontos de fixação devem ser espaçados a 1,00m; com 01(uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo) de acordo com as normas nbr-9050 e nbr-9077, também de acordo com orientações e projeto do FDE no catálogo de referência co - 21 com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade</p>	-	R\$ 92,00

250	Metro	<p>INSTALAÇÃO DE CORRIMÃO TUBULAR DUPLO LATERAL: Confeccionado em tubo de aço carbono, tipo industrial, $\varnothing = 2"$ e espessura de 2,25mm e tubos de aço carbono de $\varnothing = 1.1/2"$ e espessura de 2,25mm, barra chata de aço galvanizado de 1.1/2" x 1/4" e barra chata de aço galvanizado de 1.1/2"x1/8", chapa de ferro de 100 x 100 x 6.3mm, com chumbadores de aço galvanizado de 3/8", comprimento mínimo de 10cm, de expansão através de torque, as soldas dos tubos devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes dos tubos e chapas; os pontos de fixação devem ser espaçados a 1,00m; com 01(uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo) de acordo com as normas nbr-9050 e nbr-9077, também de acordo com orientações e projeto do FDE no catalogo de referencia co - 17 com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade</p>	-	R\$ 125,44
270	M ²	<p>INSTALAÇÃO DE GUARDA-CORPO: Confeccionada em tubo de aço metalon 25x25mm, o guarda-corpo deverá ter a altura mínima de 1 metro e espaçamentos menores que 0,11 metro, servindo também como corrimão, as soldas dos tubos devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes dos tubos e chapas; os pontos de fixação devem ser espaçados a 1,00m; com 01(uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo) de acordo com as normas da abnt nbr-9050, nbr-9077 e nbr14718. com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade</p>	-	R\$ 175,85
25	Jogo	<p>INSTALAÇÃO DE BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES: Confeccionada em aço inox, $\varnothing = 30$ a 35 mm, comprimento mínimo 80 cm e máximo 90 cm (entre eixos), com elementos de fixação, que sustentem carga mínima de 1,5 kn (nbr 9050) de acordo com as normas nbr-9050, também de acordo com orientações e projeto do FDE no catalogo de referencia br - 01 com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade</p>	-	R\$ 126,42

Valor TOTAL do lote:

Valor TOTAL por extenso: cento e cinco mil reais.

LOTE 4 – ALAMBRADOS E PORTÕES

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR ESTIMADO
1.000	M ²	INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO: Com costura, din 2440, diâmetro de 2", fixados a cada 2m em blocos de concreto, com tela de arame galvanizado, fio 12 bwg e malha 5 x 5cm, para fixamento em tubos de aço galvanizado	-	R\$ 51,74
815	M ²	INSTALAÇÃO DE TUBOS DE AÇO GALVANIZADO: 2" (50,80 x 2,00 mm x 6 mts) – fornecimento, instalação e pintura incluso, padrão apresentado pela secretaria	-	R\$ 46,13
6.200	M ²	INSTALAÇÃO DE TELA PINTEIRO: Tela hexagonal pinteiro 50x1,50m fio 24 – fornecimento e instalação incluso arames para fixação das telas.	-	R\$ 24,74
230	M ²	INSTALAÇÃO DE PORTÃO PIVOLTANTE DE TUBO E TELA: Confeccionado em quadros estruturais em tubo de aço galvanizado a fogo, tipo industrial (ø 1 1/2" e=2mm); requadros para fixação da tela em barra chata galvanizada a fogo (3/4" e=3/16"); batedor em barra chata galvanizada a fogo (3/4" e=3/16"); trava de fechamento em barra redonda galvanizada a fogo (ø 1/2") com passadores em barra chata galvanizada a fogo (1 1/4" e=3/16") e suporte de apoio em barra chata galvanizada a fogo (3/4" e=3/16") com dobradiça cilíndrica ø 5/8" (2 unidades para cada folha de portão); porta-cadeado em barra chata galvanizada (1 1/4" e=3/16"); tela de arame galvanizado (fio 12 = 2,76mm) em malha quadrangular com espaçamento de 2"; as soldas devem ser contínuas em toda a extensão da área de contato e isentas de rebarbas nas emendas e nos cortes ; com 01 (uma) demão de galvanização a frio (tratamento anticorrosivo) seguindo as orientações e projeto do FDE no catalogo de referencia pt - 50 com mão de obra de instalação incluso e pintura em esmalte sintético com tinta premium de acordo com o padrão da unidade	-	R\$ 279,42
620	Unidade	INSTALAÇÃO DE GRADIL METÁLICO: Nylon revestido pvc, malha 5 x 20 cm, fio 4,3 mm (cor verde), placa de 2,5 m de comprimento, altura 2,03 m. painel arame de aço zinco revestido com pvc de alta aderência. Fornecimento, instalação e pintura incluso, padrão apresentado pela secretaria	-	R\$ 639,75

510	Unidade	<p>INSTALAÇÃO DE POSTE CHAPA DE AÇO: Zinco revestido com pvc de alta aderência, altura 2,70 m, acompanhado de: - tampa poste nylon (pa) 100% puro, com aditivo contra uv, cor verde; - tampa fixad. nylon (pa) 100% puro com aditivo contra uv, cor verde; - fixador nylon (pa) 100% puro com aditivo contra uv, cor verde, em quantidade necessária para fixação de painel metálico; fornecimento, instalação e pintura incluso, padrão apresentado pela secretaria.</p>	-	R\$ 439,93
-----	---------	---	---	------------

Valor TOTAL do lote:

Valor TOTAL por extenso: novecentos e vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos.

LOTE 5 – GRADES E PORTÕES

Qtd.	Unidade	Item	Marca	VALOR ESTIMADO
250	M ²	<p>INSTALAÇÃO DE GRADE DE FERRO RETANGULAR; Fixado em perfil de ferro 20x30mm na espessura de 2,25mm, com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola – fornecimento e instalação pintura incluso padrão apresentado pela secretaria</p>	-	R\$ 171,73
250	M ²	<p>INSTALAÇÃO DE GRADE DE FERRO EM VARAS DE 1/2": Com fundo anticorrosivo e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola – fornecimento e instalação pintura incluso padrão apresentado pela secretaria</p>	-	R\$ 171,73
130	M ²	<p>INSTALAÇÃO DE PORTÃO: Com travessas fixadas horizontalmente em metalon nas medidas 4cm x 5cm, com espessura de 1,55mm, e os metalon 2cm x 3cm, com espessura 0,95mm, fixados verticalmente, paralelos na largura de no máximo 10cm, portão com roldana 4", e trilho 1" x 1/8", sendo todo material galvanizado, incluindo todas as ferragens e porta cadeado com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola, incluindo viga baldrame em concreto armado 20 x 30cm e estacas brocas de concreto armado a cada 1m – fornecimento e instalação pintura incluso padrão apresentado pela secretaria</p>	-	R\$ 171,73

130	M ²	<p>INSTALAÇÃO DE PORTÃO DE CORRER: Em chapa frisada de ferro galvanizado, fixado em quadros de tubo 40 x 40 na chapa de 2,25mm, incluindo todas as ferragens e porta cadeado com fundo anticorrosivo para galvanizado e duas demãos de esmalte sintético aplicado a pistola, incluindo viga baldrame em concreto armado 20 x 30cm e estacas brocas a cada 1m – fornecimento e instalação e pintura incluso padrão apresentado pela secretaria</p>	-	R\$ 175,46
Valor TOTAL do lote:				Valor TOTAL por extenso: cento e trinta mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos

trados vigerão para Contratos

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 26,08

R\$ 31,24

R\$ 8,11

R\$ 15,34

R\$ 17,60

R\$ 1,17

R\$ 12,00

R\$ 9,72

R\$ 121,26

R\$ 154.485,24

registrados vigerão para Contratos

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 471.600,00

R\$ 471.600,00

registrados vigorão para Contratos

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 6.450,00

R\$ 8.160,00

R\$ 54.000,00

R\$ 10.500,00

R\$ 3.204,00

R\$ 82.314,00

Lair Bianchi.

registrados vigorão para Contratos

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 54.040,00

R\$ 54.040,00

Lair Bianchi.

registrados vigorão para Contratos

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 45.150,00

R\$ 45.150,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 40.000,00

R\$ 40.000,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 41.650,00

R\$ 41.650,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 58.000,00

R\$ 58.000,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 25.350,00

R\$ 25.350,00

E MELO.

).

registrados vigerão para Contratos

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 129.325,00

R\$ 129.325,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 321.875,00

R\$ 321.875,00

E MELO.

).

registrados vigerão para Contratos

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 467.500,00

R\$ 467.500,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 380.700,00

R\$ 380.700,00

E MELO.

).

registrados vigerão para Contratos

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 258.300,00

R\$ 258.300,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 527.800,00

R\$ 527.800,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 232.500,00

R\$ 232.500,00

ÉRMICOS, FOGÕES E REDES DE

registrados vigerão para Contratos

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 170,00

R\$ 150,00

R\$ 60,00

R\$ 50,00

R\$ 525,00

R\$ 300,00

R\$ 500,00

R\$ 1.100,00

R\$ 2.500,00

R\$ 140,00

R\$ 150,00

R\$ 210,00

R\$ 1.775,00

R\$ 50,00

R\$ 990,00

R\$ 1.200,00

R\$ 675,00

R\$ 550,00

R\$ 100,00

R\$ 330,00

R\$ 1.500,00

R\$ 1.670,00

R\$ 550,00

R\$ 1.350,00

R\$ 4.125,00

R\$ 400,00

R\$ 500,00
R\$ 1.380,00
R\$ 23.000,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO
R\$ 375,00
R\$ 420,00
R\$ 3.150,00
R\$ 4.550,00
R\$ 9.100,00
R\$ 95,00
R\$ 950,00
R\$ 900,00
R\$ 1.000,00
R\$ 950,00
R\$ 1.800,00
R\$ 1.400,00
R\$ 1.150,00
R\$ 25.840,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO
R\$ 83,00
R\$ 150,00
R\$ 6.000,00
R\$ 13.800,00
R\$ 6.900,00
R\$ 400,00
R\$ 240,00
R\$ 630,00
R\$ 1.050,00
R\$ 1.800,00
R\$ 1.250,00
R\$ 72,00
R\$ 700,00
R\$ 2.700,00
R\$ 425,00
R\$ 36.200,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO
R\$ 380,00
R\$ 80,00
R\$ 120,00
R\$ 1.350,00
R\$ 900,00
R\$ 150,00
R\$ 90,00
R\$ 105,00
R\$ 1.650,00
R\$ 75,00
R\$ 4.900,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO
R\$ 375,00
R\$ 435,00
R\$ 450,00
R\$ 1.980,00
R\$ 960,00
R\$ 2.080,00
R\$ 2.020,00
R\$ 8.300,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO
R\$ 76,00
R\$ 1.260,00
R\$ 520,00
R\$ 150,00
R\$ 499,00
R\$ 1.425,00
R\$ 3.930,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO
R\$ 100,00

R\$ 125,00
R\$ 180,00
R\$ 210,00
R\$ 1.035,00
R\$ 1.125,00
R\$ 1.125,00
R\$ 1.125,00
R\$ 600,00
R\$ 525,00
R\$ 780,00
R\$ 300,00
R\$ 500,00
R\$ 400,00
R\$ 13.500,00
R\$ 700,00
R\$ 675,00
R\$ 500,00
R\$ 450,00
R\$ 675,00
R\$ 760,00
R\$ 4.500,00
R\$ 600,00
R\$ 1.125,00
R\$ 1.125,00
R\$ 3.000,00
R\$ 3.980,00
R\$ 2.025,00
R\$ 1.350,00
R\$ 825,00
R\$ 2.250,00
R\$ 3.500,00
R\$ 375,00
R\$ 270,00
R\$ 270,00
R\$ 600,00
R\$ 3.800,00
R\$ 3.800,00
R\$ 750,00
R\$ 1.600,00
R\$ 585,00

R\$ 1.125,00

R\$ 2.520,00

R\$ 2.135,00

R\$ 67.500,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 20,00

R\$ 100,00

R\$ 1.250,00

R\$ 3.000,00

R\$ 3.000,00

R\$ 1.200,00

R\$ 55,00

R\$ 500,00

R\$ 700,00

R\$ 2.550,00

R\$ 2.550,00

R\$ 1.250,00

R\$ 325,00

R\$ 850,00

R\$ 400,00

R\$ 17.750,00

LÍCIO MATOS, IZABEL RODRIGUES

registrados vigorão para Contratos

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 62.100,00

R\$ 62.100,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 20.700,00

R\$ 20.700,00

registrados vigorão para Contratos

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 54.000,00

R\$ 70.000,00

R\$ 124.000,00

registrados vigerão para Contratos

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 77.487,30

R\$ 52.512,30

R\$ 129.999,50

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 62.835,00

R\$ 62.838,00

R\$ 30.327,00

R\$ 156.000,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 23.000,00

R\$ 31.360,00

R\$ 47.479,50

R\$ 3.160,50

R\$ 105.000,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 51.740,00

R\$ 37.595,95

R\$ 153.388,00

R\$ 64.266,60

R\$ 396.645,00

R\$ 224.364,30

R\$ 927.999,85

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 42.932,50

R\$ 42.932,50

R\$ 22.324,90

R\$ 22.809,80

R\$ 130.999,70

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 13.722,90

R\$ 13.075,16

R\$ 10.396,05

R\$ 25.805,85

R\$ 62.999,96

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 28.819,00

R\$ 28.179,60

R\$ 56.998,60

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 142.560,00

R\$ 139.495,00

R\$ 63.998,00

R\$ 63.998,00

R\$ 58.947,00

R\$ 468.998,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 77.487,30

R\$ 52.512,30

R\$ 129.999,50

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 62.835,00

R\$ 62.838,00

R\$ 30.327,00

R\$ 156.000,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 23.000,00

R\$ 31.360,00

R\$ 47.479,50

R\$ 3.160,50

R\$ 105.000,00

PREÇO TOTAL REGISTRADO
R\$ 51.740,00
R\$ 37.595,95
R\$ 153.388,00
R\$ 64.266,60
R\$ 396.645,00

R\$ 224.364,30

R\$ 927.999,85

PREÇO TOTAL REGISTRADO

R\$ 42.932,50

R\$ 42.932,50

R\$ 22.324,90

R\$ 22.809,80

R\$ 130.999,70

PROCESSO N.º 5.862/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 98/2022
DETENTOR: JUNTOS SOLUÇÕES I
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 DE
VIGÊNCIA: 18/11/2022 A 17/11/2023
GESTORES DO CONTRATO: EDER
ARAÚJO CERDEIRA, TATIANA DE I

VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta
DETENTOR, de acordo com o art. 12

LOTE 3 - ZONA UF

Qtd.	Unidade
6.000	m ²
6.000	m ²
3.500	unid
8.000	unid
8.000	unid

2.800	metro linear
450	m ²

PROCESSO N.º 5.862/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 98/2022
DETENTOR: INTEGRA ASSESSORIA
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 03 DE
VIGÊNCIA: 18/11/2022 A 17/11/2023
GESTORES DO CONTRATO: EDER
ARAÚJO CERDEIRA, TATIANA DE
OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTEN

**VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessen
assinados pelo DETENTOR, de acc**

Qtd.	Unidade
3.400.000	m ²
2.500.000	m
500.000	m ²
800.000	m ²
5.000	unid
5.000	unid
5.000	unid
57.500	m ²
2.600.000	m

44.500	m ³
10.500	unid
2.500	unid
1.700	unid
1.500	unid
400	unid
400	unid
300	unid
29.000	m ³

--

Qtd.	Unidade
200.000	m ²
200.000	m ²
130.000	m ²
1.200	m ²
300.000	m ²
1.500	m ³
100.000	m ²
1.300	Unid.
4.150	Unid.

2.650	unid
2.100	unid
1.600	unid
900	unid
800	unid
1.100	unid
3.000	m ³

Serviço de execução de guarda corpo em eucalipto tratado de 15 cm de diâmetro, com toras unidas sem espaços entre cada uma fixadas com parafusos e colunas fixadas no solo com profundidade mínima de 20,0 cm. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$ 81,64
Serviço execução de ponte em eucalipto tratado de 15 cm de diâmetro mínimo deitadas para o passadiço, com madeira de 25 cm de diâmetro para servirem de colunas fixadas no solo com profundidade de no mínima de 3 m, com base de concreto de 20 MPa, ligadas com parafusos, com toras unidas sem espaços entre cada uma, fixadas com parafusos, para travessias em riachos ou recreação, com projeto apresentado pela secretaria. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$ 292,81
VALOR TOTAL DO LOTE 3	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 75/2022

:
A EM SERVIÇOS LTDA CNPJ: 43.096.728/0001-71
NOVEMBRO DE 2022

}
FERNANDES DA SILVA, CÁTIA REGINA DA SILVA, REINALDO MARQUES, ADRIANO ANTÔNIO GONÇALVES, CARVALHO ANDRADE DOBNER, LAIR BIANCHI DE MELO.

LIQUIDAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS

ta e cinco) dias a partir da data da publicação na imprensa oficial do município e os preços registrados vigorarão de acordo com o art. 12 do Decreto n.º 8.001/2013.

PREÇO REGISTRADO

LOTE 1 - COTA PRINCIPAL

Descrição	VALOR UNITÁRIO
Serviço de conservação do Revestimento Vegetal em área de praças ou canteiros com fio de nylon para áreas com altura superior a 15,0 cm (uso de roçadeira a gasolina, rastelo, EPIs, tela de segurança) o serviço deverá estar incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,11
Serviço de Refilamento de guias e calçadas, o serviço será manual com ferramenta adequada, com a retirada do material que se encontra entre na junta das guias(uso de EPIs, e ferramentaria adequada) o serviço deverá estar incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,20
Serviço de IMPLANTAÇÃO DE jardim, sendo realizado plantio de espécies ornamentais (exceto árvores) com abertura de covas e aplicação de calcário (equipamentos para jardinagem como cavadeira, enxadão, enxada, pá, chibanca, foice, picareta). No serviço deverá estar incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,20
Serviço de jardinagem, sendo realizado poda harmônica e artística nas espécies ornamentais existentes (equipamentos para jardinagem com soprador/sugador de folhas, tesoura para grama/cerca, ceifadeira a gasolina, pulverizador de costas). No serviço deverá estar incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,20
Serviço manutenção com poda de árvores PEQUENO PORTE COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE ATÉ 05 CM (equipamentos para jardinagem com soprador/sugador de folhas, tesoura para grama/cerca, MOTOPODA a gasolina, pulverizador de costas) Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$15,00
Serviço manutenção com poda de árvores MÉDIO PORTE COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP- DE 06 À 15 CM (equipamentos para jardinagem com soprador/sugador de folhas, tesoura para grama/cerca, MOTOPODA E/OU MOTOSERRA a gasolina, pulverizador de costas) Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$15,00
Serviço manutenção com poda de árvores GRANDE PORTE COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP- DE 16 À 30 CM (equipamentos para jardinagem com soprador/sugador de folhas, tesoura para grama/cerca, MOTOPODA E/OU MOTOSERRA a gasolina, pulverizador de costas) Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$15,00
Serviços de controle de pragas e espécies problema, tais como formigas, cupins, manutenção das áreas verdes, com a retirada das partes comprometidas (cupinzeiro) com as pragas, com uso de inseticida e retirada de todo o local afetado pela praga e posterior recuperação do solo.	R\$2,00
Serviço de Caição de guias (reparos em geral de caiação nas vias públicas, remoção e lixamento de pintura antiga quando se faz necessário, pintura geral) os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,50

Serviço de Remoção de entulhos (resíduos deverão ser aglomerados de forma a ser carregado por máquinas ou de maneira manual, o local a receber limpeza deverá posteriormente ser varrido de forma que se deixe livre de qualquer resíduo). No serviço deverá estar incluso o valor de mão de obra, bdi. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$19,00
Serviço de Manutenção de árvores ou arbusto (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP DE ATÉ 05 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos) pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$10,50
Serviço de Manutenção de árvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP- DE 05 À 15 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos) pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$15,00
Serviço de Manutenção de árvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE 15 À 30 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos) pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$14,00
Serviço de Manutenção de árvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE 30 À 45 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos) pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$15,00
Serviço de Manutenção de árvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE 45 À 60 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos. Pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito.	R\$20,50
Serviço de Manutenção de árvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - de 60 a 100 cm: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos. pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$15,00
Serviço de corte de árvore in loco com refino da madeira em pranchas para uso em pontes de madeira (com utilização de motosserra e equipamentos de EPIs) o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$150,16
Serviço de Limpeza de material carregado (varrer e lavar os pontos em que se fica acumulado material proveniente de carregamento por chuvas, deve ser retirado e descartado em local pré definido pelo solicitante) o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,30

LOTE 4 - ZONA RURAL ACIMA DE 5 KM DE DISTÂNCIA DO MARCO CENTRAL DA CIDADE

Descrição	VALOR UNITÁRIO
Serviço de conservação do Revestimento Vegetal em área de praças ou canteiros com roçadeira com fio de nylon, onde não se encontra-se com altura inferior a 30 cm(uso de roçadeira a gasolina, rastelo, EPIs, tela de segurança) o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,12
Serviço de capina o serviço deverá ser manual com picão/enxada com a retirada de todo o material que se encontra entre as lajotas(uso de EPIs, e ferramentaria adequado) o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,25
Serviço de Refilamento de guias e calçadas, o serviço será manual com ferramental adequada, com a retirada do material que se encontra entre na junta das guias(uso de EPIs, e ferramentaria adequado) o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,25
Serviços de controle de pragas e espécies problema, tais como formigas, cupins, manutenção das áreas verdes, com a retirada das partes comprometidas (cupinzeiro) com as pragas, com uso de inseticida e retirada de todo o local afetado pela praga e posterior recuperação do solo	R\$3,00
Serviço de Caição de guias (reparos em geral de caiação nas vias públicas, remoção e lixamento de pintura antiga quando se faz necessário, pintura geral) os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,45
Serviço de Remoção de entulhos (resíduos deverão ser aglomerados de forma a ser carregado por maquinas ou de maneira manual, o local a receber limpeza deverá posteriormente ser varrido de forma que se deixe livre de qualquer resíduo). No serviço deverá estar incluso o valor de mão de obra, bdi. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$22,00
Serviço de MANUTENÇÃO jardim, sendo realizado em espécies ornamentais com poda harmônica e artística (equipamentos para jardinagem com soprador/sugador de folhas, tesoura para grama/cerca , ceifadeira a gasolina , pulverizador de costas). No serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$0,50
Serviço manutenção com PODA de árvores PEQUENO PORTE COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE ATÉ 05 CM (equipamentos para jardinagem com soprador/sugador de folhas, tesoura para grama/cerca, MOTOPODA a gasolina, pulverizador de costas) Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$20,00
Serviço de extração de arvores ou arbusto (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE ATÉ 05 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos) pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$19,00

Serviço de extração de arvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE 06 À 15 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos) pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$19,00
Serviço de extração de arvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE 16 À 30 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos) pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$18,00
Serviço de extração de arvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE 30 À 45 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos) pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$20,00
Serviço de extração de arvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - DE 46 À 60 CM: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos. Pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito.	R\$28,00
Serviço de extração de arvores (CORTE, RECORTE E REMOÇÃO DE ARVORES INCLUSOS RAÍZES) COM DIÂMETRO A ALTURA DO PEITO - DAP - de 61 a 100 cm: Corte de árvore, despraguejamento (mecânico ou químico), carregamento, transporte e descarte de resíduos orgânicos. pessoal especializado e treinado com motosserra, epis, ceifador. o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$38,00
Serviço de corte de árvore in loco com refino da madeira em pranchas para uso em pontes de madeira (com utilização de motosserra e equipamentos de EPs) o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$28,72
Serviço de Limpeza de material carregado (varrer e lavar os pontos em que se fica acumulado material proveniente de carregamento por chuvas, deve ser retirado e descartado em local pré definido pelo solicitante) o serviço deverá está incluso no valor todo valor de mão de obra, bdi, bem como transporte dos resíduos para local de depósito. Os serviços serão realizados a partir de emissão de pedido de compra devidamente anotado local ou locais ao se tratar de mais de um local.	R\$1,00

VALOR TOTAL DO LOTE 4

PAULO CELSO

contratos assinados pelo

EAÇÃO

VALOR TOTAL

R\$ 24.480,00

R\$ 24.480,00

R\$ 52.080,00

R\$ 118.560,00

R\$ 4.960,00

R\$ 228.592,00

R\$ 131.764,50

R\$ 584.916,50

PAULO CELSO

ão para Contratos

VALOR TOTAL
R\$374.000,00
R\$500.000,00
R\$100.000,00
R\$160.000,00
R\$75.000,00
R\$75.000,00
R\$75.000,00
R\$115.000,00
R\$1.300.000,00

R\$845.500,00

R\$110.250,00

R\$37.500,00

R\$23.800,00

R\$22.500,00

R\$8.200,00

R\$6.000,00

R\$45.048,00

R\$8.700,00

R\$3.881.498,00

VALOR TOTAL

R\$24.000,00

R\$50.000,00

R\$32.500,00

R\$3.600,00

R\$135.000,00

R\$33.000,00

R\$50.000,00

R\$26.000,00

R\$78.850,00

R\$50.350,00

R\$37.800,00

R\$32.000,00

R\$25.200,00

R\$30.400,00

R\$31.592,00

R\$3.000,00

R\$643.292,00